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V. Adam ku s twierdzi, że nie wypiera się 
swoich oświadczeń zrzeczenia się 

obywatelstwa USA jeszcze przed inauguracją
Wybrany na nowego prezydenta 

Litwy Valdas Adamkus twierdzi, że 
przed inauguracją wykona wszystkie 
procedury, związane z zrzeczeniem 
się obywatelstwa USA. „Niejedno
krotnie oświadczałem i mogę jeszcze 
raź powtórzyć, że z ambasadorem 
USA na Litwie omówiłem się, że 
wszystkie sprawy związane z zrzecze
niem się obywatelstwa zostaną rozpa
trzone przed ceremonią zaprzysięże
nia” - wczoraj na Lotnisku Wileńskim 
po powrocie z  prywatnej podróży do 
USA oświadczył V. Adamkus, infor
muje ELTA.

Jednocześnie prezydent - elekt 
oświadczył, że zrzeczenie się oby
watelstwa amerykańskiego nie jest 
problemem prawnym, lecz moralnym. 
_\ni konstytucja USA, ani .Litwy nic 
/ztgMówią na ten temat, nie zawierają 
onebezpośredniego żądania zrzecze
nia się podwójnego obywatelstwa, 
stwierdził V. Adamkus. Dodałjednak, 
że nie zmieni swego, stanowiska i w 
przyszłości pozostanie tylko obywa
telom Litwy. =

' A propos,-Alma Adamkuviene, 
która powróciła razem ze swym mę
żem, twierdzi, że nie zrzecze się oby
watelstwa USA. „Dla mnie i dla oto
czenia to nie przeszkadza”, sądzi ona.

V. Adamkus, który po lO dniach

- Nigdy nie powiedzieliśmy 
*̂ *c”dla zjedrloczenia naszej par- 
• - 2 centrystami, jednak nasz eh- 
ly?jazm do tej idei opada - po
siedział na wczorajszej konferen- 
CJ*prasowej Eugenijus Gcntvilas, 
S2cf Litewskiego Związku Libera- 
™w, który przyznał, że w stosun- 
wch jego partii ze Związkiem 
Centrum jest sporo „komplikacji”.

Gentvilas na wczorajszej kon
wencji prasowej wypominał też 
j^ntrystom, że nie zaprosili libera- 
, na konferencję swojej partii, 

ra odbyła się w czerwcu ubiegłe
go roku, jednocześnie ogłaszając 

Połączenia obydwu partii. Li- 
liberałów ubolewał także nad 

centryści nie skorzystali z 
^proszenia na kongres liberałów, 
tóry odbył się w zeszłym tygodniu.

O nię najlepszych stosunkach 
pomiędzy liberałami i centrystami 
WsPominał wcześniej także lider 
centrystów Romualdas Ozolas.

ierwszy zastępca przewodni- 
^ącego Sejmu Andrius Kubilius 
ij .. *a s,(<» 2c proces rozszerzania 
. 11 ̂ uropejskicj (UE) może być za
gnany, a pierwsza grupa sześciu 

J w na pewien czas może pozo-

po wrócił do ojczyzny, przyznał, że jest 
niezbyt dobrze zorientowany w aktu
aliach życia Litwy. Zamierza on wcią
gu kilku dni zapoznać się z najważ
niejszymi wydarzeniami kraju, a także 
swoim rozkładem dnia na najbliższy 
okres oraz planem uroczystości zbli
żającej się ceremonii inauguracyjnej.

Nowy prezydent nie chciał komen
tować propozycji Związku Liberałów 
Litwy, aby przedstawiciele Związku 
Centrum Romualdas Ozolas i Egidi- 
jus Biczkauskas zostali członkami zre
organizowanego rządu, obejmując od
powiednio stanowiska ministrów kul
tury i spraw wewnętrznych. „Nie mogę 
nic powiedzieć nalen temat, gdyż nikt 
dotychczas nie omawiał ze mną skła
du przyszłego rządu. Nie wiem, kto 
poruszył tę sprawę i dlaczego” - stwier
dził nowy przywódca Litwy:

V. Adamkus nie chciał również 
komentować oświadczeń byłego kan
dydata na prezydenta Arturasa Pau- 
lauskasa, że potrzebne jest referendum 
w sprawie rozszerzenia uprawnień 
konstytucyjnych przywódcy państwa.

V. Adamkus nie mógł dokładnie 
określić sytuacji finansowej swego 
sztabu wyborczego. f,Nic o tym nie 
wiem. Bezpośrednio z  rachunkami nie 
miałem do czynienia, nie liczyłem” - 
powiedział nowy prezydent.

Nie zważając na te niesnaski 
liberałowie w „imię zgody naro
dowej” zaproponowali centrystom 
pośrednictwo w uzyskaniu jjrzez 
nich tek ministerialnych w odno
wionym rządzie. - Widząc jak cen- 
tryścij konserwatyści i chadecy nie 
mogą podzielić ministerialnych 
stołków, nie możemy stać z boku 
i przyglądać się temu - powiedział 
wczoraj Alvydas Medalinskas, 
zastępca przewodniczącego partii.

Według Medalinskasa, formo
wanie nowego rządu odbędzie się 
bez udziału liberałów dlatego też, 
jako  strona niezaangażow ana 
mogą stać się pośrednikami w ne
gocjacjach. Wiceprzewodniczący 
Związku Liberałów widziałby w 
odnowionym, rządzie liderów 
Związku Centrum: Romualdas 
Ozolas mógłby być ministrem 
oświaty a Egidijus Biczkauskas - 
ministrem spraw wewnętrznych.

Jacek J . KOMAR

stać ostatnią. .Takie wrażenie odniósł 
on z dwudniowego drugiego posie
dzenia połączonego komitetu parla
mentarnego Unii Europejskiej i Li
twy w Brukseli, informuje ELTA.

(Dokończenie na str. 2)

V. Adamkus zapewnił jednak, że 
organizacje Litwinów amerykańskich 
dopomogą w pokryciu długu około 
100 tys. USD, powstałego podczas 
kampanii wyborczej.

Zapytany o spotkania W Ame
ryce, V. Adamkus zaznaczył, że w 
ich trakcie starał się zwrócić uwa
gę na dwustronną współpracę go
spodarczą, a przede wszystkim po
tencjalne inwestycje^prcedsiębior- 
ców ameryKańskich w gospodarkę 
litewską.

Podczas spotkania z merem Chi-

Dzisiaj w Urzędzie Prezydenta od
będzie się narada, na której omówio
ne zostaną najważniejsze kwestie li
tewskiej polityki zagranicznej. Nara
dzie przewodniczyć będzie prezydent 
Algirdas Brazauskas,informuje ELTA.

W naradzie wezmą udział prezy- 
dent-elekt Valdas Adamkus, minister 
spraw zagranicznych Algirdas Saudar- 
gas, jego zastępcy, sekretarz, inspektor 
generalny MSZ oraz kierownicy wszyst
kich departamentów, a także doradcy 
prezydenta ds. polityki zagranicznej i 
przedstawiciele prezydenta-elekta.

Jak poinformował agencję ELTA 
doradca prezydenta ds. polityki zagra
nicznej Neris Germanas, na naradzie 
mają być omówione główne prioryte-

Rząd postuluje, aby „Lietuyos te- 
lekomas” stosował większe ulgi za 
usługi telefoniczne, aby emeryci, ro
dziny wychowujące troje i więcej dzie
ci oraz inne wspierane socjalnie rodzi
ny zamiejscowe rozmowy telefonicz
ne realnie nie płaciły. O jedną trzecią 
mniej powinny też płacić za zainstalo
wanie telefonu. Abonamentową opła
tę miesięczną dla osób potrzebujących 
socjalnego wsparcia proponuje się 
zmniejszyć o 5 Lt, informuje ELTA.

Przewiduje się, że wszystkie otrzy
mane w tym roku środki ze sprzedaży 
„Lietuvos telekomas” zostaną przezna
czone na rewaloryzację oszczędności 
i finansowanie programu drobnej 
przedsiębiorczości.

Komunikat służby prasowej rządu 
głosi, że płatne rozmowy telefoniczne 
potrzebne są nie tylko dla prywatyza-

cago mówiono o współpracy kultural
nej tego miasta amerykańskiego i 
Wilna. W rozmowach z Litwinami 
amerykańskimi V. Adamkus apelował 
do nich, aby dokładali wszelkich wy
siłków, żeby w strukturach władzy 
USA więcej i przychylniej mówiono 
o aspiracjach Litwy w sprawie przy
stąpienia do NATO.

W Stanach Zjednoczonych V. 
Adamkus. przeważnie załatwiał spra
wy osobiste - opieki nad matką swej 
żony i sprawy nieruchomości na przed
mieściu Chicago. Fot. ELTA

towe kwestie polityki zagranicznej kra
ju oraz taktyka ich realizacji w tym 
roku i w latach najbliższych.

Te same kwestie mająteż być omó
wione w przewidzianym na początek 
lutego posiedzeniu Rady Koordynacyj
nej Polityki Zagranicznej. Weźmie w 
nim również udział nowy przywódca 
kraju V. Adamkus.

Do kierowanej przez prezydenta 
Rady Koordynacyjnej Polityki Za gra
nicznej z racji piastowanych stanowisk 
należą przewodniczący Sejmu, pre
mier, ministrowie spraw zagranicznych 
i ochrony kraju, przewodniczący sej
mowego Komitetu Spraw Zagranicz
nych oraz doradca szefa państwa ds. 
polityki zagranicznej.

ęji, ale też w celu utrzymania i rozwo
ju sieci telefonicznych, które przez 
dłuższy czas nie były modernizowane. 
Za rozmowy telefoniczne w państwach 
europejskich płaci się nawet w tym 
przypadku, gdy telefony stanowią wła
sność państwa.

Według danych-Ministerstwa 
Łączności i Informatyki, w naszym 
kraju taryfy rozmów będą niższe, a ulgi 
większe w porównaniu z sąsiednimi 
państwami. Minuta rozmowy w kra
jach Europy Środkowej i bałtyckich 
Jkosztuje od 8 do 15 ct.

„Lietuvos telekomas” poinformo
wał, żew celu utrzymania konkuren
cji dla przedsiębiorstw z 50 do 30 cen
tów obniży się taryfy rozmów między
miastowe h oraz o 30 proc. dla wszyst
kich zmniejszy się opłatę za zainstalo
wanie telefonu cyfrowego.
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D ogodne połączenia
Z 1Vilna 

p rze z  Warszawę do: 
Aten,

New Yorku, 
Chicago, 

Los Angeles, 
Pekinu, 

Istambułu, 
Tel Awiwu.

Wilno, tel.26-08-19.

BANK PEKAO SA .
Grupa PEKAO S.A.

Przedstawicielstwo w Wilnie 
Palangos 1/10 -16,2001 Wilno 

Tel./fex 61-15-41, 22-38-44

Sentencja dnia
■ Poświadczenie poucza, ie  

w dem okracji [mniej- w ięcej 
p o ło w a  lu d z i  je st: za w sze  
przeciw wszystkiemu. ’ ;

|  Robert F.Kennedy

Redakcja „Kuriera Wi
leńskiego” od 7 lutego or
ganizuje miesięczne kur
sy komputerowe dla po
czątkujących: kompute
rowe pisanie tekstów w 
języku polskim (Win- 
dows'95 - polska wersja) 
oraz makietowanie (Page 
Maker 6 - polska wersja). 
Wykłady (6 zajęć po 4 go
dziny każde) będą się od
bywać w soboty i niedzie- 
le w redakcj i  „ KW” 
(Laisves pr. 60,11 piętro).

Każda osoba, która 
zgłosi się na w/w kursy bę
dzie miała do dyspozycji 
współczesny komputer 
ADAX Pentium.

O bszernie jszą in fo r
m ac ję  m ożna uzyskać  
pod  n r telefonu 42-79-73, 
w  dniach pracy od godz.
8 do 19.

Z konferencji prasowych

Entuzjazm 
opada

W Urzędzie Prezydenta odbędzie się 
narada poświęcona najważniejszym 
kwestiom polityki zagranicznej Litwy

A. K u b iliu s  o b a w ia  s ię ,  
że  ro z s z e rz a n ie  U E  

*o s ta n ie  p o w s trz y m a n e

Rząd postuluje, aby „Lietuvos 
telekomas” stosował większe 

ulgi za usługi telefoniczne
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oświadczenie
V. Landsbergis sądził i sądzi, 

że litewscy ministrowie świadomie 
nie synchronizowali swych działań 

z moskiewskim centrum agresji
yytautas Landsbergis sądził i sądzi, że ministrowie litewscy swoich dzia- 

jańświadomie nie synchronizowali z moskiewskim centrum agresji, głosi prze
kazane w środę agencji ELTA oświadczenie rzeczniczki prasowej przewodni
czącego Sejmu. .Jeśli komuś z Was wydało się, że były takie zarzuty, prze
wodniczący Sejmu ubolewa z powodu takiego nieporozumienia” głosi oświad
czenie.

W oświadczeniu rzeczniczki prasowej przewodniczącego Sejmu stwierdza 
się, że „podpisane przez członków byłego rządu 1990 roku „publiczne ubole
wanie” przewodniczącemu Sejmu jest całkowicie zrozumiałe ze względu na 
motywację, gdyż z pewnością nie poczuwają się oni do winy z powodu trage
dii w styczniu 1991 r. V. Landsbergis w swoim przemówieniu, wygłoszonym 
13 stycznia br., nie oskarżał ich. Obecnie oskarżany jest tylko on sam. W 
jednym zdaniu „ubolewania” konstatuje się wyrażoną przez przewodniczące
go Sejmu „opinię” w innym już się to nazywa „opublikowaną informacją”. W. 
rzeczywistości zbieżność wydarzeń z 4-8 stycznia 1991 r. - zmiana dyslokacji 
szturmowych wojsk ZSRR, a także ponad trzykrotne podniesienie cen - są po 
prostu faktem, jakiego nie zaprzeczają nawet osoby, które nie podpisały się 
pod „ubolewaniem”. Dlatego więc przewodniczący Sejmu jest przekonany, że 
nie warto dobijać się do otwartych drzwi”.

Niemniej nadzieje ministrów na to, że żądany przez Radę Najwyższą - 
Sejm Restytucyjny mechanizm kompensaty cen zacznie działać później, mo
gły się nie sprawdzić, gdyby po kilku dniach państwo przestało istnieć, głosi 
oświadczenie. Dowódca desantowców W. Aczałow twierdzi, że dzień ataku 
był wyznaczony na 10 stycznia, była też ustalona jego godzina. Dopiero' w 
ostatniej chwili Moskwa odroczyła, odwołała. Swoją drogą ośrodek agresji 
przede wszystkim mógł synchronizować swoje działania, wiedząc o decyzji 
rządu litewskiego.

Czy tymi decyzjami rządu i datami nie manipulowano - należy to jeszcze 
zbadać. Przewodniczący Sejmu powiedział tylko tyle: „Dotychczasnie mamy 
odpowiedzi, dlaczego „powstała taka zbieżność, taki fakt”, głosi oświadczenie.

KURIEREM
•  Poseł na Sejm Litwy Ema- 

nuelis Zingeris na sesji Zgroma
dzenia Parlamentarnego Rady Eu
ropy w Strasburgu wybrany został 
wiceprzewodniczącym Komitetu 

. Kultury i Oświaty tej organizacji.
Na tym forum przewodniczący 

Sądu Najwyższego Litwy Pranas 
Kuris ponownie wybrany został sę
dzią w nowym Europejskim Sądzie 
Praw Człowieka.

•  W zatwierdzonym przez rząd 
wykazie prywatyzacji figuruję 
1500 obłekrow, w których własność 
państwa i samorządów w akcjach 
bądź innym majątku wynosi 3 mld 
144,4 min litów. Wykaz ten obej
muje ąie tylko nowe obiekty, ale 
też przewidziane do prywatyzacji 
w ubiegłym roku, czego jednak nie 

;udalo się dokonać, głosi komuni
kat przysłany służbie prasowej rzą- 

idu, _
•  W ubiegłym roku najwięk

szą przestępczość .wśród krajów
^bałtyckich odnotowano w Estonii, 

najmniejszą - na Łotwie.
Według danych Litewskiego 

Departamentu Statystyki, w Esto

nii w ubiegłym roku na 10 tys.r 
mieszkańców przypadło 280 prze> 
stępstw, na Litwie - 205, a na Ło
twie r zaledwie 147. .

Na Litwie największa jest ogól
na ilość przestępstw - ponad 75 tyś., 
tymczasem w Estonii prawie 41 
tys.,a na Łotwie - około 3 7% sr :

W ubiegłym roku przestępczość 
zmniejszała się tylko na Łotwie. 

..W roku 1997 popełniono tu prze
stępstw o:3,5 proc. mniej; W Esto
nii przestępczość wzrosła o 35,7 
proc., na Litwie - o 11,4 proc. .

•  W Szawlach przed Inspek
cją Podatkową wczoraj rano roz
poczęli pikietę drobni .przedsię-: 
biorcy miasta.Uczestniczylo w niej 
około 500 osób.

' "Pikietujący domagali się spo- 
'  tk a n ia z  kierownikiem Inspekcji 

Podatkowej Augustinasem Radavi- 
- cziusem, a nie mogąc go znaleźć 

rozgniewani uczestnicy pikiety 
domagali się spotkania z merem 

l-5zawel bądź innymi przedstawicie-, 
lami wjadz miejskich. Zdaniem 
przedsiębiorców, przyczyną pikie
ty są wysokie podatki, ogranicza
jące drobną przedsiębiorczość. /

Mieszkania na kredyt

P a ń stw o  zagw aran to w ało  pożyczki 
Banku O szczę d n o ści

Rząd udzielił gwarancji Litew
skiemu Bankowi Oszczędności, któ
ry udzielać będzie pożyczek ulgo
wych mieszkańcom, oczekującym na 
mieszkanie. Państwo, w przypadku 
nifezwrócenia pożyczek przez dłuż
nika, ze specjalnego funduszu opłaci 
bankowi do 30 proc. jej wysokości, 
nic więcej jednak od sumy, jakiej bank 
nie odzyskał.

Dotychczas uchwały rządu prze
widywały, że w przypadku niezwró- 
ccnia pożyczki państwo pokryje nie 
więcej niż 30 proc. całej pożyczki, 
co nie odpowiadało bankom.

LBO wygrał konkurs na kredy

towanie programu „Bustas” (miesz
kanie) i w tym roku wyasygnował 
na ten cel 15 min Lt. Bank będzie 
udzielał pożyczek na 12 lat tylko tym 
obywatelom, którzy figurują w spo
rządzonych przez samorządy kolej
kach zgodnie z ustawą o zaopatrze
niu ludności w lokale mieszkalne.

Odsetki od udzielonych przez 
bank pożyczek będą zależały od śred
niej normy odsetek na wkłady termi
nowe w litach, ogłaszane przez Bank 
Litewski z dodaniem 75 proc. tej nor
my.

Obecne odsetki wynosiłyby 
10,13 proc., ale mieszkańcy będą

płacili zaledwie 5 proc., a wspierani 
socjalnie skorzystają z dodatkowych 
ulg.

W ogłoszonym przez Minister
stwo Finansów konkursie na ulgowe 
pożyczki uczestniczyły również 
banki „Hermis”, „Vilniaus bankas” 
oraz „Sziauliu bankas”.

Dyrektor Departamentu Kredy
towego LBO Modestas Keliauskas 
sądzi, żc mimo gwarancji rządu bank 
podejmuje niemal całe ryzyko, toteż 
wobec kredytobiorców zastosuje 
własne wymagania.

(BNS)

Rząd zapewnia, 
że ogrzewanie 
nie podrożeje

Rząd wszelkimi możliwymi spo
sobami zapewnia, że do końca sezo
nu ceny elektryczności, gazu i ogrze
wania nie zostaną podniesione, poin
formowała agencję ELTA służba pra
sowa rządu.

Rząd nie akceptuje nieustannych 
dyskusji prasowych na temat pod
wyżki cen zasobów energetycznych 
i po raz kolejny zapewnia, że ceny 
ogrzewania do końca sezonu grzew
czego pozostaną bez zmian.
W ynagrodzen ia

Od lipca wzrośnie 
wynagrodzenie 
pracowników  

archiwów
W środę na posiedzeniu rządu posta

nowiono od 1 lipca podnieść uposażenia 
kierowników i specjalistów archiwów pań
stwowych przeciętnie o 20 proc, informuje 
ELTA.

Od 1 tipcadólćonra roku na wynagro
dzenie za prace i wpłaty z tytułu państwo
wych ubezpieczeń społecznych dodatko
wo potrzeba będzie 519 tys.Lt

W archiwach, państwowych Litwy za
trudnionych jest 575pracowników, których 
średnie wynagrodzenie w roku 1997 wy
nosiło 560 Lt
~ W grudniu rząd pzyjąłuchwalęo pod

wyżce płac pracownikom kultury i sztuki, 
ale ta uchwala nie objęła pracowników ar
chiwów. __________

A. Kubilius obawia się, że rozszerzanie UE 
zostanie powstrzymane

(Dokończenie ze str. 1) 
Wiceprzewodniczącego Sejmu 

najbardziej zaskoczyło stwierdzenie 
jednego z architektów rozszerzania 
UE - przedstawiciela Komisji Euro
pejskiej Francoisa Lamoireuxa o 
tym, że nawet dobre wskaźniki roz
woju gospodarczego nie zapewnia
ją  zaproszenia Litwy do negocjacji 
w sprawie członkostwa. A. Kubi
lius odnotował, że sama Komisja 
Europejska przewiduje, iż w roku 
przyszłym wskaźniki gospodarcze 
Litwy będą należały do najlepszych

w regionie Europy Wschodniej i Środ
kowej.

Delegacja Sejmu Litewskiego, 
uczestnicząca w brukselskich obra
dach, nadal nie jest świadoma tego, 
w jaki sposób zmienione zostaną 
ustawy krajów, nie zaproszonych do 
negocjacji w sprawie członkostwa.

Na posiedzeniu komitetu parla
mentarnego Litwy i UE wiele uwagi 
poświęcono ochronie granic Litwy, 
realizacji Programu Partnerstwa, 
przesłankom gospodarczym integra
cji Litwy ze wspólnym rynkiem UE.

Działalność A. Szoliunasa 
zostanie zbadana dodatkowo
Premier Gediminas Vagnorius po

prosił kanclerza swego aparatu Kę- 
stutisa Czilinskasa, aby wspólnie z 
Prokuraturą .Generalną dodatkowo 
zbadał działalność Antanasa Szoliu
nasa, zanim został on dyrektorem 
Departamentu Archiwów, informuje 
agencję ELTA służba prasowa rządu.

K:Czilinskas i Prokuratura Gene
ralna będą musieli powtórnie wyja
śnić okoliczności prawne ewentual
nych nadużyć służbowych A. Szo- 
liunasa i przedstawić ostateczny 
wniosek w sprawię jego działalności.

Jak informuje służba prasowa

rządu, G. Vagnorius wydał takie 
zlecenie „z uwagi na dodatkową in
formację, dostarczoną przez kie
rownictwo Specjalnego Archiwum 
Litwy Oraz publikacje prasowe”.

Konsulat Generalny RP w Wilnie poszukuje:
-  spadkobierców po zmarłym w Niemczech Janie Piekar

skim, syn Jana iTIeleny z domu Rudzińska, ur. 02 stycznia 
1922 r. w  Wilnie

- krewnych po zmarłym w Niemczech Aleksandrze Dokur- 
no, ur. 04.12.1923 r. w Wilnie.

Kontakt pod tel. 70-90-01 w Wilnie.
(Zan/. 75)

Z  ostatniej chwili
Wybuch 

w Szawlach 
zranił pięć osób

Wczoraj po południu w Szaw
lach, w domu przy ul. Vilniaus, gdzie 
znajduje się hotel, bar i sklep nastąpi
ła eksplozja. Zostały zniszczone klat
ka schodowa oraz jedna śćiaria we-, 
wnętrzna. Czterej ranni chłopcy 
prawdopodobnie bawili się w gry 
automatyczne, znajdujące się w holu. 
10, 13, 14 i 15-letni chłopcy zostali 
pomieszczeni na wydział reanimacji i 
chirurgii szpitalaszawelskiego. Zosta
ła też ranna nie opodal znajdująca się 
kobieta, którą również odwieziono do 
szpitala.

Wypadek badają organa prawo
rządności.

(ELTA)

Dyrektor Archiwum Specjalnego złożył rezygnację
Po skandalu w Archiwum Specjalnym 

rezygnację postanowił zldżyć dyrektor tego 
archiwum Arunas Bubnys.

Nie znalazł wspólnego języka 
z kierownikiem

A. Bubnys powiedział, że podanie w spra
wie zwolnienia z najmowanego stanowiska na
pisałprawie dwa tygodnie temu. Swoje miejsce 
Pracy dyrektor Archiwum-Specjalnego opuści 
30 stycznia. Zamierza powrócić do Instytutu 
Historii Litwy.

A. Bubnys poinformował „Respublikę”, że 
n,e Widzi możliwości „normalnejpracy i obco
wania”, z obecnym kierownikiem - dyrektorem 
archiwów Litwy Antanascm Szoliunasem, któ- 
*y do października ub. roku był jego zastępcą. 

JConflikt między nami trwa od chwili, gdy 
• Szoliunas został dyrektorem tego departa

mentu - twierdzi A. Bubnys. - Aby zwolnić 
^nie z pracy szef departamentu wszelkimi spo- 
® ami szukał niedociągnięć i pretekstu do 

'•clenia mi nagan dyscyplinarnych”.

Udzielił nagany
-A. Szoliunas swemu byłemu szefowi naga

ny dyscyplinarnej udzielił za to, że Archiwum 
Specjalne nie przejęło w czas - tj. do 1 listopada 
1997 roku - archiwów Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych.

Jak gowiedziałA. Bubnys, nagana została 
udzielona nie bacząc na to, że na mocy rozpo
rządzenia premiera Gcdiminasa Vagnoriusa ter
min przedłużono do 15 grudnia i wszystkie - 
ponad, milion dokumentów MSW okresu so
wieckiego wraz z kartoteką - przejęto w czas.

Jak pisze „Respubłika”,^29 kwietnia ub. 
roku z MSW wywieziono i w fabryce papie
rów zniszczono nieTctóre akta operacyjne 1954 
roku, za przewiezienie których w tym dniu od
powiedzialny był A. Szoliunas. Nie uprzedził’ 
on jednak pracowników MSW o zakazie nisz
czenia akt i o incydencie poinformował dopiero 
wtedy, gdy dokumenty były już wywiezione 
na zniszczenie.

Po tym wydarzeniu ze stanowiska Depar
tamentu Archiwów Litwy odwołany został 
Gediminas Ilgunas, który nie zgadza się ze zwol
nieniem i obccnie-procesuje się w tej sprawie.

Konflikty z powodu 
dokumentów KCB

"Konflikty A. Bubnyśa z byłym podwład
nym zaostrzyły się, gdy w sejfie dawnego gabi
netu A. Szoliunasa w Archiwum Specjalnym 12 
stycznia znaleziono dziewięć niezarcjestrowa- 
nych akt KGB.

A. Szoliunas stwierdził „Respublice”, że te 
akta nabył w Wilnie na rynku „Pod Halami”. 
Twierdzi, że nie mógł tych akt zarejestrować, 
ponieważ zgubił klucze od sejfu, w którym je 
przechowywał. O posiadanych aktach mścicie
li ludowych A. Szoliunas swego ówczesnego 
kierownictwa nie poinformował i zwlekał z 
przekazaniem gabinetu.

W gabinecie A. Szoliunasa znaleziono rów
nież 107 pieczęci KGB, używanych do reje
stracji akt archiwalnych, biurowości, korespon
dencji.

Zdaniem niektórych specjalistów, mając ta
kie pieczęcie można fałszować dokumenty.

Tajemnicza nominacja
Jak twierdzi A. Bubnys, mianowanie A. 

Szoliunasa na dyrektora departamentu dla pra

cowników archiwum było wielką niespodzian
ką. Sądzę, że byli odpowiedniejsi kandydaci na 
to stanowisko - powiedział A. Bubnys. - Dla
czego mianowano A. Szoliunasa, kto rekomen
dował go premierowi - dotychczas jest tajemni
cą. Jak twierdzi A. Bubnys, o mianowaniu A. 
Szoliunasa nic byli poinformowani ani sejmo
wy Komitet Oświaty, Nauki i Kultury, ani Cen
trum Badania Ruchu Oporu Mieszkańców Li
twy.,

Do Archiwum Specjalnego A. Szoliunasa 
zaangażował sam A. Bubnys pracujący w ar
chiwum od czerwca 1993 roku.

A. Szoliunas powiedział wczoraj „Rcspu- 
blice”, żc nie zamierza podążać śladem A. Bub- 
nysa i składać rezygnacji. Powiedział również, 
że sądzi, iż A. Bubnys podaje się do dymisji nie 
z powodu konfliktów z nim.

A. Szoliunas powiedział, że stanowisko 
dyrektora Archiwum Specjalnego tymczasowo 
zajmie obecny zastępca A. Bubnysa Kęstutis 
Remcika.

(Tadas IGNATAYICZIUS, „Respublika")
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frgyśla o wiośnie

Uprawa powinna być rentowna
Chociaż na dworze w ostatnich 

dniach zima dopiero „upomina się o swe 
prawa", rolnicy żyją już myślą o wio
śnie. Wszak zawczasu muszą zadecy- 
dować, co będą uprawiać podczas nad
chodzącej wiosny, żeby uzyskać wy
sokie plony i należny pożytek. Prak
tyka ostatnich lat wykazała, źe dobre 
plony czasami przysparzają rolnikom 
znacznie więcej kłopotów, niż spo
dziewanej koizyści. Dobitnie przeko
nali się o tym w minionym roku ho
dowcy zbóż, kiedy to plon upraw zbo
żowych zwiększył się o 13 proc. w 
porównaniu z 1996 rokiem. Średnio z - 
hektara zebrano po 25,1 c. Szczególnie 
hojnie obrodziły oziminy, których ze
brano o 17 proc. więcej aniżeli w roku 
poprzednim.

Ale zamiast cieszyć się z tego 
powodu, rolnicy, a przede 
wszystkim cr, którzy nie posia
dają własnych spichrzów, mieli 
duże zmartwienie. Nie wiedzieli 
wszak, co mają robić z tym plo
nem. Państwo, pomimo obniżenia 
ceny, nie było w stanie zakupić 
od rolników wszystkiego ziarna. 
A zatem rolnicy, którzy ostatecz
nie okazali się stratni w uprawie 
zbóż, nie zechcą ponownie tego 
doświadczyć.-

Niewiele różniła się też sytu
acja z uprawą ziemniaków. Ta 
szczególnie pracochłonna i wraż
liwa na warunki atmosferyczne 
roślina dała w roku ubiegłym po 
151 c z hektara, podczas, gdy w

roku poprzednim nakopano po 
163 c z ha. Szczególnie ładnie ob
rodziły w roku ubiegłym buraki 
cukrowe, z hektara zebrano śred
nio po 291 c. Lecz one również 
przysporzyły zmartwień, przy 
tym nie tylko rolnikom, ale też 
przetwórcom.

Wynika więc, że dopóki nad
rzędne organizacje nie zatroszczą 
się należycie o zbyt produkcji 
rolnej, a jej hodowcy będą zmu
szeni sami szukać rynku zbytu, 
rolnicy indywidualni, specjaliści 
spółek rolnych muszą dobrze się 
zastanowić, nim zdecydują się na 
uprawę tej czy innej rośliny. Do 
tego zmusza ich zbliżający się 
okres prac połowych.

D anuta WOJTUSIAK

Aktualności kulturalne
Koncerty

30 i 31 stycznia (piątek i sobota) 
w Pałacu Kultury Łącznościowców 
(Szv. Jono 3), o godz. 18.00 odbędą 
się występy polskiej piosenkarki Ali
cji Majewskiej i współpracującego 
z nią kompozytora i pianisty Wło
dzimierza Korcza. W programie - 
tradycyjne i współczesne kolędy oraz 
najpopulamiesze przeboje artystki.

I Oto wypowiedź na jej temat: przed- 
' śtawicielka nurtu liryczno-drama- 
|  tycznego w piosence polskiej. Jej po

rywające interpretacje utworów pi
sanych głównie przezWłodzimierza 
Korcza nagradzarfę były wielokrot
nie na Festiwalu Polskiej Piosenki w 
Opolu, na którym debiutowaław 
1975 roku piosenką „Bywają takie 
dni”Tredyńskiego i Derfla zdobywa
jąc Nagrodę Główną Festiwalu/Od- 
nosiłazwycięstwa na festiwalach mię
dzynarodowych (Rostock, Hawana), 
a w czasie licznych podróży arty
stycznych odnosiła s&kcesy śpiewa- 
jącna cstradach prawie całego świata, 
od Sianów Zjednoczonych i Kanady, 
poprzez większość krajów byłego 
Związku Radzieckiego, Francję, An
glię, Niemcy, Szwajcarię, Szwecję, 
Czechy aż po Australię.

Niedawno ukazała sięjej najnow
sza płyta, zatytułowana „Świat w 
kolorze nadziei”. Piosenką z tej pły- 

bJypt. „To nie sztuka wy6udować 
r Mowy dom” od ponad pół roku zaj

muje na przemian pierwsze, lub dru
gie miejsce na Radiowej Liście Prze
bojów Programu I.

Dotychczasowe jej największe 
przeboje, to ,Jeszcze się tam żagiel 
bieli”, „Odkryjmy miłość nieznaną”, 
..Wielki targ” i „Smutne do widzenia” 
Korcza i Młynarskiego, oraz „Być 
kobietą” Korcza i Czapińskiej. Nie
zwykłe połączenie kobiecości, kultu- 

- ty osobistej oraz przejmującego gło
su sprawia, że Alicja Majewska jest 

polskiej scenie estradowej zjawi- 
skiem wyjątkowym. •

Przypominamy, że goście z War
szawy przybywają na zaproszenie 
Instytutu Polskiego w Wilnie.

Wystawy
Instytut Polski w Wilnie (ul. Szvi- 

trigąilos 6/15)- wystawa „Wileńszczy- 
Zna w fotografii Jerzego Kosińskiego” 
(Polska).

Polska Galeria Artystyczna 
»»Znad Wilii” (ul. Iszganytojo 2/4) - 
Wystawa kolorowej fotografii - plon 
Podróży jej autora Wasilija Diegtiario- 
wa na Północ, m. in. śladami znakomi
tego polskiego uczonego Jana Czer
skiego.

Planetarium (ul. Ukmerges 12a) 
• wystawa prac malarskiej rodziny - 
Walentyna Skarżyńska, Tatiana i Mar
cin Czechunowie.

Rosyjska Galeria Sztuki (ul. 
“Okszto 4/2) - stała ekspozycja: ma- 
Jarstwo, grafika, rzeźba; chustki oren- 
°urskie i zPawłoWo-posada, gżel, cho- 
cnioma. Do końca miesiąca czynna jest 

ni-wystawa „Bogorodska zabaw-

Wileńska Galeria Obrazów (ul. 
Didżioji 4) - stała ekspozycja litew
skiej sztuki XVI-XIX w. Czynne są 
ponadto wystawy „Sztuka baroku na 
Litwie” oraz „Litewska sztuka 1907- 
1914” z okazji 90-lecia utworzenia 
Litewskiego Towarzystwa Sztuk 

i Pięknych.
Pałac Radziwiłłów (ul. Wileńska 

22) - Sztuka krajów zagranicznych'. 
XVI - pocz. XX w.

Muzeum Sztuki Stosowanej 
(Arsenalo 3) - wystawy „Barokowa 
sztuka stosowana na Litwie”, „Litew
ska sztuka stosowana XX w ”. Czyn
na jest też ekspozycja nowo naby- 
tyćfi dzieł sztuki użytkowej. ’

Galeria Narodowa (ul. Ukmer
ges 28) - stała ekspozycja sztuki lu
dowej Litwy pocz. XIX w. Wystawa 
pracpodarowanychLitwieprzez\V- 
tautasa Kaszubę (USA). „Ubrania i 
tkaniny do wnętrz XIX i pocz. XX 
w.”. Biennale „Młoda sztuka” z oka
zji 600-lecia szkoły litewskiej.

Wycieczki
Litewskie Muzeum Sztuki orga

nizuje następujące wycieczki; „Spa
cerkiem z Pałacu Chodkiewiczów 
do Starego Arsenału-”, „Spacer
kiem z Pałacu Radziwiłłów do 
Chodkiewiczów”, „Spacerkiem 
między Starym Arsenałem a Ka
tedrą”, „Spacerkiem z Pałacu Ra
dziwiłłów do Katedry”. Przewodni
cy zapoznają wycieczkowiczów z 
przeszłością historyczną wymienio
nych obiektów, czynnymi w nich eks
pozycjami. W programie - zwiedza
nie - podziemi Arsenału i Katedry 
Wileńskiej. Po drodze - opowiada
nie o wszelkich mijanych Zabytko
wych budowlach i znakomitych lu
dziach z nimi związanych. Wyciecz
ki te można zamówić codziennie 
(oprócz poniedziałku) telefonując pod 
nr 61-25-48,62-09-81.

H. J."

Z m ia n a  czasu

Dzień pracy 
rozpocznie się 
o godz. 8 rano

Od 30 marca zmienia się czas prą
cy instytucji administracji państwo
wej.

Pracownicy instytucji państwo
wych w poniedziałki-czWartki będą 
pracowali od godz. 8 do 17, a w piątki 
- od godz. 8 do godz. 15 min. 45.

Decyzja przyjęta została na śro
dowym posiedzeniu rządu.

Przerwa obiadowa w tych insty
tucjach będzie trwała od godz. 12 do 
12.45.

W przededniu świąt czas pracy 
skrócony zostanie o godzinę;

Decyzja związana jest z-przyjętą 
w ubiegłym tygodni uuchwałą o wpro
wadzeniu naOfwie pierwszej strefy 
czasowej, obowiązującej w wielu kra- 
jach Europy Zachodniej i Środkowej. 
S p ra w a  ka rn a

Saulius Stoma 
jeszcze nie przegrał

Uznający się za wófńego pisarza 
ŚauliusStoma, którego 20 paździerz 
nika ub. roku Wileński Sąd Dzielnico
wy nr 1 oskarżył o przywłaszczenie 
od SA „Lietuvos aidas” 62Jys. 563 
Lt i skazał za to na pięć lat pozbawie
nia wolności oraz konfiskatę połowy 
majątku, może jeszcze być uniewin
niony, informuje ELTA.

Po rozpatrzeniu jego skargi ape
lacyjnej, kolegium spraw karnych 
Wileńskiego Sądu Okręgowego po- 
stanowiło ponownie rozpatrzyć 
sprawę w trybie apelacyjnym, gdyż 
ma zastrzeżenia, czy sąd niższego 
szczebla dostatecznie wgłębił sję we 
wszystkie okoliczności sprawy.

Zdaniem przewodniczącej kole
gium sądowego Aldony Rakauskiene, 
z uwagi na nawał pracy posiedzenie 
sądowe w sprawie S. Stomy mogło
by się odbyć nie wcześniej niż za 
półtora miesiąca.

Konkurs 
„Moja pociecha” (17)
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Dusze zagubione

„Czuję się głupia na tym świecie”...
..Gdy przyjechałam do pani Z , sta

ruszka akurat się modliła. Nie przerwała 
swojej rozmowy z Bogiem, tylko popa
trzyła na mnie pokornymi oczyma, jakby 
pytając, co przynoszę do jej domu. 15 
stycznia tego roku pani Z. skończyła 90 
lat Strasznie długo żyje już na tym świe
cie. Długo pracowała, wychowywała dzieci 
i doczekała się...zapomnienia. Nie, nie jest 
samotna. Od 12już lat mieszka z córką w 
Nowg Wilejce, w mieszkaniu, które córka 
otrzymała po 30 latach pracy w sferze łącz
ności. Teraz na tym mieszkaniu „wisi” 
ogromnezadłużenie, staruszka i jej 56-let- 
nia córka J. żyją (wegetują!) bowiem na 
160 Lt miesięcznie. Dochodzi do tego ren
ta męża pani J,, którą otrzymuje on na 
podstawie II grupy inwalidztwa...

Nasza rozmowa, to raczej monolog 
pani J. Bo co mogę ja powiedzieć, patrząc 
w oczy takiej biedzie?! Patrząc w oczy 
sędziwej kobiecie, która, pomimo stanu 
zdrowia, lat i przeżytych trudności, za
chowała sprawny umysł i pogodne uspo
sobienie. Pani Z. ciągle tylko ubolewa, że 
, jest na tym świecie głupią” Nie rozumie, 
jak to jest na tym świecie, że sąone z córką 
takie biedne. Prosić? Córka obiegła już 
wszystkie możliwe instancje, niby to zo
bowiązane do wspierania łudzi, znajdują
cych się poza granicą ubóstwa Wydział 
socjalny? W ciągu ostatnich kilku lat nie 
otrzymał i od niego nic, za wyjątkiem ubie
głorocznej Wigilii, kiedy to wydzielono im 
„działkę”: trochę mąki, oleju, cukru... Pra
cować? Kto weźmie do pracy kobietę w 
wieku przedemerytalnym? Ile progów 
obiła pani J. w poszukiwaniu pracy, cho
ciażby spizątaczki! „Kto mnie przyjmie, 
kiedy trzeba najpierw jakoś urządzić swo
ich krewnych i znajomych?” - konstatuje z 
goryczą pani J. Wg tego co widzę, przy

sługuje im kompensata na ogrzewanie hp. 
„Owszem -zgadza się pani J.-Ale dopie
ro po tym, jak spłacimy długi. Nie spłaci
my ich nigdy, bonie ma z czego”. „

Trudno patrzeć na spływające łzy. 
Patrzeć i uświadamiać sobie, że takich sta
ruszek z rodzinami są teraz tysiące. Takich 
niepotrzebnych i cichych w swym nie
szczęściu- Nie chcą się zwracać do boga
tych miejscowych rodaków, bo boją się 
odpowiedzi: „Trzeba umieć sięlaęcić, trze
ba być „twardym”. Wstydzą się tego, że 
nie potrafili się „kręcić”, a po prostu całe 
życie harowali, a teraz mają za to...Tacy 
ludzie nie Hicą podawać swych nazwisk i 
nie umieją krzyczeć na cały głos o swojej 
biedzie. Cicho dażywająswoje latai umie
rają przeświadczeni, że „byli głupi na tym 
świecie, bo nie rozumieli, co się stało, że 
człowiek nie może przeżyć godnie”.

Wfydział socjalny wie, że w tym miesz- 
kaniu są aż 2 osoby potrzebu jące wspar
cia. 90-Ietnia staruszka i mąż pani J., który 
otrzymał grupę inwalidztwa, gdyż ma 
uszkodzoną nogę. Z tego powodu rów
nież nie może znaleźć pracy. Lekarz, który 
wypisuje recepty dla staruszki, też wie o 
biedzie w tym domu, dlatego stara się za
lecić leki tańsze, by jak najmniej trzeba 
było dopłacać. Wiem o tym wszystkim ja, 
ale nic nie mogę sama temu zaradzić. Dlate
go zwracam się do tych, którzy są w stanie 
chociaż trochę pomóc tym ludzioml Przy
puszczam, że mój głos raczej nie dotrze do 
bogatych rodaków, których, a propos, nie 
brakuje też w Nowej Wilejce, a do tych, 
którzy sami prawie nic nie mają Nie mam 
moralnego prawa nawoływać, by ludzie 
oddawali ostatnie grosze. Jeśli, jednak ktoś 
zechce pomóc, adres i telefon pani Z moż
na otrzymać w redakcji.

Irena LITWIN

K r o n i k a  p o l i c y j n a
Jak podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 28 stycznia br. w kraju 

zanotowano 174 przestępstwa, w tym: 2 obrażenia ciała, 9 chuligańskich 
ekscesów, 4 rabunki, 159 kradzieży. Skradziono 17 samochodów, znale
ziono - 5.

Zanotowano 10 wypadków drogowych i 5 pożarów. Zatrzymano 41 
podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Ta fatalna 3. godzina 
28 stycznia około godz. 3.00 na 

ul. Auszros w Kownie mężczyzna' 
zranił S. Poszkodowanego umieszczo
no w szpitalu.

***
' 28 stycznia około godz. 3.00 na 

szosie Druskieniki-Łoździeje, w po
bliżu Leipalingiai, 3 mężczyźni pobi
li B. i zabrali 450 Lt.

Kradzież
28 stycznia z ośrodka kontroli i 

profilaktyki chorób zakaźnych przy 
ul. Rożiu w Wilnie, przez okno wy-

: niesiono 4 komputery i. inny sprzęt 
tego rodzaju, 7 aparatów telefonicz
nych, maszynę do pisania, 2 komple
ty naczyń oraz włamano się do kasy 
pancernej i skradziono z-niej 1.200 
Lt. Straty obliczono na 100.000 Lt.

Wypadek drogowy 
28 stycznia o godz. 15 min. 50 na 35 

km szosy Wilno-Kłajpcda (rej. trocki) 
samochód opel kadett, prowadzony 
przez V. Repsziene (ur. 1972 r.) wyje
chał na przeciwległy pas mchu i zderzył 
się z vw LT 31. Zginęła pasażerka opla 
R. Ramanauskaite (ur. 1974 r.), kierowcy 
obu pojazdów doznali obrażeń ciała.

Czerwony kur grasuje
28 stycznia około godz. 13.00 w 

domu J. Szukauskaite we wsi Lesz- 
cziai (rej. kiejdański) wybuchł pożar. 
Pozostawione bez opieki w domu 
dzieci - R. Szukauskas (ur. 1994 r.) i 
A. Szukauskas (ur. 1997 r.) poniosły 
śmierć, uszkodzony został dom. Praw
dopodobnie ogień wywołały dzieci. 

***
28 stycznia na ul. Vytauto w Po- 

łądze podpalono samochód audi 100, 
należący do J. Maslauskienc. Straty 
wynoszą 4.000 litów.

•kicie
28 stycznia o godz. 21 min. 30 na 

ul. Ukmerges w Poniewieżu podpa
lono vw golf V. Pribuszauskiene. Stra
ty - 6,000 litów.

Doszli aż do hotelu...
28 stycznia w hotelu „Szirvinta” w 

Wyłkowyszkach zatrzymano 4 niele
galnych imigrantów, ob. Afganistanu.

Las, pełen niespodzianek
28 stycznia około godz. 11.00 w 

lesic Skirdimai (rej. solecznicki) funk
cjonariusze rejonowego komisariatu 
zatrzymali „fabrykantów” bimbru R. 
Tomaszewskiego i J. Kisłowskiego. 
Zlikwidowano około 40 litrów goto
wego produktu i 750 litrów zacieru.

W tym samym lesic około godz. 
13.00 policjanci zatrzymali I. i B. Ste
fanowiczów, u których znaleziono i 
skonfiskowano 12,5 kg główek maku.

Zrani! swoją żonę
28 stycznia około godz. 11.00 we 

wsi Milaicziai (rej. szilalski) J. Kin- 
deris (ur. 1923 r.) nieostrożnie zacho
wując się z bronią palną, przystoso
waną do strzelania nabojami małego 
kalibru, zranił W głowę swoją żonę V. 
Kindcriene (ur. 1927 r.), która leczy 
się ambulatoryjnie. Broń i 2 naboje 
skonfiskowano.

Przygotowała I. L.
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Opieka

Dom pogodnej jesieni
Każda pora roku ma swój urok. Wiosną zachwy

camy się budzącą się do życia przyrodą. Latem po
dziwiamy zielone i kwieciste kobierce łąk. Jesień 
obdarza nas bogactwem plonów, ale też i zasmuca 
opadłymi liśćmi i ogołoconymi konarami szykują
cych się do zimowego snu drzew.

Podobnie je st i z ludźmi. Po pracowitym, pełnym 
różnych wydarzeń wieku, następuje jesień życia. 
Obfita w plony, trochę kolorowa, ale też i szara. Jed
ni ten sędziwy wiek spędzają w otoczeniu rodziny, 
dzieci, wnuków. Niektórzy zaś są samotnie zdani na 
łaskę i niełaskę losu. I tym to jest najciężej; Całko- 
Iwita samotność, upadek sił, choroby niekiedy zamie

ra niają ich życie w koszmarne pasmo cierpień. Ludzie 
ci oczekują od społeczeństwa zrozumienia ich sytu
acji, pomocy i serca.

Od dawna, na całym święcie, jak zresztą i u nas 
istnieją, domy pogodnej starości, popularnie zwane 
domami starców, bądź inwalidów. Jeszcze do nie
dawna, nie cieszyły się one dobrą opinią i były czę
sto postrachem staruszków.

Jeden z takich domów pogodnej starości znajdu
je  się w Wilnie, w dzielnicy Fabianiszki przy ul. Sta- 
nevicziaus 57. Budynek powstał w latach osiemdzie
siątych i miał być przeznaczony weteranom wojny.

-Po odzyskaniu przez Litwę niepodległości, 
gmach stał się własnością samorządu m, Wilna - 
opowiada dyrektorka Vile Suveizdyte. - To właśnie 
samorząd rozdzielił miejsca: dla Stowarzyszenia In
walidów, zesłańców, dla Czerwonego Krzyża i Cari
tasu. Pierwsi lokatorzy przybyli tu wraz ze m ną 2 
maja 1991 Toku - mówi dyrektorka.

Pensjonat jest rozliczony na 38 miejsc. Mieszka
ją  tu emeryci, inwalidzi, ludzie samotni. Niektórzy 
mają wprawdzie rodziny, ale ciężka sytuacja rodzin
na nie pozwala staruszkom pozostać w domu. Tu 
mają wyjątkowo dobre warunki. M ają tu oddzielne 
l i 2 pokojowe mieszkania z kuchnią, łazienką. W 
jedynkach mieszkająpo jednej osobie, w dwupoko- 
jowym - po dwie. Każdy z nich prowadzi całkowicie 
samodzielny tryb życia. Ile chcą tyle śpią, jak chcą, 
tak się stołują, sami sobie gotują. W razie potrzeby, 
przychodzi pomoc. Dwa razy tygodniowo starusz
kowie mogą robić zgłoszenia na zakupy, które im 
się dostarcza na miejsce. Przez całą dobę dyżuruje 
też pielęgniarka, a przy każdym łóżku jest dzwonek, 
na wypadek, gdy ktoś się źlepoczuje. Jest bibliote
ka, kaplica, telewizja. Niezastąpiona pani Janina pro
wadzi ze staruszkami kurs robótek ręcznych i go
spodarstwa domowego. Dziergają rękawice, skarpet
ki, swetry, pieką ciasta, pierogi. Latem pracują w  
ogrodzie, który jest koło domu. Słowem, żyją pełnią 
życia, choć nierzadko tęskno im do swoich.

- Wygląda na to, że je st to pensjonat raczej dla 
osób dobrze usytuowanych materialnie, bo trudno 
przecież jest się samemu utrzymać, jeśli się ma 
skromną emeryturę - pytam panią Vilę.

- Niektórzy z naszych mieszkańców mają bardzo 
skromne emerytury, ale za ogrzewanie i gorącą wodę 
prawie nie płacą. Za usługi naszego personelu też 
nie muszą płacić. Praktycznie wydają pieniądze pra
wie tylko najedzenie, a staruszkowie umieją bardzo 
oszczędnie gospodarzyć. Są też tacy, którym rodzi
na pomaga. Na roczne święta urządzamy zwykle 
wspólny stół i staramy się stworzyć maksymalnie 
rodzinną atmosferę.

- 38 miejsc, to bardzo mało. Jak praktycznie 
można trafić do takiego domu? .

- Przy samorządzie jest kolejka. Mogą skierować 
do domu w Antowilach, do nowo powstałego domu 
na 90 miejsc przy Szosie Niemenczyńskiej, jak też i

do nas. Jeśli ktoś chce konkretnie do nas, powinien 
zaznaczyć to w swoim podaniu. Wysokość emerytu
ry nie gra żadnej roli. Trudno jest przewidzieć, jak 
długo trzeba czekać! Wszystko zależy od tego, kiedy 
się zwolni jakieś miejsce.

- Pracuje pani tu ju ż  7 lat. W rozmowie z pensjo
nariuszami usłyszałam sporo ciepłych słów zarówno 
o pani, jak  i o personelu. Jak pani myśli - czy ci lu
dzie czują się tu rzeczywiście dobrze?

- 1 tak, i nie - mówi dyrektorka. - Na początku mo
jej pracy tutaj, byłam przekonana, że starsi ludzie mu
szą mieszkać oddzielnie, i że jest im tu dobrze. Rodzin
na często męczy staruszków, za gwarno tam i za szyb
kie tempo. Z  biegiem lat zaczynam zmieniać zdanie. 
Myślę, że w  tym wieku potrzeba im trochę tego wła
śnie rodzinnego ciepła. Wszystko jest oczywiście bar
dzo indywidualne. Jedni lubią samotność i cenią sobie 
niezależność, inni wolą być nawet nieco skrępowani, 
ale w  otoczeniu bliskich im osób - komentuje pani Vile.

Oczywiście, że nie ma jednej, dobrej dla wszyst
kich recepty, bo i sama jesień życia, to też nic rado
snego. Nie ulega jednak wątpliwości, że potrzebne 
są takie domy. Właśnie takie jak  ten, gdzie z jednej 
strony każdy jest tak bardzo samodzielny, a  wszyscy 
razem tworzą pewną rodzinę. Święta, uroczystości, 
choroby i pogrzeby, są  to wydarzenia, które wszyst
kich bardzo jednoczą. Litwini, Polacy, Rosjanie, 
Ukraińcy, katolicy, prawosławni i protestanci - nie ma 
żadnej różnicy.

Najstarsza mieszkanka pensjonatu ma 93 lata i za
wsze trzyma się jej poczucie humoru, zna mnóstwo 
anegdotek, przyśpiewek ludowych i przypowieści. 
Jest też młode małżeństwo inwalidów, któremu nie
dawno urodziło się dziecko. Spotkaliśmy też tu na
szą w ierną Czytelniczkę, panią Irenę Rymszewicz. 7 
lat tu mieszka i jest bardzo szczęśliwa, że wreszcie 
ma swój kąt. Z  rodziną było też dobrze, ale czuła się 
jednak skrępowana.

- Bardzo dobra i m iła je s t tu obsługa. Odwiedza 
mnie dość często rodzina, nawet „Kurier Wileński” 
mnie tu zaprenumerowali- opowiada ze wzruszeniem 
pani Irena.

Jedni cieszą się, że jest im dobrze, inni traktują 
jako ciężki cios losu, bo nie potrafią tu się zaaklima
tyzować, tęskno im do rodzin, do swoich. .Tym nie
mniej, wszyscy oni znaleźli tu  należną opiekę i ko
chające ich serca, które wraz z nimi podzielają ra
dość i ból, smutek i nadzieję.

Julitta TRYK
NA ZD JĘC IA C H : dyrek to r Vile Suveizdyte; 

pani Irena ogromnie cieszy się ze swego mieszka
nia; „lekcja”  robótek ręcznych jest w spaniałą roz
rywką. Fot. M arian  Paluszkiewicz

Co i za He?

Nowy tryb 
opłaty za usługi

2 1 marca wejdzie w życic nowy 
tryb opłat za usługi socjalne, zatwier
dzony w ubiegłym tygodniu przez 
rząd.

Nowy tryb. będzie stosowany w 
opłacie za usługi socjalne, przewi
dziane w katajogu usług socjalnych, 
zatwierdzonym przez Ministerstwo 
Opieki Społecznej i Pracy.

Wykaz usług, ceny oraz wysokość^ 
.opłat ustalą samorządy miejskie-i re
jonowe.

Na przykład, wysokość opłat za 
świadczone: w domu usługi będzie 
zależała od tego, czy się płaci za usłu
gi podstawowe, czy też dodatkowe. 
Do usług podstawowych należą ży- .. 
wotnieważne dla utrzymania ludzi w 
domu, bez ujmy dla ich honoru i god
ności.

Do usług dodatkowych należą ta
kie, które nie są żywotnie ważne ale 
mogąbyć świadczonenażyczenie za 
porozumieniem z osobą, świadczącą 
usługi.

Od opłaty za podstawowe, świad
czone w domu ushigi, mogąbyć zwol
nione rodziny, wychowującedziecko- 
inwal idę, kóremu przysługuje stała 
opieka, a dochody na jednego człon- 
Jca rodziny nie przekraczają?,5 wspie
ranych przez państwo- dochodów 
(WPD) (obecnie - 325 Lt).

Nie płacić też będą mogli samot
ni emeryci i inwalidzi, jeśli ich do
chody również nie przekraczają po
wyższej sumy, ich rodziny, nie posia

dającą dzieci oraz rodziny nie pracu. 
jących inwalidów, wychoWująeedzie. 
ci nieletnie, jeśli ich dochód na jed. 
.riego członka rodziny nie przekracza 
2WPD (obecnie ̂  -260- litów).;' - 2

Od opłaty mogą być zwolnione 
rodziny emerytów i inwalidów, któ- 
rych dzieci mieszkają osobno i z przy . 

czyn obiektywnych nie posiadają źró
dła utrzymania i nie mogą zaopieko
wać się rodzicami, jeśli ich dochód 
na jednego członka rodziny również 
nie przekracza 2 WPD.

Za 4e Usługi .będą płacili wszy- 
scy inni, którzy korzystają z nich. 

Jeśli dochód ha jednego członka ro
dziny będzie wynosił od 2"do' 2,5 
WPD, to będą oni płacili 20 proc, 
przeciętnej ceny usługi miesięcznie, 
od 2^5 do 3 - 50 proc., od 3 do 3,5 
WPD - 80 proc.

Wszystkie pozostałe korzystające 
z usług osoby, których dochód prze
kracza 3,5 WPD na jednego członka 
-rodziny, będą płaciły całą cenę.

Za dodatkowe usługi w zakresie 
pomocy domowej całkowicie nie będą 
płacić samotni emeryci, inwalidzi, 
rodziny wychowujące dzieci-inwali- 
dów, którym przysługuje stała opie
ka, jeśli ich dochody nie przekracza* 
ją  ł,5 WPD.

W domach dziecka dzieci utrzy
mywane są na koszt państwa lub sa
morządu, w pensjonatach psychoneu- 
rologicznych będzie się płacić nie 
więcej niż 80 proc. dochodów osoby.

Produkcja

„Vilija” pracuje 
na rynek 
zachodni

Spółka akcyjna wyrobów dzie
wiarskich „Vilija” planuje nową 
emisję akcji za 4 min litów. Emisją 
szczególnie je st zainteresowana 
hiszpańska spółka handlowa „Ket- 
tering”, przedsiębiorcy z Niemiec, 
kilka rodzimych instytucji finanso
wych.

Kapitał akcyjny „Viliji” stano
wi 1 T.76 min litów, a 25 proc. akcji 
ma państwo. Jeszcze w tym roku 
spółka oczekuje na prywatyzację, 
która ma nastąpić po rejestracji no
wego kapitału akcyjnego.

„Vilija” aktualnie pracuje prze
ważnie na rynki zachodnie (prawie 
85 proc. ogólnej produkcji). W ubie
głym roku np. Hiszpania zakupiła u 
nas 340 tys. jednostek różnych wy
robów, a w roku bieżącym zamówi
ła ich u nas pół „miliona. Nic więc 
dziwnego, że wyroby „Yiliji” dość 
trudno spotkać w naszych sklepach.

Ostatnio jednak zespół postano
wił udzielać więcej uwagi rynkowi 
wewnętrznemu. Jak twierdzi dyrek
tor spółki Genute Szalteniene, już 
w pierwszych dniach lutego na na
szym rynku ukaże się nowa kolek
cja ubrań. Będą to modne i dobrej 
jakości swetry damskie i męskie, 
spódnice, garsonki, żakiety itp. Wła
śnie w ubiegłym roku spółka zain
westowała aż 1,6 min USD w nowe 
urządzenia i technologie, co, bez 
wątpienia, ma duży wpływ na jakość 
wyrobów, a więc i na ich popyt. 
Według wstępnych danych, spółka 
w 1997 roku sprzedała wyrobów za 
16 min litów. W roku bieżącym pla-V 
nuje się jeszcze 20-procentowy 
wzrost sprzedaży.

Torf ma wzięcie
W roku ubiegłym na Litwie wy

dobyto około 300 tys. ton torfu j j  
czego prawie połowa poszła na eks
port, a 80 tys. ton zużyto na opał. Li
tewskie Stowarzyszenie Torfowców 
twierdzi, że w naszym kraju jest oko
ło 50 przedsiębiorstw, które się trud
nią wydobyciem torfu i prawie 
wszystkie są  juz sprywatyzowane. 
Torf jako opał jest stosunkowo tani, 
bo jeśli tona brykietu torfowego 
kosztuje 105 litów, to węgla kamien
nego około 300 litów.

Naukowcy Litewskiego Instytu
tu Energetyki podają, że aktualnie w 
kraju jest ponad 6 tys. torfowisk zaj- 
mujących 320 tys. ha. Specjaliści jed
nak zaaprobował i tyl ko 350 odkry
wek, które nadają się do produkcji 
paliw. W sumie więc Litwa ma zdat
nych do eksploatacji 60 tys. ha, któ
re kryją około 200 min ton torfu. 
Prawdopodobnie wszystkiego nie 
uda się wykopać, gdyż niektóre od
krywki znajdują się na terenach chro
nionych, np. parków narodowych.

„Paneveżio 
stiklas” 

poniósł straty
Największa w kraju spółka akcyj

na „Paneveżio stiklas" w roku ubie* 
głym miała 6 min litów strat. Obro1 
handlowy w ciągu roku wyniósł 
ledwie 91 min litów.

Przed tygodniem spółka br*\a 
udział w konkursie prywatyzacjo* 
nym. Niestety, chętnych nabycia jej
nie znalazło się. Prawdopodobnie 
odstraszyła ich cena wywoławcza |  
39,6 min litów, jak też solidne , bo 
aż 110 min Lt, długi. Planuje się. że 
„Paneyeżio stiklas” powtórnie we
źmie udział w konkursie prywatyza- 
cyjnym, ale tym razem widocznie 
trzeba będzie obniżyć cenę.

Z e s ta w  p r z y g o to w a ła  J u litta  TRYK
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PIĄ T E K .
30 STYCZNIA

7.00 - Dzień dobry. 8.35 i  
I S- „Uh'ca Gwiezdna”. 9.00 - 
[ Drogi- Samochody. Ludzie.

9.30 - Stop kadr. 10.00 - S. 
„Panika na Karaibach”. 10.50 
. Na parapecie. J 1.1-5 - Tech
nologia i telekomunikacja.
1135 - Okres twórczy. 12.20- 
Telegra. 16.00 - Wiadomości. 
16.05-Dla domu. 16.30-Film 
dok. 17.25 - Film anim. 17.50 
. Wiadomości. 18.00 - Telcle- 
go. 18.30 - Wiadomości. 19.00
- Gimnazjaliści. 19.25 - Twój 
czas. 19.55 - Tajemnice XX 
wieku. .20.30 - Panorama.
21.00 - Studio sportowe. 21.10 
• Loteria. 21.15 - Program 
publ. 21.50 - S. „Niania III”. 
22^0 - Aleja Wolności. 22.45
- Styl. 23.20 - Film fab. „De
cydująca walka”. 23.30 - 
Dziennik wieczorny. 23.40 - 
Cd. filmu „Decydująca walka”.

LNK
7.15 - Teleshop. 7-30 - 

Poranne koło. 9.00 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.35 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 10.20 - S. 

►„Człowiek-pająk”. 10.45 - Te
leshop. 11.15 - Salon białego 
kota. 11.45 - Babie lato. 12.40
- Czerwona linią. 13.30 - Twój 
wychowanek. I4.20^-TV„Lie- 
tuvos rytas”. 15.15 - Teleshop.
15.30 - S. „Odwet”. 16.20 - S. 
„Skrzydła marzeń”. 17.05 - S. 
„Słoneczne wybrzeże”. 17.50
- S. „Bez domu jest źle”. 18.20
- S. „Żar młodości”. 19.05 - S. 
„Wielkie grzechy.małego mia
sta’’. 20.00 - Wiadomością
20.30 - Jeszcze nie-wieęzór.
21.20 - S. „Pretendent”. 22.15

- Wiadomości. 22.30 - Tango- 
mania.

BAŁTYCKA TV
8.30-16.00-BBC. 16.05- 

Program muz. 17.00 - S. „Tak 
świat się kręci”. 17.45 - Dla 
dzieci. 18.05 - Program in- 
form. 18.30 - Ring. 19.00 - 
Telegra. 19.05 - S. „Dallas”.
19.55 - Wiadomości. 20.00 - 
Tak. Nie. 21.00 - Telegra.
21.05 - Film fab. „Śmiertelna 
miłość”. 22.45 - Film fab. 
„Opowieści przy ognisku”. 
0,15-8.30 - CNN.

TV3
8.30 - Teleshop. 8.45 - Ś. 

„Santa Barbara”. 9.30 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 10.15 - S. 
„Mari Mar”. 15.30 - Teleshop.
15.45 - S. „Drużyną„A”. 16.30
- Polujemy, łowimy ryby, pod
różujemy. 16.55 |  Okno na 
przyrodę. 17.20 - Kulinarne 
show. 17.45 - S. „Beethoven”.
18.10 - S. „Santa Barbara”.
19.00 - Wiadomości. 19.15 - 
S. „Mari Mar”. 19.45 -_S. 
„Uroczy i dzielni”. 20.30 - S. 
„Izba-przyjęć”. 21.25 - Wy
bierz piątkowy film: 1. „Prze
ciąg” (tel. 8 279 33301). 2. 
„Gdy zapada zmrok” (tel. 8 
279 33302). 3. „Sąsiedzi” (tel. 
8 279 33303).. 23.35 r Sport.
23.40 - Wiadomości. 23.45 - 
Kino. 0,10 - Komedia.

WILEŃSKA TV 
f 7.55-Z Wilna.8.10-Zrób 

krok. 9.00 - Gwiazdy o gwiaz
dach. 9.40 - Handel hurtowy.
9.45 - Lekarz domowy. 10.15
- Towary i usługi. 10.25 - Dzię
kuję za zakup. 10.45 - Apteka.
11.00 - Z  Moskwy. 11.10 - 
Film fab. „Erik”. 13.00 - Znak 
jakości. 13.15 - Dziękuję za

zakup. 13.45 - Apteka. 14.00 - 
Z Moskwy. 14.10 - Film fab.
17.50 - S. „Mamusie”. 18.20 - 
Handel hurtowy. 18.25 - Hu
mor. 18.50 - Towary i usługi.
19.00 - Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 19.15 - Przegląd 
wydarzeń tygodnia. 19.45 - 
Aby Litwie było lepiej. 20.15 
- Zrób sobie święto. 20.30 - 
Film fab. „Szeregowi strefy”.
22.15 - Show I. Demidowa.
23.10 - Z Wilna. 23.25 - Pa
trol drogowy. 23.35 - Kanał 
muzyczny. 0.20 - Znak jako
ści. 0.45 - Nocny kanał mu
zyczny.

VILSAT
9.00 - Cuda czarodziejki.

9.30 - Dla dzieci. 10.00 - No
wości muzyczne. 10.30 - Ka
lejdoskop zniżek. 10.45 - Puls 
Wilna. 10.50 - Film feb. „Wej
ście w labirynt”. 12.00 - Ka
lejdoskop zniżek. 17.00 - Film 
fab. „Antonella”. 18.00 - Lot
nictwo. 18.30 - Nowości mu
zyczne. 19.00 - Vilsast cappuc
cino. 19.55 - Warto odwiedzić.
20.00 - Muzyka. 20.30 - Ka
lejdoskop zniżek. 20.40 - Dla 
dzieci. 21.00 - Puls Wilna.
21.15 - Wiadomości (poi.).
21.20 - Warto odwiędzić.
21.30 - Film fab. „Wejście w. 
labirynt”. 23.10 - Muzyka.
23.40 - Kalejdoskop zniżek.
23.50 - Puls Wilna. 0.05 - Wia
domości (poi.). 0.10 - Nowo
ści muzyczne.

I KANAŁ ROSJI
8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 

0.15 - Wiadomości. 8.15 - S. 
„Fatalny los”. 9.05 - Klub pod
różników. 9.55 - Biblioteka 
domowa. 10.05-Transmisja z 
meczetu w Ufie; 11.15 - Ra
zem. 14.20- Film-bajka „Kró
lestwo krzywych zwierciadeł”.
15.40 - Ulica Sezamkowa!
16.10- Piłka nożna. 17.20 _̂S. 
„Fatalny spadek”. 18.15 - 
Zdrowie. 18.45 - Pole cudów.
19.45 - Dobranoc, dzieci;
20.00 - Czas. 20.40 - Detek

tyw „Kandydat do zabójstwa”.
22.40 - Spojrzenie. 23.25 - 
Piłka nożna.

ROSYJSKA TV 
6.30, 10.00, 16.00, 19.00,

22.30 - Wiadomości. 7.00,
22.55 - Oddział dyżurny. 7.15
- Towary pocztą. 7.20 - Świat 
zdrowia. 7.25 - Zapamiętaj.
7.30 - Pieniądze. 7.45 - Grafo
man. 7.55 - Prawosławny ka
lendarz. 8.00 - Czerwona księ
ga. 8.30 - S. „Tak, panie mini
strze”. 9.05 - S. „Santa Barba
ra”. 13.35 1 Film. 15.30 - S. 
„Mały włóczęga”. 16.30 - 
Krzyżówka. 17.00 - Historia 
pewnego wydarzenia. 17.15 - 
Komedia „Incognito z Peters
burga”. 19.30 - Drobnostki.
19.45 - S. „Santa Barbara”.
20.50 - Miasteczko. 21.20 - S. 
„Hrabina de Monsoro”. 23.15
- Wieczór twórczości N. Bab- 
kinej.

TV POLONIA
8.00 - Gimnastyka. 8.10 - 

Kraina uśmiechu - Kazimierza 
Kowalskiego. 9.10 - Spojrze
nia na Polskę. 9.30 - Wiado
mości.. 9.45 - Teledyski na ży
czenie. 9.55 - Prognoza pogo
dy. 10.00 - Szafiki - program 
dla dzieci. 10.30 - Credo - ma
gazyn katolicki. 11.00 - „Kró
lowa Bona” - serial historycz
ny prod. polskiej. 12.15 |- 
Uczmy się polskiego. 12.30 - 
Krzyżówka szczęścia - teletur- 
niej. 13 .00- Wiadomości.
13.10 - „Ekstradycja” - serial 
sensacyjny prod. polskiej.
14.05 - „Nisko łatające anio
ły” - program rozrywkowy.
14.40 - Gościniec - magazyn 
kultury ludowej. 15.10- Roz
mowy kresowe. 15.40 - Prze
gląd prasy polonijnej. 16.00 - 
Panorama. 16.20 - Omówienie 
programu dnia. 16.30 - Ma
donny polskie. 17.00 Teledy
ski na życzenia. 17.10 - Hity 
satelity.-17.30 - „Opactwo cy
stersów znad rzeki” - reportaż.
18.00 - Teleexpress. 18,15 -

„Ala i As” - program dla dzie
ci. 18.30 - Lekcja języka pol
skiego dla dzieci. 18.35 - 
„Tata, a Marcin powiedział...”
18.45 - Pałer - magazyn mu
zyczny. 19.15 - „Pokój 107” - 
serial prod. polskiej. 19.45 - 
Telewizyjne Wiadomości Lite
rackie. 20.15 - Dobranocka.
20.30 - Wiadomości. 21.00 - 
„Ekstradycja” - serial sensacyj
ny prod. polskiej. 21.50 - Sta
re Dobre Małżeństwo. 22.30 - 
Przegląd publicystyczny. 23.30
- Panorama. 0.05 - Zbigniew 
Namysłowski. 1.00-Porozma
wiajmy. 1.45 - Powitanie wi
dzów amerykańskich. 1.50 - 
„Film pod strasznym tytułem”
- film animowany dla dzieci.
2.00 - Wiadomości. 2.30 - „Po
kój 107” - serial prod. polskiej.
3.00 - Telewizyjne Wiadomo
ści Literackie. 3.30 - Panorama.
4.05 - „Ekstradycja” - serial 
sensacyjny prod. polskiej. 4.55
- Stare Dobre Małżeństwo. 5.35
- Przegląd publicystyczny. 6.35
- „Opactwo cystersów znad rze
ki” -reportaż. 7.05 - W centrum 
uwagi. 7.20 - Teledyski na ży
czenie. 7.30 - Pałer.

POLSAT
7.00 - Poranek z Polsatem,

8.45 - Polityczne graffiti. 8.55
- Poranne informacje. 9.00 - 
„Gdzie się podziała Carmen 
Sandiego” - serial anim. dla 
dzieci. 9.30 - „Żar troników”, 
USA (1991). 10.30 - „Żar mło
dości” - kanad. serial obycz.
11.30 - „Nieustraszony” - ame- 
ryk. serial sensac. 12.30 - 
„F/X”, USA (1996). 13.30 - 
Dziewięciu wspaniałych - pro
gram rozrywkowy. 14.00-Ry
kowisko - program rozrywko
wy. 14.30 - Motowiadomości.
15.00 - Sztuka informacji - 
program publicystyczny. 15.30
- Trzy kwadraty; gra - zabawa.
16.00 - „Batman” - serial anim. 
dla dzieci. 16.30 - Nie tylko dla 
dam. 17.00 - Informacje. 17.15
- Hallo miliard - program roz

rywkowy. 17.45 - „Drużyna 
„A” - ameryk. serial sensac.
18.45 - „Świat według Bun- 
dych” - ameryk. serial komed.
19.15 - „Roseannc” - USA 
(1988-1996). 19.45 - Informa
cje. 20.00 - Polityczne graffi
ti. 20.10 - „Żar tropików”, 
US A (1991). 21.00 - „Strażnik 
Teksasu” - ameryk. serial sen
sac. 21.50 - Losowanie LOT
TO. 22.00 - „Człowiek, które
go nie ma” - serial s-f, USA 
(1995). 22.55 - „Stukostra- 
chy”, USA (1993). 24.00 - In
formacje. 0.15 - Polityczne 
graffiti. 0.30 - Biznes tydzień.
0.45 - „Nocny łowca”, thriller 
USA (1993). 2.25 - Muzyka.

RTL 7
8.00 - RTL 7 zaprasza.

8.35 - „Siódemka dzieciakom”
- seriale anim. 9.20 - „Słodka 
dolina” - serial dla młodzieży.
9.45 - „Sunset Bcach” - serial 
obycz. 10.30 - „Szesnaście 
świeczek” - komedia, USA 
(1984). 12.05 - „Czy boisz się 
ciemności” - serial dla mło
dzieży: 12.30 - Wyprawy z 
National Geographic. 13.25 -  
Teleshopping. 14.25 - Muzy
ka w RTL 7. 14.40 - Siedem 
pokus. 15.35 - „Łobuzy Robi
na” - serial obycz. 16.25 „Sió
demka dzieciakom” - serial 
anim. 17.15- „Słynne uciecz
ki” - serial dok. 18.15- ̂ Słod
ka dolina” - serial dla młodzie
ży. 18.35 - „Czy boisz się ciem
ności” - serial dla młodzieży.
19.00 - „Sunset Beach” - se
rial obycz. 19.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 20.00 - „Law 
and Order” - serial krym. 20.50
- Prognoza pogody. 21.00 - „I 
11 Never Forget What*s His 
Name” - bryt. film przygód.
22.40 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 22.50 „Zniknięcie Chri- 
stiny” - film sensac. USA 
(1993). 0.25 - „Ziemia: ostat
nie starcie” - serial SF. 1.15 - 
„Ludzie pod schodami” - hor
ror USA (1991).

S O B O T A .
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LTV
8.00 - Dzień dobry. 8.30 - 

 ̂ Telekatalog. 8.45 - Ś. „Niania 
ni”. 9.15 - S. „Nóei Kasper”.

| 9.45 - Dla całej rodziny. 11.00 
- Nasz język. 1-1.30 - Historie 

| muzyczne. 12.00 - Nasze mia- 
. steczka. 12.50 - Weselne tra

dycje. 14.00 - Wspomnienie.
14.15 - Styl życia; 15.00 - Róz- 

i mowa z posłem Kęstutisem 
I Glaveckasem. 15.35 - Maga- 
1 zyn bałtycki. 16.00 - Ruletka 

w kawiarni Konrada. 16.30 - 
W salach koncertowych. 17.00 

i -Program sportowy. 18.30 - 
Wiadomości. 19.00 - Stop, 
kadr' 19.30 - Lotnisko. 20.00 - 
Telegra. 20.20 - „Dainu daine- 
te". 20.30 - Panorama. 21.00 - 
Studio sportowe. 21.10 - Lo
teria. 2V. 15 - S. „Stary II”.
22.20 - Hotel muzyczny. 22.55 

I '  W swoją stronę. -23.30 - 
Dziennik wieczorny. 23.40 - S. 
•>Zawiłe historie”. 24.00 - Kon
cert.

LNK
i 8.3Q - S. „Mały detektyw”, 
j 9.00 - Poranne koło. 10.30 -
| Smacznego. 11.00 - Cztery

*«>ła. 11,30 - Europa. 12.001 
Dzika przyroda. T3.00 - Kibir 

j »ele Vibir. 14.15 - Tangoma-
| n’a- J6lk) - Ś. „Bojownicy”.

'6.55 - S. „Piątka”. 17v45 - S, 
-Nowy .Orlean”. 18.35 - Z 
Hollywoodu. 19.05- S. „Szu- 

| ^jcie mądrali”. 19.30 - Hu-
^0r- 20.00 - Wiadomości.
20.20 - To ci rodzinka. 21^00 - 
“Jn fab. jWona Lisa”. 22.45 

fab. 0.15 - Magazyn ero
tyczny, 0.40 - Jeszcze nie wie- 
ggj/i1.20 - S. „Poirot”. 

BAŁTYCKA TV 
L ®-35 - Wszystko o orymul-

sji. 9.05 -  Ś. „Tarzan”. 9.50 - 
Dla dzieci. 10.15 - Dla całej 
rodziny. 11.05 - Humor. 11.30 
- Bałtycka bomba. 15.30 - Te
legra. 16.10 jj S. „Podróże w 
czasie”/ 1635 * S. „Narodowy 
głupiec”. 17.00 - S. „McGy- 
ver”. 17.50 - S. „Płonąca po
chodnia”. 18.40-S. „Dynastia 
2. Colbowte”. 19.30 - Na zdro
wie. 20.00.- Humor. 20.30 - 
Walką słów. 21.30 - Telegra.
21.35 - S. „Pluskwy”. 22.30 - 
Nocna, bomba."3.00-8.30 - 
CNN.

TV3
9.00 - Teleshop. 9.15 - S. 

„Trudne dziecko”. 9.40 - S. 
„Beethoven”. 10.05-Komedia 
„Nareszcie dzwonek”. 10.30 - 
POP TV. 1130 - Kulinarne 
show. 11.55 - S. Sabaliauskas 
rozmawia. 12.20 - Barwy mo
rza. 12.45 - Zjednoczone Kró
lestwo dziś. 13.15 - Sr„TeFe- 
fon pomocy 911”. 14.10 -"S. 
„Katts i Dog”. 14.40 - Ś. „Dru
żyna „A”. 15.30 - S. „Wilk po
wietrzny”. 16.15- Komputero
we cuda. 16.40 - S. „Słonecz
ny patrol”. 17.30 - Koszyków
ka. 19.00 - Wiadomości. 19.15
- S. „Mari Mar”. 19.45 - Za
śpiewajmy. 20.10 - S. „Doktor 
Quinn” 21.00 - Film fab. „Nie- 
przyzwoitość”. 22.25 - Sport.
22.30 - S. „Utracony syn”.
23.15 - Wszystko. 

WILEŃSKA TV
7.55 - Z Wilna. 8.10-Hu

mor. 8.35 - Filmy anim. dla 
dzieci. 10.30 - Znak jakości.
10.50 - Towary i usługi. 11.00
- Z Moskwy. 11.10 - O przyro
dzie. 12.10- Handel hurtowy.
12.15 - Aby Litwie było lepiej.
12.45 - Znad Wilii TV. 13.20
- S. „Tajemnice i mity XX wie
ku”. 14.00 - Z Moskwy. 14.10
- Nowy Jork. 14.45 - S. „Ta

jemnicza wyspa"’. 15.40 - 
G wiazdy o gwiazdach. 16.10 - 
Tydzień, 16.40 - Zrób sobie 
święto. 16.55 - Handel hurto
wy. 17.00 - Co nowego w „Sti- 
kliai”? 17.05 -Koncert. 18.05
- Patrol drogowy. 18.20 - Skan
dale 'tygodnia. 18.50 - Fit i 1.
19.05 - Fi lm-fab. „Operowe 
widmo”. 21.00 - Humor. 21.50
- Jesteś świadkiem. 22.20 - 
Znak jakości. 22.35 - Z Mo
skwy. 22.50 - Film faK. „Kie
runek - Południe”. 0.35 - Kon
cert. "

VILSAT
9.00 - Film fab. „Wejście 

w labirynt*’. 10.30 - Przetrwa
nie.- I I .00 ̂ A było tak... 11.35
- Kalejdoskop zniżek. 11.50 - 
Muzyka. 18.00 - Dotyk. 19.00
- Kalejdoskop zniżek. 19.15 - 
Citius Altius Fortius. 19.30 - 
Cuda czarodziejki. 20.00 - 
Sztafeta Vilsatu. 21.00 - Kon
cert życzeń. 22.00 - Film „Nasz 
nauczyciel doktor Szpecht”.
23.00 - Salon country.

I KANAŁ ROSJI
7.00 - Film fab. „Chleb, 

złoto, nagan”. 8.10 - Film 
anim. 8.40 - Milion lotto. 8.45
- Słowo duszpasterza. 9.00-
14.00, 16.55 - Wiadomości.
9.10 - Biblioteka domowa.
9.30 - Poczta muzyczna. 10.05
- Kalambur. 10.40 - Smak.
11.00 r Powrót Galerii Tretja- 
kowskiej. 11.25 -  Film fab. 
„Ziemia, poste restante”. 14.20
- Laureaci nagrody „Triumf*.
14.50 - Filmy anim. 15.30 - W 
świecie zwierząt. 16.10 - Jak 
to było. 17.10 - Na strychu.

^-fl.50  - S. „Ośmiornica 3”.
19.10 - ShoW dżentelmenów.
19.45 - Dobranoc, dzieci.
20.00 - Czas. 20.55 - Studio 
koncertowe „Ostankino” za
prasza. 21.55- Film fab. „Jesz

cze raz o miłości”, 23,50 - Film 
fab. „Moja lewa noga’*. 

ROSYJSKA TV 
6.00 - Ekspress poranny.

6.50 - Film anim. 7.00 - Wiej
ski poranek. 7.30 - Filmyanim.
7.45 - Drogami Rosji. 8.00 - 
Horyzont. 8.25 - Telegra dla 
dzieci. 8.50 - Film anim. 9.05
- S. „Mąck i Matley”. 9.25 - 
Witaj, kraju. 10*35-Wszyscy 
mówią. I l.l6  - Ś. „Czarny 
książę Adżuba”. 12.30 -  Fut
bol bez granic. 13.00, 19.00 - 
Wiadomości. 13.30 - Ludzie i 
pieniądze. 14.00 - Federacja.
15.00 - S. „Prawo i porządek”.
16.00 - Rosyjska walka. 17.00-
- Ściśle tajne. 17.55 - Moja 
rodzina. 19.45 - Film fab. 
„Iwan Wasiljewicz zmienia 
zawód”. 21.30 - Anchlage i 
Co. 22.30 - Film fab. „Prosty
tutka”. 24.00 - Lekkoatletyka.

TV POLONIA 
'8.00 - Madonny polskie.

8.30 - Hity satelity. 8.50 - 
Dzień dobry na dzień dobry.
9.30 - Wiadomości. 9.45 - Ala 
i As - program dla najmłod
szych. 10.00 - Lekcja języka 
polskiego dla dzieci. 10.10- 
Szafiki - program dla dzieci.
10.40 - Prognoza pogody.
10.45 - Program edukacyjny.
11.00 - Brawo! Bis! 14.00 - 
Wiadomości. 14.10 - Studio 
Parlamentarne. 14.30 - Pro
gram rozrywkowy. 15.00 - 
JPolki na Saharze” - reportaż.
15.30 - Program rozrywkowy.
16.00 |  „Maszyna zmian” - 
serial dla młodych widzów 
(1995). 16.30 - „Widget” - 
serial animowany^dla dzieci.
17.00 - Informacje Studia 
Kontakt. 17.15 - Ludzie listy 
piszą. 17.30 - Mówi się...
17.50 - Teledyski na życzenie.
18.00 - Sport z satelity. 19.30

- „Tajemnice Sahary” - serial 
prod, włosko-niemiecko-fran- 
cusko-angielskiej (1989). 
-20.25 - Dobranocka. 20.45 - 
Wiadomości. 21.05 - Kto jest 
kim w Polsce. 21.15- „Piłkar
ski poker” - komedia obycza
jowa prod. polskiej (1989).
22.55 - Mistrzostwa Polski 
Formacji Tanecznych. 23.30 - 
Panorama. 0.05 - Profesjona
liści. 0.45 - Maryla na bis - 
koncert. 1.40 - Powitanie wi
dzów amerykańskich. 1.45 - 
„Przygody misia Colargola” - 
film animowany dla dzieci.
2.00 - Wiadomości. 2.20 - Kto 
jest kim w Polsce. 2.30 - „Ta
jemnice Sahary” - serial prod. 
włosko-niemiecko-francuskó- 
angielskiej-(!989). 3.25 - Sło
wo na niedzielę. 3.30 - Pano
rama. 4.05 - „Piłkarski poker”
- komedia obyczajowa prod. 
polskiej. 5.45 - Mistrzostwa 
Polski Formacji Tanecznych.
6.30 - Sport z satelity. 7.30 - 
„Polki na Saharze" - reportaż.

POLSAT
7.00 - Muzyka. 7.30 - Di

sco Relax. 8.30 - W drodze.
9.00 - Smakosze i rozkosze.
9.15 - Lista przebojów. 9.30 - 
Co jest grane - program dla 
dzieci. 10.00 - „Twinkle - przy
bysz z Krainy Marzeń” - serial 
anim. dla dzieci. 10.30 - „Po
wer Rangcrs” - serial komik
sowy. 11.00 - „Strażnik Teksa
su” - ameryk. serial sensac.
11.55 - „Narodziny gwiazdy” 
-USA (1954). 14.35 -„Neu
tralni” -Szwecja (1989). 15.30
- Oskar. 16.00 - Magazyn. 
16J30 - Fundacja Polsat. 17.00
- Informacje. 17.15 - Dziewię
ciu wspaniałych: gra - zabawa.
17.45 - Piramida: gra - zaba
wa. 18.15-Rykowisko. 18.45
- „Słoneczny patrol” - USA

(1989). 19.40 -„Alf*- ameryk. 
-serial komed. 20.05 - Disco 
Polo Live. 21.00 - „Goryle we 
mgle” - USA (1988), 21.50 - 
Losowanie LOTTO. 23.25 - 
„Midnight Express” -- USA 
(1978). 23.55 - Ogłoszenie 
wyników LOTTO. 1.45 - „Ży
cie jak sen” - serial komed. 
USA (1990). 3.15 - „Paradise 
Alley” - USA (1978). 5.20 - 
Muzyka.

RTL 7
8.00 - „Beach Patrol” - se

rial. 8.45 - „Siódemka dziecia
kom” - seriale* anim. 9.35 - 
„Piękna i Bestia” - serial 
przyg. 10.30 - „Słodka doli
na” - serial dla młodzieży.
10.50 - „Sunset Beach” - se
rial obycz. 11.40 - „Słynne 
ucieczki” - serial dok. 12.40 - 
„Czy boisz się ciemności” - 
serial dla młodzieży. 13.05 - 
„Bolek i Lolek zapraszają” - 
seriale anim. 13.45 - „Świat 
Audubona” - serial przyrod.
14.40 - „I 11 Never Forget 
What’s His Name” - bryt. film 
przyg. (1967). 16.25 - „Sli- 
ders” - serial SF. 17.15 - 
„Święta Dalekiego Wschodu”
- serial dok. 18.10 - „Niesa
mowite historie” - serial SF.
19.00 - „Ziemia: ostatnie star
cie” - serial SF. 19.50 - 7 mi
nut - magazyn To i owo. 20.05
- „Beach Patrol” - serial dla 
młodzieży. 20.50 - Prognoza 
pogody. 21.00 - „Wygrana” - 
dramat obycz., USA (1969).
23.05 - 7 minut - Wydarzenia 
dnia. 23.15 - „Crimc Stoiy” - 
serial krym. 0.10 - „Ludzie 
pod schodami” - horror, US A 
(1991). 1.55-„Prawo miecza”
- serial fantas. 2.40 - „Piękna 
i Bestia” - serial przyg. 3.30 - 
„Oblicza Nowego Jorku” - 
serial krym.
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1 LUTEGO 
LTV

8.00-S. „Stary II” 9.00
- Świąteczne myśli. 9.25 - 
Nowości kościoła katolic
kiego. 9.30 - Program muz. 
dla dzieci. 10.00 - S. „Łącz
ność z brzegiem”. 10.50 - 
Słowo chrześcijanina. 11.00
- Eureka. 11.20 - Siedem dni 
Kowna. 12.00 - W świecie 
koszykówki. 12.30 - Sport 
na świecie. 13.15 -Podróż z 
LTV. 14.30 - Popołudnie z 
A. Czekuolisem. 15.00 - 
Koncert życzeń. 16.10 - S. 
„Domek na prerii”. 17.00 - 
Dla rolników. 17.30 - Świę
to litewskich kowboi. 18.00
- Zielone drzew o życia.
18.30 - Wiadomości. 18.55
- Szanujmy słowo. 19.00 - 
Telegra. 19.35 - Czas minio
ny. 20.30 - Panorama. 21.00
- Studio sportowe. 21.10 - 
Film dok. 21.40 - „Dainu 
dainele”. 22.00 - Litewskie 
nagrody muzyczne-97.

LNK
8.30 - „Mały detektyw”.

9.00 - Humor. 9.30 - S. 
„Urwisy”. 10.00 - S. „Szu
kajcie m ądrali” . 10.30 - 
K uchnia pani G rażyny.
11.00-ABC zdrowia. 11.30
- Dawny świat prehistorycz
ny. 12.00 - Narodowa geo
grafia. 13.00 - Kibir Tele 
Vibir. 14.15 - Klasyka TV.
16.55 - S. „W czepku uro
dzony”. 17.45 - S. „Molo- 
ney”. 18.35-Z  Hollywoodu.
19.05 - Babie lato. 20.00 - 
Wiadomości. 20.20 - Tele- 
to t to . '21.00 - K om edia.
22.30 - Kronika krym. 23.00
- S. „Dziwne znajomości” .
23.25 - Magazyn erotyczny.
23.50-Film  dok. 0.20-E u- 
ropa. 0.50 - S. „Taran”.

BAŁTYCKA TV
8.35 - Program religij

ny. 9.30 - Humor. TO. 15 - 
Walka słów. 11.05 - Humor.
11.30 - Bałtycka bomba.
15.30 - Telegra. 16.10 - S. 
„Podróż w czasie". 16.35 - 
S. „Trzy gwiazdy”. 17.00- 
S. „McGyver” . 17.50 - S. 
„Zatoka Acapulco”. 18.40 
- S. „Dynastia 2. Colbo- 
w ie”. 19.30 - S. „Skrzy-j 
dła”. 20.00 - Telegra dla 
rodziny. 21.00 - M ecze 
N BA. 22 .00  - P rzegląd  
NBA. 22.30 - Sportozaury.
23.00 - Walka bez zasad.
23.30 - S. „Bulwarowe hi
storie”. 0.10-8.30 - CNN.

TV3
9.00 - Teleshop. 9.15 - 

S. „Trudne dziecko”. 9.40 - 
S. ,JŚeethoven”. 10.05 - S. 
„N areszc ie  dzw onek” .
10.30 - Wszystko. 11.00 - 
Okna na przyrodę. 11.30 - 
K ulinarne shęw. 11.55 - 
Zaśpiewajmy. 12.20 - S. 
„Katts i Dog”. 12.45 - Bu
downictwo. 13.15 - S. „Te
lefon pomocy 911”. 14.00- 
S. ,3everly  Hills, 90210”.
14.45 - S. „Drużyna „A”. 
15.35- Trójkąt. 16.05-P i
łka nożna. 17.00 - Sport na 
św iecie . 17.30 - S tare 
anegdoty. 18.00 - Akcenty.
18.25 - S,„Jesica Fletcher”.
19.15 S. „M ari M ar” .
19.45 - S. Sabaliauskas roz
mawia. 20.10 - S. „Doktor 
Quinn”. 21.00 - Film fab. 
„Jennifer: opowieść kobie
ty” . 22.35 - S. „Ulice San 
Francisco” . 23.20 I Kino.

W ILEŃSK A  TV
8.00 - Z Moskwy. 8.10 - 

Jesteś świadkiem. 8.40 - 
F ilm  dla dzieci. 10.10 - 
Znak jakości. 10.30 - Dzię
kuję za zakup. 10.45 - Kla
sa! 11.00-Z  Moskwy. 11.10

^  KURIER WILEŃSKI

PONIEDZIAŁEK.
2 LUTEGO 

LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.35 

IS . „Ulica Gwiezdna”. 9.00
- Świąteczne myśli. 9.25 - 
Nowości kościoła katolic
kiego. 9.30 - Program publ.
10.05 - Dla całej rodziny.
11.20 - Siedem dni Kowna.
12.00 - W świecie koszy
kówki. 12.30-Dlarolników.
13.00 - Milioner. 16.00 - 
Wiadomości. 16.05 - Tele- 
katalog. 16.20 I Śpiewa E. 
Kaniawa. 16.30 - Festiwal 
cyrkowy w Weronie. 17.20
- Program białoruski. 17.50 
i  Wiadomości. 18.00 - Dla 
dzieci. 18.30 - Dziennik.
19.00 - Telegra. 19.20 - „Da
inu dainele”. 19.30 - 01,02,
03.19.50 - Rozmowa z po
słem J. Olekasem. 20.30 - 
Panorama. 21.00 - Studio 
sportowe. 21.10 - Loteria.
21.15 - Film fab. „Zabić Elż
bietę”. 22.55 - Okres twór
czy. 23.30 - Dziennik wie
czorny.

LNK
7.15 - Teleshop. 7.30 - 

Poranne koło. 9.00 - S. „Bez 
domu jest źle” . 9.35 - S. 
„S łoneczne w ybrzeże” .
10.20 - S. „Człowiek- pa
jąk”. 10.45-Teleshop. 11.15
- Z Hollywoodu. 11.45 - 
Kronika krym. 12.15 - Hu
mor. 12.40 - TV „Lietuvos 
rytas”. 13.35 - ABC zdro
wia. 14.20 |  Babie lato. 
15.15'- Teleshop. 15.30-S .

„Odwet” . 16.20 - S. „Skrzy
dła marzeń”. 17.05 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 17.50 - S. 
,B ez domu jest źle”. 18.20- 
S. „Żar młodości”. 19.05 - 
S. „Wielkie grzechy małego 
miasteczka”. 20.00 - Wiado
mości. 20.30 - S. „Poirot”.
21.20 - Od ... do. 22.15 - 
Wiadomości. 22.30 - Niwy.
23.00 - Film fab. .Bezna
dziejność”. 1.00 - Sprawy
98.1.50 - Kronika krym. 

BAŁTYCKA TV
8.30-16.00-BBC. 16.05

- Program muz. 17.00 - S. 
„Tak świat się kręci”. 17.50
- Tak. Nie. 18.55 - Telegra.
19.05 - S. „Dallas” . 19.55 - 
Wiadomości. 20.00 - Koszy
ków ka. 20.30 - Program- 
muz. 20.55 - Telegra. 21.00
- S. „Czynnik PSI”. 21.50 - 
S. ,Ju lie  Lescaut”. 23.35 - 
Humor. 0.05-8.30 - Deut
sche Welle.

TV3
15.30 - S. .Jutrzejsza ga

zeta”. 16.15 - Trójkąt. 16.55
- Sport na świecie. 17.20 - 
Akcenty. 17.45 - S. „Beetho- 
ven” . 18.10 - S. „Santa Bar
bara”. 19.00 - Wiadomości.'
19.15-S . „Mari Mar”. 19.45
- S. „Uroczy i odważni”.
20.25 - Tego jeszcze nie 
było. 21.00 - S. „Melrose 
Place” . 22.00 - Sprawa.
22.30 - S tare anegdoty.
22.50 - Sport 23.00 - Wia
domości. 23.05 - S. „Strefa 
zmroku”.

W ILEŃSKA TV
11.00-Z  Moskwy. 11.10

- O przyrodzie.12.15 - Sto
lica. 12.35 - Lekcja jęz. li
tewskiego. 12.45 - Palusz
ki lizać. 13.25 - Sportowy 
tydzień. 14.00-Z  Moskwy.
14.10 - Rekiny prasy poli
tycznej. 15.10 - S. „Tajem
nicza wyspa”. H5.05 - Tele
fon 23-55-60. 16.50 - Ka
mień węgielny. T7.20 - To
wary i usługi. 17.30 - Le
karz domowy. 18.00-Spra
wozdawca. 19.10-V ilanta 
przedstawia. 19.15 - Towa
ry iusługi. 19.25 - Film fab. 
„Magia”. 21.35 - S. „Mister 
Bean II” . 22.15 - Handel 
hurtowy. 22.20 - Wyniki.
23.35 - Koncert.

VILSAT
9.00 - Film fab. „Nasz 

nauczyciel doktor Szpecht” .
11.00 |  Salon country.
11.40 - Kalejdoskop zniżek.
11.55 - M uzyka. 18.05 - 
Godzina siły ducha. 19.00 - 
Kalejdoskop zniżek. 19.15
- Gwóźdź. 19.35 - XL -mu
sie. 20.05 - Koncert. 21.00
- Zatrzym aj się, chw ilo.
21.3.0 - K łajpedzka TV.
22.00 - M uzyka. 22.30 i  
Film fab. „Nasz nauczyciel 
doktor Szpecht” /

I KANAŁ R O SJI
7.00 - Film anim. 7.10 - 

Komedia „Wąsata niania” .
8.30 - Klub W. Disneya.
8.55 - Ciągnienie Sportlot- 
to. 9.00,14.50,23.10-W ia
domości. 9.10 - Luźne no
tatki. 9.30 - Dopóki wszy
scy w  domu. 10.10 - Gwiaz
da poranna. 11.00 - Dla żo
łnierzy. 11.30 - Graj, har
monio. 12.00-Magazyn dla 
wsi. 12.30 - S. „Podwodna 
odyseja ekipy Cousteau” .
13.20 - Panorama śmiechu.
14.00 - Piłka nożna. 15.50
- Klub W. Disneya. 16.45 - 
Klub podróżników. 17.30 -

- Film fab. „Tajemnica trój
kąta Bermudzkiego”. 12.35
- Znak jakości. 12.55 - Po
doba się - patrz. 13.15 - 
Dziękuję za zakup. 13.45 - 
Apteka. 14.00 - Z Moskwy.
14.10 - Film fab. „Wyrok”.
17.50 -S . „Mamusie”. 18.20
- Katastrofy tygodnia. 19.00
- Wiadomości. Dziś w mia
steczku. 19.15- Telefon 23- 
55-60. 20.00 - Z Moskwy.
20.30 - Prasa i m uzyka.
21.25 - Film fab. „Kaukaska 
branka”. 23.00 - Towary i 
usługi. 23.10 - Z Wilna.
23.25 - Kanał muzyczny.

VILSAT
8.00 - Film fab. „Anto- 

nella” . 9.00 - Sztafeta Vil- 
satu. 10.00 - Nowości mu
zyczne. 10.30 - Kalejdo
skop zniżek. 10.45 - Puls 
Wilna. 10.50 - F ilm  fab. 
„N asz nauczyciel doktor 
Szpecht” . 12.00 - Kalejdo
skop zniżek. 17.00 - Film 
fab . „O dw ieczny  zew ” .
18.30 - Nowości muzyczne.
19.00 - Vilsat cappuccino.
19.55 I Warto odwiedzić.
20.00 - Zatrzymaj się, chwi
lo. 20.30 - Kalejdoskop zni
żek. 20.40 - D la dzieci.
21 .00-P u ls Wilna. 21.15- 
W iadomośc! (poi.). 21.20 - 
Warto odwiedzić. 21.25 - 
Oferta pracy. 21.30- Citius 
Altius Fortius. 22.05 - Film 
fab. „A ntonella” . 23.05 - 
Kalejdoskop zniżek. 23.15
- Nowości muzyczne. 23.45
- Puls Wilna. 24.00 - W ia
domości (poi.).

Jerałasz. 18.00 - Film fab. 
„Brylantowa rqka” . 19.55 - 
A fisz film ow y. 20 .00  - 
C zas. 20.35 - D etektyw  
„Niagara”. 22.25 - Film fab. 
„Srebrna kula”. 23.25 - Film, 
fab.

ROSYJSKA t v
6.00 - Ekspress poran

ny. 6.50 - Film anim. 7.00 f 
Służę ojczyźnie. 7.30 - Dla 
nastolatków. 8.25 - Telegra 
dla dzieci. 8.50 - Film anim.
9.05 - S. „Mack i Mattley”.
9.25 - Witaj, kraju. 10.15 - 
Rosyjskie lotto. 10.55 - W 
św iecie książek. 11.15 - 
Film fab. „Czarny książę 
Adżuba”. 12.30 - Oczywi
ste - lecz nieprawdopodob
ne. 13.00 - W iadomości.
13.30-Puls. 14 .00-W par
lamencie. 15.00 - S. „Pra
wo i porządek”r 16.00 - 
Rozmowy o zwierzętach.
17.00- Film anim. 17.55 - 
Stare mieszkanie. 19.00 - 
Zwierciadło. 20.10 - Ring 
muzyczny. 21.15 - Na cza
sie. 21.45 - We mgle bzów.
22.25 - K-2 przedstawia. 

TV POLON IA
8.00 - P rogram  d n ia ,

8.05 - Słowo na niedzielę.
8.10 - Dzień dobry na dzień 
dobry. 9.05 - Śniadanie z 
A nną Waridą G łębocką.
9.55 - „Pogoria... Zielona 
szkoła” - reportaż. 10.20 - 
N iedzielne muzykowanie
11.05 - „Orzeł Biały w Ka
zaniu” - reportaż. 11.20 - 
Magazyn kulturalny. 11.35 
- Zaproszenie - program 
krajoznaw czy W ojciecha 
Nowakowskiego. 12.00 - 
Teatr familijny"„Czerwony 
kapturek” . 13.00 - Polskie 
ABC. 13.30 - „Kocie opo
wieści” -seria l animowany 
dla dzieci. 14.00 - Transmi
sja niedzielnej Mszy Świę-

I KANAŁ R O SJI
17.00, 23.20 - Wiado

mości. 17.20 - S. „Fatalny 
spadek”. 18.05 - Godzina 
szczytu. 18.30 - Zgadnij 
melodię. 19.00-Poniedzia
łek z W. Poznerem. 19.45 - 
Dobranoc, dzieci. 20.00 - 
Czas. 20.40 - Film fab. „Oni 
bronili Ojczyzny”.

RO SY JSKA  TV
16.00, 19.00, 22.30 - 

Wiadomości. 16.30 - Krzy
żówka. 17.05 -Film fab. „Re
wizja na drogach”.-19.30 
Drobnostki. 19.45 - S. „San
ta Barbara” . 20.50 - Cudow
ny labirynt 21.20 - S. „Hra
bina de Monsoro”. 22:55 - 
Oddział dyżurny. 23.10 - Mój 
Puszkin. 23.15 - Autoshow.

TV  PO LO N IA
Konserwacja do godz.

15.00. .16.00 - Panorama.
16.20 - Omówienie progra
mu dnia. 16.30 - .A rtysta i 
dzień S Ewa Rubinstein” - re
portaż. 16.50-.Polacy  w  S t 
P etersburgu” - reportaż.
17.00 - Teledyski na życze
nie. 17.10 - Sportowy ty
dzień. 17.30 - „Klan” - se
rial prod. polskiej. 18.00 - 
Tełeexpress. 18.151 Ciuch
cia. 18.45 - K rzyżów ka 
szczęścia-teleturniej. 19.15 
- „Chłopi” -  serial prod. pol
skiej. 20.05 - Dziennik Te
lewizyjny - program Jacka 
Fedorowicza. 20.15 - Do
branocka. 20.30 - Wiadomo
ści. 21 .00  - „N apraw dę 
wczoraj” - film fab. prod. 
polskiej, (1963). 22.25 -

tej. 15.00 - Skarbiec. 15.30
- Podw ieczorek. 16.30 - 
A ntoni S łonim ski - film  
dok. 17.25 - Czy nas jesz
cze p am iętasz?  1 7 .5 0 -  
„Pocztylion”. !  8.00 - Tele- 
express. 18.15 - „Tajemni
ce Wiklinowej Zatoki” - se
rial animowany dla dzieci.
18.40 - .Poradnik matrymo
nialny” - film fab. prod. pol
skiej. 19.45 - L atarnik - 
magazyn kulturalny. :20.15
- Dobranocka. 20.30 - Wia
domości. 20.50 - Kto jest 
k im  w P o lsce . 21 .00  - 
„Człowiek z M-3” - kome
dia obyczajowa prod. po i- 
skiej. 22.40 - Twoja lista 
przebojów - program mu
zyczny. 23.30 - Panorama. 
0.05 - Sport z  satelity. 0.50
- P rogram  rozryw kow y.
I.45 - Powitanie widzów 
amerykańskich. 1.50 - „Za
czarowany ołówek” - film 
animowany dla dzieci. 2.00
- Wiadomości. 2.20 - Kto 
je st kim w Polsce. 2.30 - 
Podwieczorek.3.30 - Pano
rama. 4.00 - „Człowiek z 
M-3” - komedia obyczajo
wa prod. polskiej. 5.35 - 
Pocztylion. 5.45 - Twoja li
sta przebojów. 6.35 - Auto- 
Moto-Klub. 6.50 - Ludzie 
listy piszą. 7.05 - Sport z  
satelity. 7.50 - Teledyski na 
życzenie.

POLSAT 
7.30 - D isco Polo Live.

8.30 - Jesteśmy. 9.00 - Na 
topie - program muzyczny.
9.30 - K lip K laps - lista 
przebojów. 10.00 - „Robin
son Sucroe” - serial. 10.30
- .P ow er Rangers” - serial.
II.00  - Disco Relax. 12.00
- „Pomoc domowa” - serial.
12.30 - „Szogun” - serial.
13.30 - J a k i  ojciec, taki 
syn” - film fab. prod. USA.
15.30 - Dziewięciu wspa-

M ała rzecz, a  cieszy. 22.35 - 
„Św iat Luny” - film dok.
23.30 - Panorama. 0.05 - Tok 
szok.. 1.00 - Koncert Kom
pozytorski Ludomira Micha
ła Rogowskiego. 1.45 - Po
witanie widzów amerykań
skich. 1.50 - „Przygód kilka 
wróbla Ćwirka” .- film ani
mowany dla dzieci. 2.00 - 
Wiadomości. 2.30 - „Chło
pi” - serial prod. polskiej.
3.20 - Dziennik Telewizyj
ny - program Jacka Fedoro
wicza. 3.30 - Panorama. 4.05 
- „Naprawdę wczoraj” - film 
fab. prod. polskiej. 5.30 - 
M ała rzecz, a  cieszy. 5.40 - 
„Świat Luny” - film dok.
6.35 - „Klan” - serial prod. 
polskiej. 7.00 - W centrum 
uwagi. 7.20 - Teledyski na 
życzenie. 7.30 - Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej.

POLSAT 
8.45, 0.45 - Polityczne 

graffiti. 8.55 - Poranne infor
macje. 9.00 - „Batman” - se
rial. 9.30 - „Żar tropików” - 
serial prod. USA. 10.30 - 
„Ż ar m łodośc i” - seria l.
11.30 |  „Drużyna „A” - se
rial. 12.30 - „Herkules 2” - 
serial. 13.30 - Dziewięciu 
wspaniałych - program roz
ryw kowy. 14.00 - D isco 
Polo Live. 15.00 - Piramida: 
gra-zabawa. 15 .30-Drzew
ko szczęścia. 16.00 - .B at
man" - serial. 16.30 - Ręce, 
które leczą. 17.00, 19.45.. 
0.20 - Informacje. 17.15 - 
Piraci show: gra-zabawa.
17.45 - „Drużyna „A" - se-

niałych: gra-zabawa. 16.00
- D yżum y satyryk kraju.
16.30 - Piramida: gra-zaba
w a. 17.00 - Informacje.
17.15 - Miłość od pierwsze
go wejrzenia. 17.45 - „Sło
n eczny  pa tro l” -_serial.
18.45 - „Nowe przygody 
R ob in  H oo d a” . 19.40 - 
„Alf” - serial. 20.05 - Idźńa 
całość - show. 21.00 - „Her
kules 2” - serial. 22.00 - 
„Książę przypływów” - film 
prod. USA. 0.25 - Na każ
dy temat.

R TL 7
8.00 - „Świat Audubo- 

na” - serial przyrod. 8 .501 
„Bolek i Lolek” zapraszają
- seriale anim. 9.30 - „Na
jeźdźcy” - serial SF. 10.25 - 
„Wygrana” - dramat obycz., 
USA (1969). 12.30 - „Las
sie” - serial d la młodzieży. 
12.55- „Sliders” - serial SF.
13.45 - .A utostrada do Nie
ba” - serial famil. 14.40 - 
„Dotrzymać słowa” -kanad. 
film dla dzieci. 16.20 - „Cri- 
m e Story”  - serial krym.
17.15 - „Siódme niebo” - se
rial komed. 18.05 - „Prawo 
m iecza” - se ria l fan tas.
18.55 - „Sprawa dla Wy- 
c liffe’ a”  - serial sensac.
19 .50- 7 minut - wydarzę-., 
nią dnia. 20.00 - Noc rekla- 
możerców. 20.50 - Progno
za pogody. 21.00 - „Słodka 
wolność” - komedia USA 
(1986). 22.50 - Siedem po
kus. 23.45 - „Oblicza No
wego Jorku” - serial krym. 
0.35 - „Najeźdźcy” - serial 
SF. 1.30 - Noc reklamożer- 
ców.

rial. 18.45 - „Świat według 
Bundych” - serial. 19.15 - 
„Roseanne” - serial prod. 
USA. 20.10 - „Żar tropi
ków” - serial. 21.00 - „Oj
ciec chrzestny” - film prod, 
USA. 0.55 - „Wrogie inten
cje” - film prod. USA.

R T L  7
8.00 - RTL 7 zaprasza. 

8.40 |  .jLassie” - serial dla 
młodzieży. 9.05 - „Siódme 
niebo” - serial komed. 9.50
- „Słodka wolność” - kome
dia U SA  (1986). 11.35 - 
, D otrzym ać słowa” - kanad. 
film  d la  dz iec i, (1996).
13.10 - .A utostrada do Nie
ba” I  serial famil. 14.00 - 
Teleshopping. 15.00 - Mu
zyka w RTL 7.15.35 - .Pra
w o i bezpraw ie”  -  serial 
krym. 16.25 - „Siódemka 
dzieciakom” - seriale anim.
17.25 -  „Kiedy miłość zabi

ja”  -  serial sensac. 18.15 - 
„Słodka dolina” - serial dla 
młodzieży. 18.35 - „Czy bo
isz się ciemności” - serial dla 
młodzieży. 19.00 - „Sunset 
Beach” 1 serial obycz. 19.50
- 7 minut - wydarzenia dnia.
20.00 - .Prawo i bezprawie”
- serial krym. 20.50- Progno
za pogody. 21.00 - „Cena 
życia gliniarza” - franc. film 
kiym. (1981). 22.50 - 7 mi
nut - wydarzenia dnia. 23.00
- „Kiedy miłość zabija” - se
rial sensac. 23.55 - .Policjan
ci z Miami” - serial krym- 
0.45 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 0.55 - Ukryta kamera.
1.20 - Muzyka w RTL 7.
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W T O R E K .
3 LUTEGO

LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.35 - 

$ rtUlica Gwiezdna”. 9.00 - 
pogram białoruski. 9.30 - Nasz 
język. 10.001 Egzamin z języ
ka ojczystego dla szkół zawo
dowych. 10.20 - Film fab. „Za
bić Elżbietę”. 11.55 - Zdrowie.
12.20 - 01,02, 03. 12.40 - Te
legra. 16.00 - Wiadomośoi. 
16.05 - Dla domu. 16.30 - Fe
stiwal cyrkowy w Mediolanie.
17.20 - Rozmowy wileńskie.
17.50 I  Wiadomości (ros.).
18.30 - Dziennik. 18.55 - Sza
nujmy słowo. 19.00 - S. „Pani
ka na Karaibach”. 19.50-Styl.
20.20 - „Dainu dainele”. 20.30 
. Panorama. 21.00 - Studio 
sportowe. 21.10 - Loteria. 
21115 - Znaki. 21.50 - S. „Stra- 
divari”. 23.15 - W. Judaszkin.
23.30 - Dziennik wieczorny.

LNK
7.15 - Teleshop. 7.30 - 

Poranne koło. 9.00 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.35 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 10.20 - 
„Człowiek-pająk”. 10.45 - Te
leshop. 11.15 - Z Hollywoodu.
11.45 - Od.. do. 12.40 - Euro
pa. 13.10 - Cztery koła. 13.35 
- Kuchnia pani Grażyny.
14.20 - Sprawy 98. 15.15 - 
Teleshop. 15.30 - S. „Odwet”.
16.20 - S. „Skrzydła marzeń”.
17.05 - S. „Słoneczne wybrze
że”. 17.50 - S. „Bez domu jest 
źle”. 18.20 - S. „Żar młodości”.
19.05 - S. „Wielkie grzechy 
małego miasteczka”. 20.00 - 
Wiadomości. 20.30 - TV „Lie-

tuvos rytas”. 21.20 - S. „Nash 
Bridges”. 22.15 - Wiadomości.
22.30 - S. „Zwariowana para”.
22.55 - S. „Fali Guy”. 23.45 - 
Czerwona linia. 0.35 - To ci 
rodzinka. 1.10-Humor. 1.40- 
Smacznego.

BAŁTYCKA TV
8.30-16.00-BBC. 16.05- 

Program muz. 17.00 - S. „Tak 
świat się kręęi”. 17.50 - Walka 
słów. 18.35 - Humor. 19.00 - 
Telegra. 19.05 -5 .  „Dallas”.
19.55 - Wiadomości. 20.00 - 
Pod prąd. 20.30 - NBA JAM.
20.55 - Telegra. 21.00 - S. „Kie
runek - Południe”. 21.50 - Film 
fab. „Mister Johnson”. 23.40 - 
Program muz. 0.05 - Sporto- 
zaury. 0.35 -8.30 - Deutsche 
Welle.

TV3
8.30 |  Teleshop. 8.45 - S. 

„Santa Barbara”. 10.15 - S. 
„Uroczy i dzielni”, 11.25 - S. 
„Mari Mar”. 15.30 - Teleshop.
15.451 S. „Wilk powietrzny”.
16.30 - Komputerowe cuda.
16.55 - POP TV. 17.45 - S. 
„Beethoven”. 18.10 - S. „Santa 
Barbara”. 19.00-Wiadomości.
19.15 - S. „Młri Mar”. 19.45 - 
S. „Uroczy i dzielni”. 20.25 - 
Tego jeszcze nie było. 20.30“- 
Koszykówka. 21.00 - S. 
„Strażnik Texasu”. 22.00 - S. 
„Postrach Ameryki”. 22.50 - 
Sport. 23.00 - Wiadomości.
23.05 - S. „Strefa zmroku”.
23.30 - Komedia „Pełna cha
ta”.

WILEŃSKA TV
7.55-Z Wilna. 8.10-Show

I. Demidowa. 9.05 - Filmy 
anim. dla dzieci. 9.40 - Telefon

23-55-60. 10.25 |  Towary i 
usługi. 10.45 - Apteka. 11.00 -9 
Z Moskwy. 11.10 - Film fab. 
„Życie z ojcem”. 13.25 - Dzię
kuję za zakup. 13.45 - Apte
ka. 14.00-Z  Moskwy. 14.10- 
Film fab. „Postronny”. 17.50- 
S. „Mamusie”. 18.25 - CCktó-. 
rzy p |  19.00 - Wiadomości. 
Dziś w miasteczku. 19.15 - 
Gwiazdy sportu. 19.30 - Sto
lica. 19.50 |  Towary i usługi.
20.00 - Z Moskwy. 20.30 - 
Zawód. 21.25 - Film fab. 
„Śmiertelny gniew”. 23.10 - Z 
Wilna. 23.30 - Kanał muzycz
ny. 0.20 - Znak jakości. 0.40 - 
Nocny kanał muzyczny.

VILSAT
8.00 - Film fab. „Antonel- 

la”. 9.00 - Dla dzieci. 9.30 - 
Kłajpedzka TV. 10.00-Nowo
ści muzyczne. 10.30 - Kalej
doskop zniżek. 10.45 - Puls 
Wilna. 10.50 - Film fab. „Od
wieczny zew”. 12.00 - Kalej
doskop zniżek. 17.00 - Film 
fab. „Odwieczny zew”. 18.30 
- Nowości muzyczne. 19.00 - 
Vilsat cappuccino. 19.55 - War
to odwiedzić. 20.00 - A było 
tak... 20.30 - Kalejdoskop zni
żek. 20.40 - Dla dzieci. 2 L00 - 
Puls Wilna. 21.15 - Wiadomo
ści (poi.). 21.20 - Warto od
wiedzić. 21.25 - Oferta pracy.
21.30 - Przetrwanie. 22.05 - 
Film fab. „Antonella”. 23.05 - 
Kalejdoskop zniżek. 23.15 - 
Nowości muzyczne. 23.45 - 
Puls Wilna. 24.00 - Wiadomo
ści (poi.).

I KANAŁ ROSJI
8.00,11.00,14.00,17.00,

23.05 - Wiadomości.,8.15 - S.

TV

„Fatalny spadek”. 9.00 - Pro
gram W. Poznera. 9.45 - Pano
rama śmiechu. 10.20 - Biblio
teka domowa. 10.30 - Zgadnij 
melodię. 11.15- Razem. 14.20
- S. „Różowa pantera”. 14.55 - 
Szczęśliwa okaga. 15.40 -S. 
„Nowe przygody Robina Ho- 
oda”. 16.10 - Do lat L6 i wię
cej. 16.30 - Dookoła świata.
17.20 - S. „Fatalny spadek”.
18.05 - Godzina szczytu. 18.30
- Zgadnij melodię. 19.00 - Te
mat. 19.45 - Dobranoc, dzieci.
20.00 - Czas. 20.40 - Film fab.
, Anna na szyi”. 22.25 - Tajem
nice Paryża.

ROSYJSKA TV
13.00,16.00,19.00,22.30

- Wiadomości. 13.35 - Film fab. 
„Jal mafia”. 15.10 - Dom to-

. warowy „Le Monti”. 15.20 - 
Mój Puszkin. 15.30 -S. „Mały 
włóczęga”. 16.30 - Miłość od 
pierwszego spojrzenia. 17.05
- Historia pewnego wydarze
nia. 17.20 - Film fab. „Sukces”. -
19.30 - Drobnostki. 19.45 - S. 
„Santa Barbara”. 20.50 - S. „Psi 
świat”. 21.20 - S. „Hrabina de 
Monsoro”. 22.55 - Oddział 
dyżurny. 23.10 - Mój Pusz
kin. 23.15 - Gorąca dziesiątka.

TV POLONIA
8.00 - Gimnastyka. 8.10 - 

„Kocie ppowieści” - serial ani
mowany dla dzieci. 8.35 - „Ta
jemnice Wiklinowej Zatoki” - 
serial animowany. 9.00 - Kto 
jest kim w Polsce. 9.10 - Spor
towy tydzień. 9.30 - Wiado
mości. 9.45 - Teledyski na ży
czenie. 9.55 - Prognoza pogo
dy. 10.00 - Polskie ABC - pro
gram dla dzieci. 10.30 - „Klan”
- serial prod. polskiej. 11.00 - 

-„Chłopi” - serial prod. polskiej.
11.50 - Dziennik Telewizyjny
- program Jacka Fedorowicza.

12.00 •- Madonny polskie.
12.30 - Krzyżówka szczęścia
- teleturniej. 13.00 - Wiadomo
ści. 13.10- „Naprawdę wczo
raj” - film fab. prod. polskiej, 
(1963). 14.35 - Mała rzecz, a 
cieszy. 14.45 - „Świat Luny” - 
film dok. 15.40 - Czy nas jesz
cze pamiętasz? 16.00 - Pano
rama. 16.20 - Omówienie pro
gramu dnia. 16.30 - Skarbiec.
17.00 - Teledyski na życzenie.
17.10- Zaproszenie - program 
krajoznawczy. 17.30 - „Klan”
- serial prod. polskiej. 18.00 - 
Teleexpress. 18.15 - „Janka” - 
serial dla młodych widzów.
18.45 -Polska piosenka. 19.15
- „Ciuciubabka” - film obycza
jowy prod. polskiej, (1977).
20.05 - Na królewskim trak
cie. 20.15 - Dobranocka. 20.30
- Wiadomości. 21.00 - „Dale
ko od szosy” - serial obycza
jowy prod. polskiej (1976). 
22.30' - Bohater w alfabecie.
23.00 - Zapomniane dziedzic
two - Nieśwież. 23.20 - Syl
wetka emigranta. 23.30 - Pa
norama. 0.05 - Teatr TV: Aldo' 
Nicolaj - „To nie była piąta...”
1.00 - ,  Już w lutym rozbiera
łem chałupę” - film dok. 1.30 - 
Antonio Vivaldi - „Pory roku”.
1.45 - Powitanie widzów ame
rykańskich. 1.50 - „Opowia
dania Muminków” - film ani
mowany dla dzieci. 2.00 - Wia
domości. 2.30 - „Ciuciubabka”
- film obyczajowy prod. pol
skiej, (1977). 3.20 - Na kró
lewskim trakcie. 3.30 - Pano
rama. 4.05 - „Daleko od szo
sy” - serial obyczajowy prod. 
polskiej. 5.35 - Bohater w al
fabecie. 6.05 - „Zapomniane 
dziedzictwo - Nieśwież”. 6.25

Produkcja taluzji 
Sprzęt oświetleniowy 
Tel. 63-37-02, fax 26-10-36 

^  Vytenio 20, Wilno

- Sylwetka emigranta. 6.35 - 
„Klan” - serial prod. polskiej.
7.00 - W centrum uwagi. 7.20 - 
Teledyski na życzenie. 7.30 - 
Polska piosenka.

RTL7
8.00 - RTL 7 zaprasza. 8.35 

-- „Siódemka dzieciakom” - se
riale anim. 9.20 - „Słodka doli
na” - serial dla młodzieży. 9.45
- „Sunset Beach” - serial 
obycz. 10.30 - „Cena życia gli
niarza” - franc. film krym., 
(1981). 12.15-„Czy boisz się 
ciemności” - serial dla młodzie
ży. 12.45 - „Policjanci z Mia
mi” - serial krym. 13.35 - Tele- 
shopping. 15-.05 - Ukryta ka
mera. 15.35 - „Prawo i bezpra
wie” - serial krym. 16.25 - „Sió
demka dzieciakom” - seriale 
anim. 17.25 - „Nieustraszeni”
- serial sensac. 18.15 - „Słodka 
dolina” - serial dla młodzieży.
18.35 - „Czy boisz się ciem
ności” - serial dla młodzieży.
19.00 - „Sunset Beach” - serial 
obycz. 19.50 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 20.00 - „Łobu
zy Robina” - serial obycz.
20.50 - Prognoza pogody.
21.00 - „Quadrophenia” - bryt 
film obycz., (1979). 23.05 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 23.15
- „Nieustraszeni” - serial sen
sac. 0.05 - 7 minut - wydarze
nia dnia. 0.15 - „Policjanci z 
Miami” - serial krym. 1.05 - 
Siedem pokus.

Ś R O D A .
4 LUTEGO

7.00 - Dzień dobry. 8.35 - 
Ś. „Ulica Gwiezdna”. 9.00 - 
Rozmowy wileńskie. 9.30 - 
StyL 10.00 - S. „Panika na 
Karaibach”. 10.50-S. ,;Stra- 
divari”. 12.10-Znaki. 12.45 
- Popołudnie z A. Czekuoli- 
sem. 13.15— Ruletka w ka
wiarni Konrada. 16.00-Wia
domości. 16.05 - Dla domu. 
1630' - Festiwal cyrkowy w 
Mediolanie. 17.20 - Telear- 
tel. 17.50 - Wiadomości 
(ros.). 18.30 -.Mistrzostwa 
LLK. 20.00 - Milioner. 20.30
* Panorama. 21.00 - Studio 
sportowe. 21.10 - Loteria.
21.15- Program psych. 22.20
* „Dlaczego ciebie tam nie 
Mo, Boże?”. 23.30 -  Dzien
nik wieczorny. 23.40 - Cd. fil
mu.

LNK
7.15 - Teleshop. 7.30 - 

Poranne koło. 9.00 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.30 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 10.20 - S. 
^Człowiek-pająk”. 10.45-Te- 
,efhop. H .15 - ABC zdro- 
wia-11.45 - Sprawy 98.12.40 
-Od..Tdp. 13.35-Niwy. 14.20 
* Europa. 14.45 - Cztery koła. 
15-15 - Teleshop. 1-5.30 - S. 
•.Odwet” 16.20 -S?„Skrzy
dła marzeń”. 17.05 - S. „Sło- 
necżne wybrzeże”. 17.50 - S.

domu jest źle”. 18.20 -  

■ »2ar młodości”. 19.05 - S. 
” . ’elkie grzechy małego 
Usteczka”. 20.00 - Wiado-

20.30 - Czerwona li-
21.20 - Szósty-zmysł.

2.15 - Wiadomości. 22.30-.

S: „Zwariowana para”. 22.55
- S. „Fali Guy”. 23.45 - TV 
„Eietuvos rytas”. 0.35 - Ba
bie lato. 1.20 - Z Hollywo
odu.

BAŁTYCKA TV
8.30-16.00-BBC. 16.05-j  

Program muz. 17.00 - S. „Tak 
świat się kręci”. 17.50 - Te
legra dla rodzinyM 8.35 - Pod 
prąd. 19.00-Telegra. 19.05- 
S. „Dallas”. 19.55 - Wiado
mości. 20.00 - Humor. 20.30
- Dla młodzieży. 20.55 - Tele
gra. 21.00 - Film fab. 21.35 - 
S. „Machlerzy”. 22.25 § S. 
„Kryminalne historie”. 22.55
- Humor. 23.20 - Walka słów: 
0.10-8.30 - Deutsche Welle.

TV3
8.30-Teleshop. 8.45 - S. 

„Santa Barbara”. 9.30 -*S. 
„Uroczy i dzielni”. 10.40 - S. 
„Mari Mar”. 15.30 - Tele
shop. 15.45 - S. „Jesica Flet- 
cher”. 16.30 - Wszystko.
16.55 - S. „Nareszcie dzwo
nek”. 17.20 - Budownictwo..
17.45 - S. „Beethoven”.
18.10 - S. „Santa Barbara”. 
19:00 - Wiadomości. 19.15 - 
S. „Mari Mar”. 19.45 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 20.25 - 
Tego jeszcze nie było. 20.30
- S. ż o n a ty  i z-dziećmi”.
21.00 - S. .Jutrzejsza gaze
ta”. 22.00 - S. „'Nowojorscy 
gliniarze” . 22.50 - Sport. .
23.00 - Wiadomości. 23.05 - 
S. „Strefa zmroku”. 23.30 -

- Komedia.
WILEŃSKA TV

7.55-Z  Wilna. 8.10-Za
wód. 9.05 - Paluszki lizać.
9.40 - Gwiazdy sportu. 9.55 - 
Towary i usługi. 10.05 -Sto- 

___ lica. 10.25 - Dziękuję za za--

kup. 10.45 - Apteka. 11.00 - 
Z Moskwy. 11.10 - Film fab. 
„Miasto Sadenli” . 12.40 - 
Znak jakości. 13.00 - Podo
ba się - patrz. 13.15 - Dzię
kuję za zakup. 13.45 - Apte
ka. 14.00 - Z Moskwy. 14.10
- Film fab. „To się wydarzy
ło nad morzem”. 17.50 - Ś. 
„Mamusie”. 18.25 - Ci, któ
rzy ... -19.00 - Wiadomości. 
Dziś w miasteczku. 19.15 - 
Znad Wilii TV. 19.45 - Lek
cja jęz. litewskiego. 19:55 - 
Co nowego w „Stikliai”?
20.00 - Z Moskwy. 20.30 - 
Film fab. „Gangsterzy na 
oceanie”. 23.00 - Towary i  
usługi. 23,10 - Z Wilna. 23.25
- Kanał ńiuzyczny. 0.10 - 
Znak jakości. 0.35 - Nocny 
kanał muzyczny.

VILSAT
8.00 - Film fab. .Antonel

la”. 9.00 - Zatrzymaj się, chwi
lo. 9.30 -  Aktualności wileń
skie. 10.00 - Nowości mu
zyczne. 10.30 - Kalejdoskop 
zniżek. 10.45 - Puls Wilna.
10.50 -Film fab. „Odwieczny 
zew”. 12.00 - Kalejdoskop 
zniżek. 17.00 - Film fab. „Od
wieczny zew”. 18.30 - Nowo
ści muzyczne. 19.00 - Vilsat 
cappuccino. 19.55 - Warto 
odwiedzić. 20.00 - Cuda cza
rodziejki. 20.30 - Kalejdoskop 
zniżek. 20.40 - Dla dzieci.
21.00 - Puls Wilna. 21.15 - 
Wiadomości (poi.). 21.20 - 
Warto odwiedzić. 21.25 - 
Oferta pracy. 21.30 - Moje 
Wilno. 22.05 - Film fab. .An
tonella”. 23.05 - Kalejdoskop 
zniżek.. 23.15 - Nowości mu
zyczne. 23.45 - Puls Wilna.
24.00 - Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
8.00.11.00.14.00.17.00,

23.20 - Wiadomości. 8.15 - 
S. „Fatalny spadek”. 9.00 - 
Tem^t. 9:45 - W świecie 
zwierząt. 10.25 - Show dżen
telmenów. 11.15 - Razem.
14.20 - S. „Różowa pantera”.
14.45 - Klasyczna kompania.
15.10-Zew dżungli. 15.40 - 
S. „Nowe przygody Robina 
Hooda”. 16.10 - Do lat 16 i 
więcej. 16.30-Dookoła świa
ta. 17.20 - 3, „Fatalny spa
dek”. 18.05 - Godzina szczy
tu. 18.30 - Gorączka złota.
19.10 - Człowiek i prawo.
19.45 - Dobranoc, dzieci.
20.00 - Czas. 20.40 - Kome
dia .Afrykanin”. 22,40 - Ta
jemniceParyża.

ROSYJSKA TV
6.30.10.00.16.00.19.00,

22.30 - Wiadomości. 7.00 - 
Oddział dyżurny. 7.15 - To
wary pocztą. 7.20 - Porad
nik lekarski. 7.25 - Zapamię
taj. 7.30 - Pieniądze. 7.45 - 
Grafoman. 7.55 - Prawo
sławny kalendarz. 8.00 - Mia
steczko. 8.30 - S. „Psi śiriat”.
9.05 - S. ^Santa Barbara”. 
J 3.30 - Film fab. „Noc pełni”.
15.20 - Mój Puszkin. 15.30 - 
S. „Mały włóczęga”. 16.30 - 
Krzyżówka. 17.05 - Historia 
pewnego wydarzenia. 17.15 
- Film fab. 19.30 - Drobnost
ki. 19.45 - S. „Santa Barba
ra”. 20.50 - Sam sobie reży
serem. 21.20 - S. „Hrabina de 
Monsoro”. 22.55,- Oddział 
dyżurny. 23.10 -'Mój Pusz
kin. 23.15-Żyvya kolekcja.

TV POLONIA
8.00 - Gimnastyka. 8.10 - 

Koncert Zbigniewa Namy

słowskiego (pówt.). 9.10 - 
Zaproszenie - program kra
joznawczy. 9.30 - Wiado- 
ntości. 9.45 - Teledyski na 
życzenie. 9.55 - Prognoza 
pogody. 10.00 1 „Janka” - 
serial dla młodych widzów.
10.30 - „Klan” - serial prod. 
polskiej. 1 1 . 0 0 „Ciuciu
babka” - film obyczajowy 
prod. polskiej. 11.50 - Na 
królewskim trakcie. 12.00- 
„A rtysta i dzień - Ewa 
Rubinstein” - reportaż. 12.20
- „Polacy w St. Petersbur
gu” - reportaż. 12.30 - Pol
ska piosenka. 13.00 - Wia
domości. 13.10- „Daleko od 
szosy” - serial obyczajowy 
prod. polskiej. 14.40 - Boha
ter w alfabecie. 15.10-N ie
śwież - reportaż (powt.).
15.30 - Sylwetka emigranta.
15.40 - Orzeł Biały w Kaza
niu - reportaż. 16.00 - Pano
rama. 16.20 - Omówienie 
programu dnia. 16.30 - Auto
- Moto - Klub. 16.45 - Prze
gląd prasy polonijnej. 17.00
- Teledyski na życzenie.
17.10 - Bliżej sztuki. 17.30 - 
„Klan” --'serial prod. pol
skiej. 18.00 - Teleexpress.
18.15 - Sport z satelity. 20.15
- Dobranocka. 20.30 - Wia
domości. 21.00 - „Wolne 
chwile” - film obyczajowy 
prod. polskiej 0  979). 22.40 - 
Z archiwum i pamięci. 23.30
- Panorama. 0.05 - Ze sztuką 
na ty. 1.00 - Recitale w Dusz- 
nickim Dworku. 1.45 - Powi
tanie widzów amerykań
skich. 1.50 - „Na tropie” - film 
animowany dla dzieci. 2.00 - 
Wiadomości. 230 - Antoni 
Słonimski - film dok. 3.30 -

Panorama. 4.05 - „Wolne 
chwile” - film obyczajowy 
prod. polskiej (1979). 5.45 - 
Z archiwum i pamięci. 6.35 - 
„Klan” - serial prod. pol
skiej. 7.00 - W centrum uwa
gi. 7.20 - Teledyski na życze
nie. 7.30 - 30 Ton! - Lista, 
lista, lista przebojów.

RTL 7
8.00 - RTL 7 zaprasza.

8.35 - „Siódemka dziecia
kom” - seriale anim. 9.20 - 
„Słodka dolina” - serial dla 
młodzieży. 9.45 - „Sunset 
Beach!’ - serial obycz. 10.30
- „Quadrophenia” - bryt. film 
obyczajowy, (1979). 12.30- 
„Czy boisz się ciemności” - 
serial dla młodzieży. 12.55 - 
„Policjanci z Miami” - serial 
krym. 14.40 - Siedem pokus.
15.35 - „Łobuzy Robina” - 
serial obycz. 16.30 - „Sió
demka dzieciakom” - seriale 
anim. 17.25 - „Uśmiech losu”
- serial obycz. 18.15- „Echo 
Point” - serial dla młodzie
ży. 18:35 - „Czy boisz się 
ciemności” - serial dla mło
dzieży. 19.00 - „Sunset Be
ach” - serial obycz. 19.50 - 7 
minut - wydarzenia dnia.
20.00 - „Prawo i bezprawie”
- serial krym. 20.50 - Progno
za pogody. 21.00 - „Wiecz
ne rozterki” - franc. film 
obycz. (1996). 22.35 - 7 mi
nut - wydarzenia dnia. 22.45
- „Uśmiech losu” - serial 
obycz. 23.35 - „Wydział za
bójstw” - serial krym. 0.30 - 
7 minut - wydarzenia dnia. 
0.40 - Ukryta kamera.
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LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.35 - 

S. „Ulica Gwiezdna”. 9.00 - 
Teleartel. 9.30 - Twój czas.
10.00 - Film fab. „Dlaczego 
ciebie tam nie było, Boże?”.
11.40 - Milioner. 16.00 - Wia
domości. 16.05 - Dla domu.
16.30 - Festiwal cyrkowy w 
Monte Carlo. 17.20 - Telele- 
go. 17.50 - Wiadomości 
(ros.). 18.00 - S. „Noe i Ka
sper”. 1830 - Wiadomości.
18.55 - Szanujmy słowo.
19.00 - S. „Panika na Karai
bach”. 19.50 - Drogi. Samo
chody. Ludzie. 20.30 - Pano
rama. 21.00 - Studio sporto
we. 21.10 - Loteria. 21.15 - 
Film fab. „Wśród czerwo
nych”. 22.50 - Kaukodro- 
mas. 23.30 - Dziennik wie
czorny.

LNK
7.15 - Teleshop. 7.30 - 

Poranne koło. 9.00 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.35 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 10.20 - S. 
„Człowiek-pająk”. 10.45-Te- 
Icshop. 11.15 - Twój wycho
wanek. 11.45 - Humor. 12.10
- Smacznego. 12.40 - Babie 
lato. 13.35 - To ci rodzinka.
14.20 - Czerwona linia. 15.15 ~
- Teleshop. 15.30 - S. „Od
wet”. 16.20 - S. „Skrzydła 
marzeń”. 17-05 - S. „Słonecz
ne wybrzeże”. 17.50 - S. „Bez 
domu jest źle”. 18.20 - S. 
„Żar młodości”. 19.15 - S. 
„Wielkie grzechy małego 
miasteczka”. 20.00 - Wiado
mości. 20.30 - Sprawy 98/6.
21.20-Zdrada. 22.15-W ia
domości. 22.30 - S. „Zwario
wana para”. 22.55 - S. „Fali

Guy”. 23.45 - O d... do. 0.35- 
Europa. 1.00 - Cztery koła.
1.25 - Z Hollywoodu. 

BAŁTYCKA TV
8.30-16.00-BBC. 16.05- 

Program muz. 17.00 - S. „Tak 
świat się kręci” . 17.50-- 
Brzeg. 18.35 - Humor. 19.00 - 
Telegra. 19.05 - S. „Dallas”.
19.55 - Wiadomości. 20.00 - 
Ring. 20.30 - Dla młodzieży.
20.55 - Telegra. 21.00 - S. 
„Kierunek - Południe”. 21.50 
- Film fab. „Piękna ejx>ka”.
23.30 - S. „Kryminalne histo
rie”. 24.00-8.30 - Deutsche 
Welle,

TV3
8.30 - Teleshop. 8.45 - S. 

,;Santa Barbara”. 9.30 - S. 
„Uroczył dzielni”. 10.15 - S. 
„Mari.Mar”. 15.30 - Tele
shop. 15.45 - S. „Drużyna 
„A”. 16.30 - Zaśpiewajmy.
16.55 - S. „Nareszcie dzwo
nek”. 17.20 - Kulinarne 
show. 17.45 - S. „Beetho- 
ven”. 1^. 10- S. „Santa Bar
bara”. 19.00 - Wiadomości.
19.15 - S. „Mari Mar”. 19.45
- S. „Uroczy i dzielni”. 20.25
- Tego jeszcze nic było. 20.30
- Komedia „Pełna chata” .
21.00 -. Ś. „Słoneczny pa
trol”. 22.00 |  S. „X,FiIes”.
22.50 - Sport. 23.00 - Wiado
mości. 23.05 - S. „Strefa zmro
ku”. 23.30 - Sprawa.

WILEŃSKA TV
7.55-Z  Wilna. 8.10-K a

tastrofy tygodnia. 8.45 - Po
doba się - patrz. 8.55 - Nowy 
Jork. 9.25 - Dziękuję za za
kup. 9.40 - Znad Wilii TV.
10.10 - Lekcja jęz. litewskie
go. 10.20 - Towary i usługi.
10.30 - Dziękuję za zakup.
10.45 I Apteka. 11.00 - Z

Moskwy. 11.10.- Film fab. 
„Pokonaj szatana”. 12.55 - 
Znak jakości. 13.15 - Dzię
kuję za zakup. 13.45 - Apte
ka. 14.00-ZMoslcwy. 14.10
- Film fab. „Miczman Panin”.
17.50 - S. „Mamusie”. 18.25
- Ci, którzy... 19.00 - Wiado
mości. Dziś w miasteczku.
19.15 - Wileńska jutrzenka. 
1930 - Towaiy i usługi. 19.50
- Wideofilmy. 20.00 rZ  Mo
skwy. 2 0 3 0  - Zrób krok.
21.25 - Film fab. „Zimnokrwi
sty Stoun”. 23.101 Z  Wilna.
23.25 - Patrol drogowy:
23.35 - Kanał muzyczny. 0.25
- Znak jakości. 0.45 - Nocny 
kanał muzyczny./

VILSAT
8.00 - Film fab. „Antonel- 

la”. 9.00 - Salon country. 9.40
- Citius Altius Fortius. 10.00
- Nowości muzyczne. 10.30-
- Kalejdoskop zniżek. 10.45
- Puls Wilna. 10.50 - S. „Od
wieczny zew”. 12.05 - Kalej
doskop zniżek, 17 00 - Film 
fab. „Odwieczny zew”. 17.30
- Nowości muzyczne. 19.00
- Vilsat cappuccino. 19.55 - 
Warto odwiedzić. 20Ł00 - 
Przetrwanie. 20.30 - Kalejdo
skop zniżek. 20.40 - Dla dzie
ci. 21.00 - Puls Wilna. 21.15
- Wiadomości (poi.). 21.20 - 
Warto odwiedzić. 21.25 - 
Oferta pracy. 21.30 - Aktu
alności wileńskie. 22.05 - 
Film fab. „Antonella” . 23.05
- Kalejdoskop zniżek. 23.15
- Nowości muzyczne. 23.45
- Puls Wilna.24.00 - Wiado
mości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
8.00,11.00,14.00,17.00,

23.40 - Wiadomości. 8.15 - 
S. „Fatalny spadek”. 9.00 -

Człowiek i prawo. 9.40 - Do
póki wszyscy W domu. 10.1-5”'
- Biblioteka domowa. 10.25
- Te ciekawe zwierzęta. 11.15
- Razem. 14.20 - Film anim.
14.45 - Klasyczna kompania.
15.15 - Lego-gó. 15.40 - S, 
„Notfeprzygody Robin Ho- 
óda’\  16.10 - Do lat 16 i wię
cej. 16.30 - Dookoła świata.
17.20 - S.,„Fatalny spadek”.
18.05 - S. „Godzina szczytu”.
18.30 - Te ciekawe zwierzę
ta. 19.00 - Żeby pamiętać. 
19.45_-. Dobranoc, dzieci.
20.00 - Czas. 20.40 - Melo
dramat „Miłość z przywile
jami”. 23.15 -S . „Kaskade
rzy”

ROSYJSKA TV
6.30,10.00,16.00,19.00,

22.30 - Wiadomości. 7.00 - 
Oddział dyżurny. 7.15 - To
wary poczty. 7.20 - Strong 
przedstawia! 7.25 - Zapamię
taj. 730 J Pieniądze. 7.45 - 
Grafoman. 7^55 - Prawo
sławny Kalendarz. 8.00 - Na 
czasie.  ̂8,30 - Sam sobie re
żyserem. 9.05 - S. „Santa 
Barbara”. 1335 - Film fab.
15.15-M ój Puszkin. 15.30- 
S. ,,Mały Włóczęga”. 16.30 
Miłość od pierwszego wej
rzenia. 17.05 - Historia pew
nego wydarzenia. 17.15 - 
Film falj. „Biały Bim Czarne 
Ucho”. 1930 - Drobnostki.
19.45 - :S. „Santa Barbara”.
20.50 - S. „Tak, pani mini- 
strae”. 21.20 - S. „Hrabina de 
Monsoró”. 22.55 - Oddział 
dyżurny. 23.10 - Mój Pusz
kin. 23.15-'Podium. 23.40 - 
Nąjlepsze^mecze NBA.

TV POLONIA
8.00 - Gimnastyka. 8.10- 

Mistrzostwa Polski Forma

cji Tanecznych. 9.00 - Kto 
jest kim w Polsce. 9.10- Bli
żej sztuki. 9.30 - Wiadomo
ści. 9.45 - Teledyski na ży
czenie. 9.55 - Prognoza po
gody. 10.00- Sza fi ki - pro
gram dla dzieci. 1030 - „Ka
mienica mieszczańska”.- film 
dok.' 11.00 - Antoni Słonim- ' 
ski - film dok. 12.00 - Skar
biec. 12.30 - 30 Ton! - Lista,
1 ista, lista przebojów. 13.00 - 
Wiadomości. 13.10 - „Wol
ne chwile” - film obyczajo
wy prod. polskiej. 14.50 - Z 
archiwum i pamięci. 15.40 V 
Auto - Moto - Klub. 16.00 - 
Panorama. 16.20 - Omówie
nie programu dnia. 16.25 i  
Uczmy się polskiego. 17.00
- Teledyski na życzenie.
17.10 - Spojrzenia na Polskęr
17.30 - Credo - magazyn ka
tolicki. 18.00 - Teleexpress. 
18.15 - „Żegnaj Rockefeller^
- serial dla młodych widzów.
18.45 - Krzyżówka szczęścia
- teleturniej. 19.15 - „Królo
wa Bona” - serial historyczr 
ny prod. polskiej. 20.05 - Na 
królewskim trakcie. 20.15 - 
Dobranocka. 20.30 - Wiado
mości. 21.00 r Teatr wspo
mnień: Wiliam Szekspir - 
„Otello!’. 23.15 - Nie tylko 
Wawel. 23.30 - Panorama. 
0.05 - „Ręce do góry” - dra
mat obyczajowy prod. pol
skiej. 1.10 - Czas na taniec: 
„Zatańcz ze mną”. 1.45 - Po
witanie widzów amerykań
skich. 1.50 - „Czapka niewid
ka” - film animowany dla 
dzieci. 2.00 - Wiadomości.
2.30 - „Królowa Bona” - se
rial historyczny prod. pol

skiej. 3.20 - Na królewski^ 
trakcie! 3.30 - Panorama. 4.05
- Teatr wspomnień: Wiliam 
Szekspir - „Otello”. 6.20 5 Nie 
tylko Wawel. 6.3$ - Credo - 
magazyn katolicki. 7.00 - ty
centrum uwagi. 7.20 - Tele
dyski na życzenie. 7.30 - 
Krzyżówka szczęścia— tele
turniej.

RTL7
8.00 - RTL 7 zaprasza.

8.35 - „Siódemka dziecia
kom” - seriale animowane.
9.20 - „Echo Point” - serial 
dla młodzieży. 9.45 - „Sun- 
set Beach” - serial obycz.
10.30 - „Wieczne rozterki” - 
franc. film obycz. (1996).
12.05 - „Czy boisz się ciem
ności” - serial dja młodzie
ży. 12.30 - „W ydział za
bójstw” - film krym. 13.251| 
Telęshopping. 15.051 Ukry
ta kamera. 1535 - „Prawo i 
bezprawie” - serial krym.
16.25 - „Siódemka dziecia
kom” - seriale anim. 17.20 - 
„City Life” - serial obycz.
18.15- „Echo Point” - serial 
dla młodzieży. J 835 - „Czy 
boisz się ciemności” - serial 
dla młodzieży. 19.00 - „Sun- I  
set Beach” - serial obycz. J
19.50 - 7 minut - wydarzenia B 
dnia. 20.00 - „Łobuzy Robi
na” - serial obycz. 20.50 - I  
Prognoza pogody. 21.00 | | B  
„Rozterki serca” - melodra- H  
mat USA (1991). 22.50 - 7 |  
m inut - w ydarzenia dnia. I
23.00 „City Life” - serial' ->* 
obycz. 23.55 - Wyprawy z 
National Geographic. 0.50 - M 
7 minut - wydarzenia dnia. 8
1.00 - „The Last Prostitute” B
- dram at społeczny USA

Program TYP-1
P IĄ T E K .
30 STYCZNIA

7.00 - Kawa czy herbata?
9.05 - „Wszyscy kochają Ray
monda” - serial prod. USA.
9.30 - Wiadomości. 9.45 - 
Mama i ja. 10.00 - Teleferie.
11.00 - „Randall i duch Hop- 
kirka” - serial prod. angielskiej.
11.50 - Stawka większa niż 
szycie - teleturniej. 12. hÓ - 
Zanim powiesz rozwód. 12.20
- Dom pełen zwierząt. 12.30 - 
Nowa matura. 12.45 - Oświa
towe informacje. 13.00 - Wia
domości. 13.10 - Agrobiznes.
13.20 - Magazyn Notowań.
13.45 - Telewizja Edukacyjna.
14.05 - „Burza nad Azją. Alek
sander Wielki zdobywa świat” 
-film dok. prod. niem. 15.00- 
Taneczne ferie. 15.30 - Wiado
mości. 15.40 - Ferie z Miliar
dem. 16.05 - „Byle do dzwon
ka” - serial prod. USA. 16.35 - 
Tęczowe ferie - program dla 
dzieci. 17.00 - Sport i zabawa.
17.15 - „Moda na sukces” - 
serial prod. USA. 17.40 - Bez
pieczniej. 18.00- Teleexpress.
18.25 - „Jaka to melodia?” - 
quiz. 18.50 - Tata a Marcin 
powiedział. 19.05 - Randka w 
ciemno - zabawa quizowa.
19.50 - Flesz - Wiadomości.
20.00 - Wieczorynka. 20.30 - 
Wiadomości. 21.10- „Obława”
- film fab. prod. USA (1965).
23.20 - W centrum uwagi. 23.40
- MdM. 24.00 - Wiadomości. 
0.10 - „Dekalog” - film fab. 
prod. poi. 2.25 - „Klan” - tele
nowela TVP,

S O B O T A .
31 STYCZNIA

3.00 - MTR - Magazyn

Techniki Rolniczej. 8.15 - Z 
Polski. 8.30 - Agrolinia. 9.00 - 
Wszystko o działce i ogrodzie.
9.30 - Wiadomości. 9.45 - Ali 
Baba i 40 rozbójników - te
atrzyk dla dzieci. 10.10-Ziar
no - program red. katolickiej dla 
dzieci i rodziców. 10.35 - 5- 
10-15 - program dla dzieci i 
młodzieży. 11.30 - Z żołnier
skiego plecaka. 11.50- Z ka
merą wśród zwierząt. 12.15 - 
Zielonym do góry. 12.30 - U 
siebie. 12.50 - Giełda. 13.00 - 
Wiadomości. 13.10-„Bosono- 
gi buszmen tańczy z dingo” |  
film dok. prod. australijskiej.
14.05 - Walt Disney przed
stawia. 15.25 - Od rozbioru 
do wolności - teleturniej histo
ryczny. 15.50 - Goniec. 16.15 
- Nobel dla Polaka - nauki eko
nomiczne. 16.40 - TLP - Two
ja  Lista Przebojów. 17.25 - 
„Bill Cosby show” - serial 
prod" USA. 18.00 - Tele- 
express. 18.25 - Jaka to melo
dia? - quiź. 18.50 - To jest Te
lewizja. 19.10-, Jalna” - serial 
prod. francusko-kanadyjskięj.
20.00 - Wieczorynka. 20.30 - 
Wiadomości. 21.00 - Konceit 
zespołu Genesis. 22.35 - 
„Thelma i Louise” - film fab. 
prod. USA(1991). 0.45 - Spor
towa sobota. 0.55 - Koncert 
zespołu Genesis (2). 2.30 - 
„Sekcja specjalna” - serial prod. 
włoskiej. 3.45 - „Klan” - tele
nowela TVP.
N I E D Z I E I A .

1 LUTEGO
8.05 -Notowania. 8.55 - 

Poranek filmowy. 9.15 - Tele- 
ranck. 9.45 - „Christy” - serial 
prod. USA. 10.35 - Zrób to

lepiej. 10.45 - Dania do poda
nia. 11.00 - „Zobaczę cię we 
śnie” - film fab. prod. USA 
(1951). 12.50 - Tolerancja.
13.00 -  Anioł Pański - trans
misja modlitwy z Watykanu.
13.20 - Rozmowy na koniec 
wieku. 13.55 - Tolerancja.
14.00 - Wiadomości. 14.10 - 
Tydzień. 14.45 - Studio sport.
16.20 - Zaproszenie do Teatru 
TV „Wieczory i poranki”. |
16.30 - Seriale wszech czasów
- serial TVP. 17.20 - Nobel dla 
Polaka. 17.25 - Miliard w ro
zumie - teleturniej. 18.00 - Te- 
leexpress. 18.25 - Śmiechu 
warte. 18.50 - Dziennik tele
wizyjny - program satyrycz
ny Jacka Fedorowicza. 19.05 - 
„Doktor Quinn” - serial prod. 
USA. 20.00 - Wieczorynka.
10.30 - Wiadomości. 21.00 - 
„Boża podszewka” - serial 
TVP. 22.00 - Konkurs na naj
popularniejszą reklamę. 22.05
- Decyzja' należy do ciebie.
22.50 - Sportowa niedziela.
23.30 - Opinie - pr. publicy
styczny. 0.05 - „Stalingrad” - 
film fab.prod. niemieckiej. 2.25
- „Cocteau, jaki był napraw
dę” I film dok. prod. francu
skiej.

PONIEDZIAłEK.
2 LUTEGO

19.05 - Forum - program 
publicystyczny. 19.50 - Flesz
- Wiadomości. 20.00 - Wie
czorynka. 20.30 - Wiadomo
ści. 21.10 - Teatr Telewizji, 
Paweł Mossakowski „Wieczo
ry i poranki” (premiera). 2?.30
- W centrum uwagi. 22.50 - 
Reportaż. 23.10-Życiemoje
- program Małgorzaty Sna- 
kowskiej. 24.00 - Wiadomości 
0.15 - „Doktor Strangelove” - 
film fab. prod. angielskiej. 1.40
- Klub samotnych serc. 2.00 -

Awangarda krakowska. 2.25 - 
Tajniki muzyki. 2.35 - Browa
ry polskie.

W T O R E K .
3 LUTEGO

7.00 - Kawa czy herbata?
9.05 - „Frasier” - serial kome
diowy prod USA. 9.30 - Wia
domości. 9.45 - Mama i ja.
10.00 - Hu, hu, ha! Teleferie.
11.00 - „Middlemarch” - serial 
prod. angielskiej. 11.50 - Dziec
ko: troski i radości. 12.05 - Lu
dzie tacy jak my. 12.20 - Agro- 
liga’9 7 .12.30- Tele komputer.
12.45 -. Dzieje jednego wyna
lazku. 13.00 - Wiadomości.
13.10 - Agrobiznes. 13.20 - 
Magazyn Notowań. 13. 45 - 
Od kuchni.. 14.00 - „Uwaga! la
wina” - film dok. prod. angiel
skiej. 14.30 - „Barwy nieskoń- 
czoności-fraktale” - film dok. 
prod. australijskiej. 15.00 - Ta- 
neczne ferie. 15.30-Wiadomo
ści. 15.40 - Ferie z Miliardem - 
teleturniej. 16:05 - „Wow” - 
serial TVP. 16.35 - RAJ - pro
gram dla młodych widzów.
17.00 - TLP-twoja lista prze
bojów. 17.15 - „Moda na suk
ces” - serial prod. USA. 17.40 - 
Sejmograf. 18.00-Teleexpress.
18.25 - „Klan” - telenowela 
TVP. 18.50 - Polski biznes.
19.20 - Rewizja nadzwyczaj
na. 19.50 - Fleśz-Wiadomości.
20.00 - Wieczorynka. 20.30 - 
Wiadomości. 21.10- „Zdarzy
ło się jutro” - serial prod. USA.
21.55 -W centrum uwagi. 22.20
- „Hotel Bośnia” - film dok. 
prod. francuskiej. 23.10 - Publ. 
kult. 24.00 - Wiadomości. 0.10
- Kultura Duchowa Narodu.
• 1.00 - „Delicatessen” - film fab. 
prod. francuskiej (1991). 2.35 - 
Piąta pora roku. 2.55 - Co 
orzeknie sąd. 3.10 - Jak znaleźć 
dobrą pracę.

Ś R O D A .
4 LUTEGO

7.00 - Kawa czy herbata?
9.05 - „Doogie Howser - lekarz 
medycyny” - serial komedio
wy prod. USA. 9.30 - Wiado
mości. 9.45 - Mama i ja. 10.00 
i  Hu, hu, ha! Teleferie. 11.00 - 
„Milagros” - serial prod. wło
skiej. 12.10 - Grajmy w sza
chy. 12,20 - Gitarowe ABC.
12.30 - Mistrzowie - prof. Ste
fan Karol Kozłowski. 13.00 - 
Wiadomości. 13.10- Agrobiz
nes. 13.20 - Magazyn Noto
wań. 13.45 - Fotografia we
dług... 14.00 - Tajniki muzyki.
14.10 - Wielka historia małych 
miast. 14.35 - Katalog zabyt
ków. 14.50 - Mickiewicz dla 
dorosłych. 15.00 - Taneczne 
ferie. 15.30 - Wiadomości.
15.40 - Ferie z Miliardem - te
leturniej. 16.05 - „Wow** - se
rial TVP. 16.35 - Plecak - ma
gazyn harcerski. 17.00 - Har
monijka ustna i blues. 17.15 - 
„Moda na sukces1’ - serial prod. 
USA. 17.40 - Rzeczpospolita 
Samorządowa. 18.00 - Tele- 
express. 18.25 - „Klan” - tele
nowela TVP. 18.50-Stop klat
ka - magazyn filmowy. 19.20 - 
Pr. ekonomiczny. 19.50 - Flesz 
- Wiadomości. 20.00 - Wieczo
rynka. 20.30 - Wiadomości.
21.10 - „Przebudzenie” - dra
mat obyczajowy prod. USA
(1990). 23.05 - W centrum 
uwagi. 23.30 - Polska - 
Wschód. 24.00 - Wiadomości. 
0.10 - Wideopasje. 0.30 - Publ. 
kult. 1.20 - „When Pigs Fly” - 
film fab. prod. angielsko-ame- 
rykańskiej. 2.50 - Grajmy w 
szachy. 3.00 - Kolejki. 3.15 - 
Alfabet polskich rzek..
C Z W A R T E K .

I  LUTEGO
7.00 - Kawa czy herbata?

p.05 - „Szalone dziewczyny’* ̂
- serial prod. USA. 9.30 - Wia- i  
domości. 9.45 - Mama i ja.
10.00 - Hu, hu, ha! Teleferie.
11.00 - „Cagney i Lacey” -se
rial prod. USA. 11.50 - Tańce 3  
polskie. 12.10 - Gotowanie na 
ekranie. 12.20 - Gorący wok 
Kena Homa. 12.25 - Kwitnące 
okienko. 12.30 - Alfabet poi- I 
skich rzek. 12.45 - Reportaż I  
ze świata owadów. 13.00 - B  
Wiadomości. 13.10 -Agrobiz- 
nes. 13.20 - Magazyn Noto- I  
wań. 13.45 - Strzał w dziesiąt- H  
kę. 13.55 - W rajskim ogrodzie.
14.10 - „Yindi - ostatni ko
ala?” - serial dok. prod. austra
lijskiej. 14.40 - Przez lądy j 
mc. za. 15.00 - Taneczne ferie.
15.30 - Wiadomości. 15.40 - * 
Ferie z Miliardem - teleturniej.
16.05 - „Wow” - serial TVP.
16.35 - Fronda - program dla 
młodych widzów. 17.00 - Ka
dra czeka. 17.15 - „Moda na 
sukces” - serial prod. USA.
17.40 1 Diariusz rządowy.
18.00 - Tcleexpress. 18.25 - 
Jaka to melodia? - quiz. 18.50
- Kwadrans na kawę. 19.05 - 
Szkoła gotowania. 19.25 - Cre- i 
do - magazyn katolicki. 19.50
- Flesz - Wiadomości. 20.00 - 
Wieczorynka. 20.30 - Wiado
mości. 21.10 - „Miasto na lu
zie” 1 serial prod. angielsko- 
amerykańskiej. 22.051W cen
trum uwagi. 22.25 - W intere
sie publicznym. 22.55 - Diana 
King prywatnie i na estradzie.
23.30 - Pegaz. 24.00 - Wiado
mości. 0.15 - „Wojownicy sek
sualni i samuraje” - film dok. 
prod. angielskiej. 0.40 - „Cen- 
tury” - film fab. prod. angiel
skiej (1995). 2.30 - „Klan” - 
telenowela TYP.
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WCZORAJ W PRASIE POLSKIEJ
linia o kandydatach

Granice muszą być szczelne
_ jeśli kraje wschodnioeuropejskie nie chcą mieć problemów 

z przyłączeniem się do Unii Europejskiej, to powinny skuteczniej 
niż dotąd uszczelniać swoje granice przed napływem nielegal
nych imigrantów i przestępczością - oświadczyła pani Anita G ra
din, pochodząca ze Szwecji komisarz Unii Europejskiej.

Cytowana przez Reutera pani Gra- Czechami, Węgrami, Estonią i Słowe-|
jjftn wyraziła zaniepokojenie z powodu 
niewystarczającego uszczelnienia granic 
w krajach naszego obszaru, określając 
ten fakt jako „zniechęcający”. AFP przy
pomniała, że w opinii, jaką Komisja Eu
ropejska wydała o Polsce jako kraju kan
dydującym do członkostwa w UE, pod
kreślono, iż nasze granice są„wrażliwe”, 
gdyżmogąje stosunkowo łatwo przekra
czać członkowie ugrupowań przestęp
czych i nielegalni imigranci

W czwartek i piątek odbędzie się 
w Birmingham (Wielka Brytania) 
posiedzenie ministrów spraw we
wnętrznych „15”, którzy dyskutować 
będą nad implikacjami poszerzenia 
Unii Europejskiej. Pani Gradin do
dała, że w jej opinii Unia powinna 
służyć krajom kandydującym pomo
cą ekspercką, dzięki której w przy
szłości kwestia nie uszczelnionych 
granic nie będzie dla nich stanowiła 
problemu. Brytyjski minister spraw 
wewnętrznych, Jack Straw, również 
powiedział, że współpraca z Polską,

nią będzie omawiana na spotkaniu w 
Birmingham.

Unia Europejska jest najbardziej za
niepokojona faktem, że przybywający do 
naszego regionu imigranci traktują go jako 
„poczekalnię” przed wjazdem na obszar 
UE - powiedziała pani Gradin w środę w 
Brukseli. Żeby temu zapobiec, kraje kan
dydujące powinny przejmować w jak naj
większym stopniu regulacje prawne obo
wiązujące w Unii. Winny wypracować 
nowe podejście do problemu bezpieczeń
stwa. Kiedyś, uważa parli komisarz, kraje 
wschodnioeuropejskie nie musiały dbać o 
kontrole graniczne, gdyż robił to za nie 
Wielki Brat I dlatego muszą wszystko 
zaczynać od zera - skomentowała.

Pani Gradin wyraziła też opinię, że 
zwalczanie przestępczości zorganizowa
nej w Europie Wschodniej jest skompli
kowane z powodu niewystarczającej licz
by prawników w tych krajach, a także 
niezadowalającej legislacji.

m.w.
„Rzeczpospolita”

Polska - UE

Ocena skutków integracji
Polska gospodarka może osiągnąć poziom najbiedniejszych 

krajów Unii Europejskiej za ok. 12 lat, pod w arunkiem  że w tym 
czasie produk t krajow y b ru tto  będzie corocznie zwiększał się o 
7-7,5 proc. Integracja z UE oznacza szanse, ale także koszty i za
grożenia w wielu sferach życia społecznego. Nie ma jednak tań
szej i bardziej skutecznej drogi rozwoju k raju , modernizacji go
spodarki i poprawy naszego bytu - wynika z raportu  opracow a
nego przez Rządowe Centrum  Studiów Strategicznych.

Raport nie szacuje kosztów, nakła- Szybszy TOZWÓj
dów i korzyści integracji Polski z Unią n , ■ ■ . . ■
Europejską. Podkreśla się, że jest to ;  Przew.duje się ze przyśnienie 
obecnie niezwykle tmdne Oceny eks- do UE przyczyn, su; do zdynamtzowa- 

— jua wzrostu gospodarczego Polski, ale-pertów krajowych'! zagranicznych róż
nią się, a poglądy na ten temat często 
zmieniają się diametralnie. Nie wszystko 
da się zmierzyć, tak jak np. koszty wpro
wadzania dyrektyw dotyczących ochro
ny środowiska. Trudno też mierzyć 
wpływ integracji na poziom życia ludno
ści czy poprawy efektywności gospoda
rowania.^ —
Poziom najbiedniejszych

Wedhig autorów raportu wyraźne 
skutki integracji będąwidoczne przede 
wszystkim w wyniku: przystąpienia Pol- -  
ski do strefy wojnego handluj unircel- 
nej, wdrożenia zasad jednolitego rynku 
wewnętrznego oraz przystąpienia do 
unii gospodarczej i walutowej.

Skutki integracji, podkreśla raport, 
będąwidoczne praktycznie we wszyst
kich sferach życia gospodarczego, jak: 
przemysł, handel, inwestycje, usługi, 
transport, ochrona środowiska, rolnic
two, efektywność przedsiębiorstw itp. 
Znajdą one takżeodbicie w strukturach 
regionalnych, a  także na rynku pracy, w 
' sferze edukacji i rozwoju nauki.

Ważnym wyzwaniem dla polityki 
'  gospodarczej Polski będzie spełnienie 

kryteriów z Maastricht, które dotyczą 
poziomu inflacji, rozmiarów deficytu bu
dżetowego i długu publicznego, zmian 
kursu walutowego oraz długookresowej 
stopy procentowej.

Dzięki integracji polska gospodarka 
- podkreślają autorzy raportu -będzie 
mogła niwelować różnice, jakie dzielą nas 
od krajów rozwiniętych. Wymaga to jed
nak utrzymania w najbliższych latach sto
sunkowo szybkiego tempa rozwoju na 
poziomie 7*7.5 proc. rocznie. Tylko pod 
tym warunkiem około roku 2010 mogli
byśmy osiągnąć poziom najbiedniejszych 
krajów UE. Z wyliczeń ekspertów wy
nika, że wzrost PKB na poziomie 4 proc; 
rocznie oddala już perspektywę dogonie
nia Portugalii do 2026 r., Hiszpanii do 
2044 r., a Europy Zachodniej do 2058 
r- Przy zachowaniu natomiast obec- 
n«go tempa wzrostu (tzn. 6,1 proc.) 
Portugalię dogonilibyśmy-w 2012 r., 
Hiszpanię w 2017, a Europę Zachod- 
n,ąw2024 roku.

stać się może również źródłem przej
ściowych napięć. Większość prognoz 
makroekonomicznych zawiera pod 
tym względem sporą dozę optymizmu, 
ale przewidywania nie sąjednoznacz- 
ne. Szacuje się m.in., że; przystąpie
nie do UE doprowadzi do podwyższe
nia Średniorocznego tempa wzrostu 
PKB o 1,4 pkt w latach 2001-2005 i o 
0,Tpkt w Kolejnych pięciu latach. Do 
większej aktywności gospodarczej w 
kraju przyczyni się m.in,przyrost na
kładów inwestycyjnych wynikający z 
większego napływu bezpośrednich in

westycji zagranicznych i transferów 
z UE. Efektem ożywienia będzie 
wzrost spożycia indywidualnego i zdy
namizowanie obrotów z zagranicą. W 
początkowym okresie jednak import 
będzie rósł szybciej niż eksport, co spo
woduje pogłębienie deficytu handlowe
go. Eksperci pocieszają, że po kilku 
latach efekty proeksportowe powin
ny zacząć przeważać.

Przewidywania skutków integra- 
- cji nie są natomiast korzystne dla ryn- 
kirpraćy. Konsekwencją przystąpie
nia do UE może być zwiększenie licz
by. bezrobotnych o 0,3 min osób w 
2005 r., o 0,6mln w roku 2010Stopa 
bezrobocia wzrośnie odpowiednio o 
1,7 i o \ 3  proc.

Akcesja powinna natomiast od
działywać hamująco na procesy infla
cyjne. W roku 2010 prognozuje się sto
pę inflacji 4,4 proc.

Jakie ostatecznie korzyści odnie
siemy z integracji, zadecydują warun
ki, na jakich staniemy się członkiem 
UE. Będzie tp zależało od negocjacji, 
które rozpoczną się w tym roku, a tak
że od konsekwencji polityki gospodar
czej w spełnianiu wynegocjowanych 
warunków. Od tego będzie zależało, 
czy staniemy się pełnoprawnym part
nerem dla rozwiniętych krajów Euro
py, czy też będziemy spełniać w niej 
rolę dostarczyciela taniej siły roboczej 
- podkreślają autorzy raportu.

Antoni KOWALIK 
„Rzeczpospolita”

CLINTON O STANIE STANÓW
Prezydent USA w swym dorocznym  orędziu zw rócił się do Senatu o raty fikację  przyjęcia 

do NATO Polski, ęzech  i W ęgier. - K ra j je s t w świetnej form ie - przekonyw ał prezydent.
Przez 50 lat NATO powstrzymy

wało komunizm i zapewniało Amery
ce bezpieczeństwo. Trzy wspomniane 
państwa (Polska, Węgry i Czechy), 
dawniej komunistyczne, powiedziały 
„tak” demokracji. Apeluję do Senatu, 
aby powiedział „tak” tym krajom, na
szym nowym sojusznikom - powiedział 
prezydent Bill Clinton. - Przyjmując 
nowych członków i ściśle współpracu
jąc z naszymi nowymi partnerami, 
włączniez Rosją, Pakt Północnoatlan
tycki może zapewnić, że Europa sta
nie się w XXI wieku twierdzą pokoju - 
dodał.

Była to dla nas, Polaków, najważ
niejsza część ponadgodzinnego, do
rocznego orędzia o stanie państwa, wy
głoszonego we wtorek wieczorem w 
sali Izby Reprezentantów Kongresu 
przez prezydenta Stanów Zjednoczo
nych. I choć jego apel o poszerzenie 
NATO zebrał oklaski na sali, nie temu 
fragmentowi przemówienia poświęco
no najwięcej uwagi. W dziedzinie poli
tyki zagranicznej najważniejsza była 
deklaracja o stanowczej postawie wo
bec Iraku. - Saddam Husajn nie może 
dhizejTdemonstracyjnie lekceważyć 
woli całego świata. Jeżeli użyje broni 
masowego rażenia, co zrobił już w prze
szłości, jesteśmy zdecydowani unie
możliwić mu jej zastosowanie na za
wsze - powiedział Clinton. Przypomniał 
także o rosnących zagrożeniach ze 
strony światowego terroryzmu. Wspo
mniał też o potrzebie utrzymywania 
misji pokojowych w Bośni i wspiera
nia ONZ.

Jednakże całe orędzie rozpoczął 
od triumfalnego obwieszczenia sukce
sów gospodarczych Stanów Zjedno
czonych: wzrostu ekonomicznego 
utrzymującego st^odsześciu lat, naj
niższego od kilkudziesięciu lat bezro
bocia i inflacji. Pochwalił się też zre- • 
dukowaniem - gigantycznego do nie
dawna -deficytu budżetowego i obie
cał pierwsze nadwyżki juz w roku przy

szłym. Clinton zaproponował, aby te 
dodatkowe fundusze przeznaczyć na 
dofinansowanie - zagrożonego ban
kructwem - systemu opieki społecznej 
i emerytalnego (social security).

W dziedzinie społecznej prezydent 
Clinton zwrócił uwagę na zmniejsze
nie się przestępczości; poświęcił też 
wiele uwagi oświacie deklarując - przy 
owacji zebranych - fundusze na budo
wę kolejnych pięciu tysięcy szkół i ob
niżenie liczebności klas.

W dziedzinie ubezpieczeń me
dycznych podkreślił, iż każdy Amery
kanin powinien mieć prawo do pomo
cy medycznej w nagłych przypadkach; 
zwrócił uwagę na niedomagania obec
nego systemu ubezpieczeń, kiedy le
karz kieruje się często nie faktycznymi 
potrzebami pacjenta, lecz finansowy
mi wymaganiami ubezpieczalni.

Sporo miejsca poświęcił Clinton w 
orędziu imigrantom podkreślając, że 
Ameryka pozostaje krajem otwartym 
dla ludzi z całego świata. Zaapelował 
do Kongresu, aby przywrócił legalnym 
imigrantom część świadczeń (odebra
ną im z inicjatywy Republikanów).

• Większość obserwatorów uważa, 
iż było to bardzo dobre przemówienie, 
choć Clinton był mniej swobodny niż za
zwyczaj i częściej opierał się na -napi
sanym uprzednio - tekście. Sprawiał 
wrażenie człowieka zmęczonego. I choć 
dla postronnego obserwatora sceny po
litycznej częste (ponad 90 razy) oklaski, 
którymi przerywano przemowę, wsta
wanie z miejsc, itd. mogły świadczyć o 
wielkim entuzjazmie zebranych, był on 
w porównaniu z ubiegłym choćby ro
kiem bardzo stonowany.

Przemówienie Clintona wypadło w 
jednym z najlepszych dla Ameryki ókre  ̂
sów w ciągu kilkudziesięciu lat - prężnej i 
skutecznej polityki zagranicznej, maleją
cych problemów społecznych, doskonałej 
koniunktury. Jeszcze przed tygodniem pre
zydent cieszył się rekordowym poparciem 
ponad 60 procent Amerykanów.

Oczywiście, to domniemany ro
mans ze stażystką MonicąLewinsky 
zaszkodził jego reputacji - choć prezy
dent, jak zapowiadał, nie wspomniał 
podczas orędzia ani słowem o tej afe
rze. Także, po dżentelmeńsku, opozy
cja republikańska w swoim kontrprze- 
mówicniu (gdzie najwięcej miejsca po
święcono nadmiernej władzy urzędu 
podatkowego) nie podniosła tego wąt
ku.

Aż 79 proc. Amerykanów (oglą
dalność przemówienia jest zawsze bar
dzo wysoka) uznało wystąpienie Clin
tona za udane. Prawie wszyscy uznali 
też, że w tak ważnym dla całego pań
stwa wystąpieniu można było, a nawet 
wypadało, pominąć sprawy prywatne.

Jan LATUS
Walcząc o przetrwanie swego 

najpoważniejszego kryzysu poli
tycznego, prezydent Bill Clinton w 
swym orędziu koncentrował się na 
polityce, a nie na skandalu seksu
alnym w Białym Domu - pisze 
Agencja Reutera. Wyglądający na 
zmęczonego Clinton wykorzystał 
swoje najważniejsze przemówienie 
roku, by podkreślić silę gospodar
ki amerykańskiej, ostrzec Irak i 
zaapelować o uratowanie progra
mów pomocy społecznej. Krótko 
mówiąc - pisze Reuter - prezydent 
chciał udowodnić, że sprawuje moc
ne kierownictwo nad krajem, nie 
bacząc na zarzuty, że miał 18-mie- 
sięczny romans z młodą stażystką 
w Białym Domu Monicą Lewinsky, 
a następnie jakoby nakłaniał ją do 
złożenia fałszywych zeznań w tej 
sprawie. „Umocnijmy nasz naród w 
obliczu XXI wieku” - wezwał Clin
ton po ciepłym przyjęciu go w Izbie 
Reprezentantów przez członków 
Kongresu, który zadecyduje o lo
sie prezydenta, jeśli wyniknie spra
wa impeachmentu.

„Trybuna Śląska”

Kochanek pierwszej kochanki
- M o n i c a  n i g d y  n i e  

n a ł a  o C l i n t o n i e  - m ó  
B l e i l e r ,  k t ó r y  t w i e r d z  
k o c h a n k i e m  p a n n y  L e

Skandal z prezydentem Clinto
nem nadal. trwa. W Stanach wybu
chła kolejna sensacja. Podczas spe
cjalnie zwołanejkonferencji praso
wej na świeżym powietrzu 32-letnL : 
nauczyciel szkoły średniej w Port- 
land w stanie Oregon, Andy Bleiler, 
w obecności swojej żony i adwoka- 
ta oświadczył, że miał trwający pięć 
lat romans z Moniką Lewinsky. r

- Nieraz wspominała, że upra
wia seks z „wysoko postawioną oso- * 
bistością w Białym Domu” - mówił 
w imieniu Bleilera jego. adwokat, 
Terry Giles.

- Nigdy jednak nie padło nazwi-" 
sko prezydenta Clintona - zastrzegł 
się Bleiler, stojąc przed swoim do
mem i obejmując czule żonę. Dodał 
też, że Lewinsky podczas pracy w 
Białym Domu przesłała mu pewne 
dokumenty, które teraz znajdują się 
w sejfie bankowym. Nie ma tam 
zdjęć Clintona z Lewinsky, ale zda
niem Bleilera i jego adwokata, nie
które z tych dokumentów „mogą być 
bardzo ważne”. Wszystkie te mate
riały zostaną przekazane prokurato
rowi Starrowi. Adwokat Lewinsky, 
William Ginsburg, natychmiast od
rzucił twierdzenia nauczyciela i jego 
adwokata, określając je jako „sfa
brykowane i nierzeczowe”.

Tymczasem, wbrew oczekiwa
niom obserwatorów skandalu, pro
wadzący śledztwo w tej sprawie 
prokurator Kenneth Starr nie wezwał 
na przesłuchanie Moniki Lewinsky, 
która twierdzi, że miałakontakty sek
sualne z Clintonem. Prawdopodob
nie dojdzie do niego po osiągnięciu

w s p o m i -  
w i A n d y  
p  ż e  b y ł  
w i n s k y 

porozumie
nia ż adwo
k a t  a m i , 
którzy re
prezentują 
jej interesy.
Ze stresz
czenia ze
znań prze
kazanych  
jużStorrowi 
wynika, że 
s ą . one 
sprzeczneż 
oficjalnymi 
oświadczeniami, złożonymi wcze
śniej pod przysięgą przez Clintona i 
Lewinsky. Jeśli Lewinsky powtórzy 
te zeznania oficjalnie, może dojść 
nawet do tego, że Clinton będzie 
musiał pożegnać się z Białym Do
mem. j

W czasie, gdy były kochanek 
Lewinsky podawał prasie swoje re
welacje, prezydent Clinton wygła
szał w Kongres i e-doroczne orędzie 
o stanie państwa. Co prawda zło
śliwcy mówili, że jest to „próba 
zmiany tematu”, ale fachowcy okre
ślili wystąpienie Clintona jako bar
dzo dobre.

Podczas półtoragodzinnego, wy
głoszonego z pasją przemówienia 
prezydent przedstawił swój program 
na najbliższe lata. W części poświę
conej problemom międzynarodowym 
ogłosił, że w najbliższych dniach 
| zwróci się do Senatu o ratyfikację 
przyjęcia do NATO Polski, Czeclj j 
Węgier. Kongres zareagował długą, 
burzliwą owacją.

Plama za 10 min dolarów
Monica Lewinsky, domniemana 

kochanka prezydenta Clintona już 
zaczyna zarabiać na „aferze roz
porkowej”. „Penthouse Magazie- 
ne” zaproponował jej 2 miliony do
larów za rozbieraną - choć jak za
znaczył przedstawiciel pisma 
„skromną” - sesję zdjęciową. Po
dobno kanały telewizyjne prześci
gają się w ofertach finansowych 
dotyczących pierwszego wywiadu 
na żywo, którego prędzej czy póź
niej Lewinsky udzieli. A za pół go
dziny sensacyjnego programu mogą 
dać i 5 milionów dolarów. Bohater
ka skandalu sporo zarobi także na 
książkach i artykułach, w których 
opisze swój prezydencki romans. 
Amerykańscy dziennikarze szacu
ją, że z całej afery panna Lewinsky 
może wyjść wprawdzie ź plamą na 
cnocie, ale za to bogatsza o co naj
mniej 10 milionów dolarów.

MAR 
„Super Express”
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Irak

Husajn: Irak 
będzie się bronić 

wszystkimi siłami
Prezydent Iraku Saddam Husajn oświadczył w czwar

tek, że Irak „będzie się bronił wszystkimi siłami” przeciw
ko atakowi amerykańskiemu. Wyraził jednak nadzieją, że 
do ataku nie dojdzie.

Według oficjalnej irackiej agencji prasowej INA, Hu
sajn powiedział podczas spotkania z czołowymi współ
pracownikami, że Jeśli diabeł popchnie naszych wrogów 
do zła i agresji i zaatakują nas, będziemy zmuszeni zwal
czać ich wszystkimi siłami”. Dodał jednak, że ma nadzieję, 
iż „do bitwy” ze Stanami Zjednoczonymi nie dojdzie.

USA

M. Albright: Husajn jest 
„wielkim zagrożeniem” 

dla świata
Przywódca Iraku Saddam Husajn stanowi „wielkie, 

zagrożenie” dla świata - oświadczyła w środę sekretarz 
stanu USA Madeleine Albright.

Saddam Husajn usiłuje doprowadzić do „zniesienia 
sankcji ONZ, utrzymując jednocześnie i rozwijając iracki 
program broni masowego rażenia” - dodała pani Albright, 
występując na konferencji prasowej, w Waszyngtonie.

„Nie możemy pozwolić, nie powinniśmy pozwolić i 
nie pozwolimy, by mu się to udało” - podkreśliła.

Wypowiedź pani Albright miała miejsce na kilka go
dzin przed jej odlotem do Europy i na Bliski Wschód, 
gdzie Irak będzie głównym tematem jej rozmów z polity
kami. _________________ - ;_____________ -

NA ZDJĘCIU: bojowe samoloty F-18C z lotniskowca George Washing
ton gotowe w każdej chwili przeprowadzić operację przeciw Irakowi 

__________  Tot. EPA-ELTA
USA Incydent z samolotem 

prezydenta
Prezydent USA Bill Clinton mu

siał w środę skorzystać z dodatko
wego samolotu po tym, jak prezy
dencki Boeing 707, którym miał odle
cieć z Champaign w stanie Illinois do 
La Crosse w stanie Wisconsin, nie
oczekiwanie zboeżył z pasu starto
wego.

Incydent wydarzył się w momen
cie, kiedy samolot sił powietrznych 

; USA numer jeden przemieszczał się 
na miejsce startu. Po zboczeniu z pasu

startowego jedno z kół Boeinga 70? 
ugrzęzło w błotnistym podłożu.

Był to już drugi w ciągu kilku go
dzin incydent z prezydenckim samo
lotem. Wcześniej, po wystartowaniu 
z  bazy lotniczej Andrews pod Wa
szyngtonem, samolot zbliżył się na 
niebezpiecznie bliską odległość (około 
5 km) do samolotu pasażerskiego li
nii lotniczych Delta. Była to mini
malna odległość dopuszczalna w cza-

'm m m m m

NA ZDJĘCIU: prezydencki samolot zboczył z pasu startowego i ugrzązł.
Fot. EPA-ELTA

O pin ie

Times o orędziu prezydenta USA
„The Times” (W. Brytania) pisze, 

że prezydent Clinton zyskał trochę cza
su, ale nie wiadomo, jak wiele:

,,(...) P. Clinton ma czas na złapanie 
oddechu i uporanie się ze swoimi spra
wami. Amerykańskie środki masowego 
przekazu, które wę wszystkich skanda
lach Clintona wahająsięod morderczych 
ataków do bagatelizowania, dadzą mu

zapewne szansę na odzyskanie formy.
- ’ Ale sprawy nie powrócą juź'do 

zwykłego biegu. W każdej chwili i nie
mal bez ostrzeżenia afera z Moniką Le- 
winsky może powrócić i znowu stra
szyć pf Clintona. Prezydent nie wie, co 
powiedziała prokuratorowi, czy docho
dzenie, prowadzone przez p. Starra, 
przyniesie dodatkowe dowody na jego

niekorzyść,ani czy sprawa Whitewa- 
ter nadaTbędzie stanowić centrum do
chodzeń prokuratorskich. Inni polity
cy, w kraju i za granicą, będą musieli 
uwzględniać ten czynnik w swoich kal
kulacjach. Jak powiedział (prezydent) 
Woodrow Wilson (...), w polityce nie 
ma nic bardziej rozpaczliwego, niż nie
wiadome. (...)**

Zdaniem „General Anzeiger”
„General Anzeiger” (Niemcy) 

komentuje orędzie prezydenta Clin
tona:

„(...) Przemówienie BiIla Clinto
na przed obiema izbami Kongresu 
USA było przerywane burzliwymi 
oklaskami 104 razy. Nie jest to nic 
niezwykłego. Godne uwagi było1 co 
innego. To mianowicie, z jaką pewno

ścią siebie prezydent Stanów Zjed
noczonych wyznaczał cele, synte
tycznie ujmował złożone tematy. I to. 
podczas rzekomo najcięższego kry
zysu w swej kadencji. Kryzysu, któ- 
ry, jeśli wierzyć licznym sensacyjnym 
doniesieniom, może doprowadzić do 
jego upadku. Nie mniej godne uwagi 
było to, że również przywódcy opo-

Jack Nicholson

zycji ani słowem nic wspomnieli o 
aferze seksualnej, przypisywanej 
Clintonowi (...). Politycy amerykań
scy skoncentrowali.się na problemach 
swego kraju. Innymi słowy: amery
kańscy politycy wykazali klasę. Tę 
klasę, której prasie amerykańskiej ż 
tej samej okazji tak boleśnie zabra-_ 
kłd;ł’ -

demonstracyjnie popiera Clintona
Gwiazdor filmowy Jack Nichoir 

son wyraził zdecydowane poparció 
dla prezydenta Billa Clintona, nawią-. 
żując do rozgłosu wokół jego rzeko
mych nadużyć seksualnych. Podczas 
konferencji prasowej w Monachium 
aktor podkreślił zasługi polityczne

Clintona i powiedział: „Robisz to 
wspaniale; Bill, i rób tak dalej !”. Za
pytał następnie, czy alternatywą 
wobec Clintona miałby być „prezy
dent, kfóly nie utrzymuje stosunków 
seksualnych*’.

Nicholson przybył do Niemiec,

by promować swój nowy film „As . 
good as it gets”, który wejdzie tam 
na ekrany za dwa tygodnie. Ta ko
media w reżyserii Jamesa L. Brook- 
sa cieszy się w USA duiżym powo
dzeniem i przyniosła już 80 min do
larów wpływów.

Rosia
Inwestorzy uciekająz rynku
Inwestorzy zagraniczni, przestraszeni destabilizacją 

sytuacji w skali światowej i nowymi oznakami opóźnień 
we wprowadzaniu reform gospodarczych w Rosji, wyco
fali już w tym roku 2 mld dolarów ulokowanych w akcjach 
i obligacjach rosyjskich - ocenił znany bankier rosyjski 
cytowany przez AP.

, Jest to bardzo poważna sytuacja” - oświadczył Boris 
Jordan* szef czołowego rosyjskiego banku inwestycyjne
go MFK Renaissance. Przestrzegł, że kontynuowanie 
ucieczki kapitałów może zagrozić stabilności rubla.

Wypadek na rosyjskim okręcie
Jeden członek załogi poniósł śmierć, a czterech innych 

odniosło obrażenia w wyniku eksplozji amoniaku, do której 
doszło na pokładzie rosyjskiego podwodnego okrętu atomo
wego - poinformował w czwartek rzecznik rosyjskiej mary
narki. Nie ma niebezpieczeństwa wycieku radioaktywnego.

Do wypadku doszło w środę na okręcie floty północnej, 
znajdującym się w pobliżu Murmańska na Półwyspie Kol
skim, w odległości ok. 50 km od granicy z Norwegią. Sztab 
Generalny rosyjskiej marynarki wojennej poinformował w 
związku z wypadkiem, że nie miał on nic wspólnego z reak
torem okrętu i nie należał on do szczególnie groźnych.

Polska

6-stopniowa kariera nauczyciela
Nauczyciel-stażysta, nauczyciel 

kontraktowy, nauczyciel, nauczyciel 
specjalista, nauczyciel dyplomowany 
i profesor oświaty - to proponowana 
w projekcie reformy edukacji ścieżka 
awansu dla pracowników oświaty.

Na czwartkowej konferencji pra
sowej w Poznaniu minister edukacji 
Mirosław Handke powiedział: „celem 
tej reformy jest finansowe umotywo
wanie nauczycieli. Nauczyciel dobrze 
wykształcony, dobrze wykonujący 
swoją pracę zyska dużo; ten, który 
nie jest tak dobry, też zyska na zmia
nach, ale mniej”. Zdaniem ministra, po 
pełnym wprowadzeniu reformy 
oświaty (ok. 2005 r.) nauczyciel po
winien zarabiać średnio równowartość 
ok. 700-1000 dolarów.

Młody nauczyciel-stażysta, za
trudniony na czas określony, będzie 
miał czas zdecydować się, czy chce 
uczyć i czy nadaje się do tej pracy.

Drugą kategorią będzie nauczyciel 
kontraktowy, który -oprócz sto

sownego wykształcenia - będzie mu
siał odznaczać się nienaganną posta
wą moralno-etyczną.

Nauczyciel, trzeci stopień na dra
binie awansu proponowanej przez 
MEN, będzie zatrudniany na czas nie
określony; aby uzyskać ten status 
będzie musiał zdać egzamin państwo
wy. .Jeszcze nie wiadomo, jak będzie 
wyglądał egzamin, być może będzie 
podobny do egzaminów w systemie 
sądowniczym” - powiedział Handke. 
Kolejne awanse uzależnione będą od 
zaliczenia egzaminów państwowych 
lub zdobycia stopnia naukowego. 
„Ukoronowaniem kariery nauczycie
la powinno być zdobycie tytułu pro
fesora oświaty” - uważa minister.

Handke zaznaczył, że wymogi 
stawiane nauczycielom będą jeszcze 
dyskutowane ze związkami zawodo
wymi. Jego zdaniem, 6-stopniowa 
droga awansu będzie mechanizmem 
pozytywnej selekcji, a prestiż zawo
du będzie przyciągał do szkoły ludzi 
uzdolnionych.

Włochy

Wajda otrzyma 
Złotego Lwa
Andrzej Wajda otrzyma nagrodę 

Złotego Lwa podczas 55 Międzyna

rodowego Festiwalu Filmowego w 
Wenecji, który odbędzie się od 3 do 

13 września br.
Poinformował o tym w środę dy

rektor festiwalu, Felice Laudadio. 
Oprócz Wajdy, taką samą nagrodę 
otrzymają tam Sofia Loren i Sean Con- 
nery. Kierownictwo festiwalu w We
necji przyznało trojgu artystów Zło
te Lwy za ich wielki wkład do rozwo
ju kinematografii.

Laudadio powiedział przy okazji, 
że w oficjalnym konkursie tegorocz
nego festiwalu weneckiego weźmie 
udział od 18 do 22 filmów.

NA ZDJĘCIU;, z  wczorajszego pokazu mody włoskiego p ro je k ta n ta  
Rocco Barocco, który odbył s ię  w Rzymie. Fot. EPA-ELTA
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Nowogródzkie szaleństwa
Sama wiadomość, że możliwy, 

jest wyjazd do Nowogródka, była 
wspaniała. Wahaliśmy się jednak, 
czy zwiedzanie Nowogródka i jego 
okolic nie zanudzi nas. Jednak 
szybko obawy znikły i po długich 
oczekiwaniach nadszedł dzień wy- 

. jazdu. Pogoda, niestety, niezbyt 
nam dopisała. Wszyscy byliśmy 
niewyspani i nie zauważaliśmy, c o . 
się dzieje wokół nas. Pełni nadziei 
pożegnaliśmy Wilno. Na środek 
transportu, na szczęście, nie moż
na było narzekać, bo firma.„Liet- 
polauto” dała nam do dyspozycji 
dwupiętrowy i wygodny autokar 
(serdecznie im za to dziękujemy). |  
Na szczęścje droga nie była długa, 
przez okna autokaru mogliśmy po- 
dziwiać przepiękne jesienne k rajo -| 
brązy Białorusi. Z drobnymi prze
szkodami wreszcie stanęliśmy na 
ziemi białoruskiej przy grobie Ma
ryli Wereszczakówny. Kolejnym 
przystankiem był długo oczeki wa
ny Nowogródek. Dla ciekawskich 
dodajemy, że Nowogródek w kro
nikach dawnych zwał się Novogar- 
dia, Parva Novogarda lub nawet 
Norgardia.

Zwiedzanie rozpoczęliśmy od 
domu, w którym swoje dzieciń
stwo spędził mały Adaś.

Domek poety otoczony je s t 
klonami i kasztanami, które, być 
może, widziały małego Adasia ba
wiącego się w parku. Pani prze
wodnik mówiła do nas piękną bia
łoruską mową/
• Zwiedzając kolejne pokoje 
tego pięknego, odbudow anego 
przez „Budimex” domu, czuliśmy 
nieomal, że błądzi między nami 
duch Mickiewicza.

Mogliśmy, obejrzeć tam ręko
pisy, obrazy i rzeczy należące do 
rodziny Mickiewiczów. Po zwie-

Szanowni Państwo, 
Pragnąłbym dzięki pośrednic

twu Waszej gazety nawiązać kon
takt listowny z osobami zamiesz
kałymi na Litwie i w pozostałych 
Krajach Bałtyckich. Mam nadzie
ję, żc będą Państwo mogli zamie
ścić mój adres w Waszym dzien
niku.

Ja byłem w Wiłnie już  trzy

/ dzeniu tego uroczego dworku 
wspinaliśmy się na kopiec poety i 
oglądaliśm y piękną panoramę 
okolicznych miejscowości. Potem 
zwiedziliśmy ruiny zamku Men- 
doga i kościół, w którym poeta był 
ochrzczony. Tam też usłyszeliśmy 
historię nowogródzkich kościo
łów.

Po zwiedzeniu historycznych' 
m iejsc, pojechaliśm y na łono 
przyrody, a dokładniej nad tajem
nicze jezioro Świteź. Tam, nad jej 
brzegiem odbyła się uroczysta 
część naszej podróży. Z początku 
z cicha, później coraz głośniej 
rozbrzmiewał dźwięk trąbki. Pod 

'  je g o  m elodię odśpiew aliśm y 
hymn naszej szkoły. Gimnazjali
ści zaprezentowali recytatorskie 
talenty i zadeklamowali wiersze 
A f  Mickiewicza. Trudno opisać 
efekt, jaki wywarła na wszystkich 
ta uroczystość. Muzyka i nasz 
śpiew rozbrzmiewały nad całym 
jeziorem, a czysta jego woda od
bijała krajobraz, który obejmował 
kolorowe drzewa, rosnące przy 
brzegu i duże kłębiastę obłoki.

Ta wycieczka nie była tylko 
ponurym, jak niektórym może się 
wydawać, zwiedzaniem muzeów 
i pomników.

W gronie wycieczkowiczów 
mieliśmy pierwszą klasę gimna
zjalną. N ie byliby chyba oni praw
dziwymi pierwszakami, gdyby nie 
odbył i „tortur”, których uwieńcze
niem miał być uroczysty chrzest. 
Nasi kochani pierwszacy musieli 
wykazać maximum fantazji i do
brego humoru. Obrażalscy ucznio
wie nie wchodzili w rachubę. Po 
„przypełznięciu” po igliwiu so
snowym i kasztanach „nowo na
rodzeni” pobiegli nad brzeg Swi- 
tezi,.gdzie musieli umyć swoje

razy i bardzo mi się podobało. In
teresuję się historią i podróżuję 
dużo. Bardzo chciałbym nawiązać 
kontakt z osobami kolekcjonują
cymi znaczki pocztowe, jako że 
zbieram znaczki z Krajów Bałtyc
kich. Mam 36 lat. Koresponden
cję mogę prowadzić po polsku, po 
angielsku lub po duńsku.

Mam nadzieję, żę dzięki po-

buzie (a nuż ktoś zapomniahto 
zrobić w domu?ł).

Już umyci w parę minut po 
tym chodzili upaprani aż po czub
ki głów w mące. Ale jakież by to 
były „doświadczenia” nad biedny
mi „królikami”, gdyby nic musie
li oni napić się magicznego elik
siru. Nasz eliksir - to fantastycz
na mieszanka wszystkich ostrości 
świata z dodatkiem... surowego 
jajka. Radzimy spróbować!!!

Jak można było i oczekiwać, 
pierwszaczki spisali się na medal. 
Teraz odbyło się uroczyste zaprzy
s iężenie, w ręczenie pięknych 
osmalonych dyplomów i nadanie 
pierwszakom ich nowych imion.

No, i to chyba koniec. Bo nasze 
ukochane panie nauczycielki-opie- 
kunki wydałyTćomcndę do odjazdu. 
Myślę, że chyba wszyscy chcieli 
jeszcze zostać nad tym pięknym je
ziorem., a już  na pewno połowa 
uczniaków zaprzysięgła sobie, że 
kiedyś tu powróci. Oczywiście jed
nak, że o lepszej porze roku.

Wycieczka była pełna wrażeń 
i wspomnienia o niej na długo po
zostaną w pamięci wielu z nas.

W końcu chciałybyśmy ser
decznie podziękować w imieniu 
całej grupy dla wspaniałych na
szych opiekunek i zaznaczyć, że 
śpiew ich był godny wielkiej sce
ny. Ponadto serdeczne podzięko
wania przesyłamy dla kierowcy i 
firmy „Lietpdlauto”, która umoż
liwiła wspaniały wyjazd do No
w ogródka. Mamy nadzieję , że 
znajomość z tą firmą będzie' kon
tynuowana. A więc do następnych 
wyjazdów!

Justyna JANKOW SKA, 
Regina M O JSIEW ICZ, 

klasa IIb, Szkoła-Gimnazjum 
im. Adama Mickiewicza

średnictwu Waszego dziennika 
uda mi się nawiązać kontakt z 
kimś z Litwy, Łotwy i Estonii.

Przesyłam Państwu najlepsze 
pozdrowienia i z  góry dziękuję za 
pomoc.

M ariusz PAŹDZIORA 
/Eblehaven 122, II, d. 4 
DK-4000 Roskilde 
Dania (D anm ark)

Biathlon

L. Barila - ósmy
Dobrym występem rozpoczął swój 

start na mistrzostwach Europy w Raubi- 
czach pod Mińskiem litewski olimpij
czyk Liutauras Barila. Na dystansie 20 
km zajął on ósme miejsce z czasem 
1:14.10,0. Zawiodło go strzelanie, gdzie 
aż 5 razy spudłował. Do brązowego me
dalisty Łotysza Limarisa Bricisa nasz za
wodnik przegrał około 3 minut -

Złoty medal w tej konkurencji 
wywalczył reprezentant Rosji Siergiej 
Rożkow - i  :08:38,8 (2 min: kame), 
przed Niemcem Stefanem, Hodde - 
1:10.24,7 (1 min. kamą),, Czwarte, 
miejsce zajął słynny zawodnik biało
ruski Oleg Ryżenkow - 1:12.02,8 (4). 
Najlepszy z Polaków Krzysztof Topór 
uplasował się na 24 miejscu 
(1:17.51,8). Jacek Magiera był 39, a 
Sławomir Foryś 52. - 1

W biegu seniorek na dystansie 15 
km zwyciężyła Rosjanka Nadieżda Ta- 
łanowa - 1;00.17,7 (1 min. kama), przed 
swymi rodaczkami Świetlaną Czemo- 
nsową^l :02.39,7) i Iriną Diaczkową 
(1:03.37,9). Najlepsza z Polek Iwona 
Grzywa była 21 (1:11.01,8), a Joanna 
Chwal zajęła 27 miejsce (1:13.00,3), |

W biegu juniorów na 15 km srebr
ny medal wywalczył Polak Bartłomiej 
Golec - 57.04,9 (4 min. kame).. Tytuł 
mistrzowski przypadł Rosjaninowi Alek- 
siejowi Korobielnikowowi - 56.53,4 (4). 
Polacy Michał Piechai Przemysław Ba
dacz zajęli 13 i. 14miejsca.

Wiród juniorek na dystansie 10 
km zwyciężyłaNórweżka P. Eikeland 
- 54.34,9 (3), przed RosjankamLNąta- 
lią Gelewnią i Anną Bogami. Polka 
Adrianna Babik była .11, Agnieszka 
Wanżewicz 15,'Magdalena Grzywa 18, 
Magdalena Gwizdoń 20. _  Inf. wł. 
Piłka nożna

Mistrzowie Litwy 
odpadli

Piłkarze szawelskiej Karedy zakoń
czyli występy w ćwierćfinale rozgrywek 
o Puchar Wspólnoty w Moskwie. W 
meczu z renomowanym zespołem mo
skiewskiego Spartaka szawelczycy do 
przerwy utrzymali bezbramkowy remis, 
jednakże w drugiej połowie moskwia- 
nie potrafili strzelić aż trzy bramki. Spar- 
tak sposobi się do ćwierćfinałowego 
meczu Pucharu UEFA z amsterdam
skim Ajaxem i w tym sezonie znacznie 
zasilił swe szeregi.

W innych meczach 1/4 finału ki
jowskie Dynamo pokonało swych 
imienników z Tbilisi 1:0, ryska druży
na Skónto z wynikiem 3:2 wygrała z 
azerbejdżańskim zespołem Kiapaz, zaś 
aszchabadzki Kopetdag rozgromił 
mińskie Dynamo /: 1.

Dziś Spartak będzie grał ze Skon- 
to, a Dynamo z Kopctdagiem. M. R.

Mecze towarzyskie
* Francja wygrała z Hiszpanią 1:0 

w towarzyskim meczu piłkarskim, ro
zegranym z okazji otwarcia stadionu 
Stade de France na przedmieściach 
Paryża. Bramkę na 20 min. gry zdobył 
Zinedine Zidane.

f  Reprezentacja Włoch pokonała 
w Katanii Słowację 3:0, a w Tunisie 
reprezentacja tego kraju ustąpiła 0:3 
zespołowi Jugosławii.
Koszykówka

Zwycięstwa zespołów 
LKL

Drużyny grające w Lidze Koszy
kówki Litwy dość pewnie pokonały na 
wyjeździe zespoły występujące w Li
dze A. Stołeczna Statyba-Lietuvos 
Rytas rozgromiła koszykarzy Gargżdai 
80:59 (44:29), a AIita-Savy wygrała z 
Żiemgalą z  Janiszek 75:71 (42:42).

Szawelska drużyna Sziauliai poko
nała ekipę Szilute 87:72 (32:37), a 
poniewieski Kalnapilis wygrał z kłaj- 
pedzkim Neptunasem 97:78 (47:34). 
Tenis stołowy

W finale Francja - 
Austria

W rewanżowym meczu półfinało
wym rozgrywek Superligi Francja

przegrała w Bordcaux z Niemcami l a  
lecz dzięki zwycięstwu w pierwszyJ 
meczu tych drużyn 4:1 awansowała 
finału. Tak więc w meczach finałowy^
21 i 28 lutego zmierzą się pingpongi. 
ści Austrii i Francji.
Olimpizm

Umowa z Klasco
Narodowy Komitet Olimpijski Li. 

twy zawarł umowę o współpracy ze 
spółkąr akcyjną „Kłajpedzka Morska 
Kompania Przewozowa” (KLASCO) 
która w bieżącym roku wydzieli olim! 
pijczykom 100 tys. litów. W umowie 
jest przewidziane, że za zgodą obu 
stron może ona być prolongowana 

'jeszcze na dwa lata, to znaczy do Let
nich IgrzyskOlimpijskich w Sydney.

Po podpisaniu umowy dyrektor 
generalny KLASCO Bcnediktas Pe- 
trauskas powiedział, że rok ubiegły 
był bardzo pomyślny dla kierowanej 
przez niego kompanii. Ona juz daw
no popiera sportowców, szczególnie 
kolarzy. „Dążymy do tego, by dobre 
imię KLASCO, jako niezawodnego - 
partnera, było szeroko reklamowane 
na świecic”- zaznaczył B. Petrauskas. 
Dyrektor mówił o tym, źc w kompa
nii, w której pracuje ponad 2400 osób, 
szeroko uprawiany jest sport. W tra
dycyjnych spartakiadach zakłado
wych bierze udział kilkaset miłośni
ków sportu.

M. PIASECKI
Siatkówka

Dobry dzień 
polskich drużyn

Polskie drużyny odniosły cztery 
zwycięstwa w rywalizacji o europej
skie puchary w siatkówce. Augusto 
Kalisz, Dick Black La Festa Andry
chów, Yawal AZS Częstochowa i Sti
lon Gorzów nie straciły~ani jednego 
seta. Trzeba jednak pamiętać, że rywa- 
lami polskich siatkarek i siatkarzy nie 
były drużyny z europejskiej elity. 
Bardzo dobrze, spisująsię zdobywczy
nie Pucharu Polski -siatkarki Dick 
Black La Festa Andrychów. W trzech 
kolejkach 'Pucharu Zdobywczyń Pu
charów nie doznały jeszcze porażki. W 
środę pokonały one w Brześciu 3:0 
miejscowego Koprowszczika i za ty
dzień zmierzą sięu siebiezCSKA Mo
skwa. Zwycięstwo Polek otwiera im 
drogę do finałowego turnieju.

O występie w Finał Foiir Ligi Mi
strzyń myślą również mistrzynie Pol
ski Augusto Kalisz, które łatwo zwy
ciężyły na wyjeździe Jedinstwo Uzice 

, 3:0. Mają na koncie dwa zwycięstwai 
porażkę. Do turnieju Finał Four zakwa
lifikują się podwa najlepsze zespoły z 
każdej grupy.

W Lidze Mistrzów Yawal AZS 
Częstochowa pokonał Vojvodinę Novy 
Sad 3:0. W Pucharze Zdobywców Pu
charów Stilon Gorzów rozprawił się z 
ASV Dachau 3:0.
Olimpiada Z im owa 2006

Turyn rywalem 
Zakopanego

Włoskim rywalem Zakopanego w 
ubieganiu się o prawo organizacji Zi
mowych Igrzysk Olimpijskich w roku 
2006 będzie Turyn. Decyzję o wy
znaczeniu stolicy Piemontu przyjął w 
środę Włoski Komitet Olimpijski 23 
głosami. Z Turynem rywalizowała 
Wenecja, która uzyskała 13 głosów. 
BurmistreWenecji, Massimo Cacciari 
jest rozżalony, twierdząc m.in. że wy
bór Tuiynu jest „konserwatywny”, . 
Komitet popełnił błąd rezygnując z 
„połączonej oferty Dolomitów i Mia
sta nad Laguną”. Zarówno Cacciari jak 
i przewodniczący regionu Wenecji 
Euganejskiej, Giancarlo Galan uważa
ją, że za wyborem Turynu kryją 
wpływy koncernu Fiata. Przedsta
wione przez Turyn dossier na temat 
organizacji igrzysk mówi o inwesty
cjach w wysokości blisko 2 bilionów 
lirów (ok. 1 mld 150 min dolarow). 
Wszystkie zawody mają się odbyć w 
granicach prowincji Turynu. Obok 
Turynu i Zakopanego o organizację 
Olimpiady Zimowej 2006 ubiegają sî  
Sion (Szwajcaria), Helsinki, słowacki 
Poprad oraz austriacki Klagenfurt wc 
współpracy ze słoweńską Kranjską 
Górą i włoskim Tarvisio. \yybór mia* 
sta - organizatora będzie miał miejsce 
w Seulu we wrześniu 1999 roku- 
(PAP)

Firma zatrudni inżyniera. Wymagania: posiadanie 
samochodu, znajomość komputera, komunikatywność. 

Tel. 76-58-25

Znaleziono praw o jazdy  na nazwisko 
Czepulenie Rymy.

Zw racać się pod tel. 45-56-68.

U s t a w a
O ratyfikowaniu umowy 

rządu Republiki Litewskiej 
i rządu Rzeczypospolitej Polskiej 

o współpracy i wymianie młodzieży
6 listopada 1997 r., nr V II I -4 9 6

Artykuł 1. Ratyfikowanie umowy ratyfikuje umowę rządu Republiki Litew-
Sejm Republiki Litewskiej zgodnie z skiej i rządu Rzeczypospolitej Polskiej o 

punktem 16 artykułu 67 Konstytucji Repu- współpracy i wymianie młodzieży, podpisa- 
bliki Litewskiej,i na podstawie dekretu pre- ną 14 lutego 1997 r. w Olicie. 
zydenta republiki z  10 września 1997 r. „O Ogłaszam tę ustawę, przyjętą przez Sejm 
zgłoszeniu Sejmowi Republiki Litewskiej Republiki Litewskiej.
do ratyfikowania umowy rządu Republiki Prezydent republiki
Litewskiej i rządu Rzeczypospolitej Pol- Algirdas BRAZAUSKAS
skiej o współpracy i wymianie młodzieży”, ' * ’ (ZamJl231)

Z poczty redakcyjnej

P r o s z ę  o  k o n t a k t  z  r o d a k a m i
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tDnogi czyTEcitim
Do 18 lutego trwa prenumerata „KW” 

na marzec i następne miesiące 1998 roku
Koszty prenumeraty

dla Czytelników „KW” na Litwie:
1 mies. 3 mies. 4 mies.

z dostarczaniem przez pocztę 18 Lt 54 Lt 72 Lt
bez dostarczania (w szkołach) 15 Lt 45 Lt 60 Lt
w księgarni S.K. 14 Lt 42 Lt 56 Lt
w redakcji 13 Lt 39Lt 52 Lt

„KW” i „Przyjaciółka”
1 mies. 3 mies. 4 mies.

z dostarczaniem przez pocztę 26 Lt 78 Lt 104 Lt
bez dostarczania (w szkołach) 23 Lt 69 Lt 92 Lt
w księgarni S.K. 22 Lt 66 Lt 88 Lt
w redakcji 21 Lt 63 Lt 84 Lt

„Kurier Wileński” (sobotnie wydanie)
1 mies. 3 mies. 4 mies.

z dostarczaniem przez pocztę 3,9 Lt 11,7 Lt 15,6 Lt

„Kurier Wileński” oraz „KW” i „Przyjaciółkę” można zapre
numerować na każdej poczcie.

Indeks „Kuriera Wileńskiego” - 0044 (codzienne wydanie) 
Indeks „Kuriera” i „Przyjaciółki” - 0155 
Indeks „Kuriera” - 0172 (sobotnie wydanie)

„Kurier Wileński” w każdym 
polskim domu na Litwie!

Kupię akcje SA „Lietuvos ener- 
gija”, „Kuro Aparatura”, „Skai- 
teks”. Rozliczę się od razu. 

Vilnius, tel. 75-85-47.
(Zam.1334)

Gabinet 
pomocy weterynaryjnej 

Wezwanie lekarza weterynarii 
do domu przez całą dobę.

Ul. Pakalnes 13, Yilnius.
Tel. 72-16-25, 46-59-35, 8-298 

36981.
(Zam. 25)

Firma zatrudni:
- osoby z wyższym i niepełnym 

wyższym wykształceniem do pra
cy na różnych stanowiskach;

- pracownika działu kompute
rów;

- kierowcę;
- stolarza;
- sekretarkę.
Inf. pod, tel. 72-52-66

Zgubił się m yiliwski wyżeł 
(rasy kurtzhar). Brązowy w biało- 
brunatne plamki, długie zwisają
ce uszy. Osoby, które go widziały 
lub coś o nim wiedzą, proszone są 
o kontakt. Odwdzięczymy się.

Tel. 57-39-15, 75-04-11.
(Zam. 40)

Centrum szkolenia kierowców 
A. Zukauskasa organizuje kursy w 
kategorii ABCDE i instruktorów 
jazdy.

Y iln ius, te l. 77-35-60 od 
godz. 15.

(Zam. 1259)
Do wydzierżawienia - wyposa

żona całkowicie kuźnia.
Tel. 64-82-38, 65-30-45.

(Zam. 41)

Litewska Służba Hydrometeoro
logiczna przewiduje na 30 stycznia 
zachmurzenie, opady śniegu, zamieć. 
Wiatr zachodni, porywisty. Tempe
ratura 2-4 stopnie mrozu.

31 stycznia opady śniegu, zamieć,- 
temperatura w nocy -L0-15, lokalnie 
do 20 stopni mrozu, w dzień 5-10 
stopni mrozu. 1 lutego nieduże opa
dy śniegu mgłą, temperatura w nocy 
8-13 w dzień 0-5 stopni mrozu.

KALENDARIUM
x Piątek (30.l)jest30 dniem 1998 r. 
X)o końca roku pozostało 335 dni. 
x Znak Zodiaku - Wodnjk. 
xlmfeniny: Dobiegniewa, Hiacyn

ty, Macieja, Martyny.
x Wschód Słońca - 8.12, zachód - 

16.53.
Długość dnia 8 godz. 4 l _min, § 
x Księżyc. Nów - od 28 stycznia

Miękkie meble
W y u ó r ta p ic e ra  

A. Rotundo g. 4, Yilnius Panevśżys, tej. 46̂ 85 2 
tel. 22 36 68 
Kauna?, tel. 70 95 10 
Śiaulial, tel. 43 5911 
Klaipćda, tel. 29 31 80

Utena, tel. 52018 
Marijampoló, tel. 543 98
Alytua. tel. 2 20 31
Tauragś, tel. 5 17 92
Visaginas, tel. 7 24 28

MIĘDZYNARODOWE
CENTRUM

“INFOMAGI.TA”
IJezy 'języków: angielskiego.- nie- 

raieddego, francuskiego. włoskjęgo, 
hispańskiego i Iftewskiego.-

® Abiturientów przygotowujemy do 
egzaminu wstępnego ̂ / języka angiel 
skiego.

P Biuro tłumaczeń
Nasz adres: 

Pamenkalnio 11-301, 
tel. 62-46-97
■■8aŁ8ŁŻ2Mł

NOWOSC!
6 lutego o godz. 14 w  Wilnie, 
przy ul. Zarasu 24/1 otwarte zostanie  
Handlowe Centrum Meblowe 
AUDEJASU
Bodu tu  do nabycia modne i niedrogie - 
litewskie i importowane komplety mebli 
do salonu, sypialni, jadalni, ' _ 
przedpokoju óraztapicerka produkcji'
SA ”Audejas", W ęęntryra handlowyrn. 
otwarta zostanie duża ekspozycja mebli 
salonowych polsko-szwajcarskiej firmy " 
HELVETIJA-EUlłNITUKB. .
Inform acja telefoniczna - 
(22)629905. i  . ,

„EVAK”
N aprawia i odnawia kuchenki 

elektryczne. Sprzedaje nowe. 

Gwarancja - rok.

Tel. 48-28-28.
.(Zam.498)

infolinija 
7 0 4  ooo

Nemokama informacija visą parą

Unieważnia się zgubione Zaświadczenie K-019133 o 

znajomości języka państwowego na II kategorię, wydane 

08.05.1996 r. na imię Walentyny SAKOŁOWSKIEJ.

Sprzedam siano (rejon solecz- 
nicki). .

Tel. 44-73-60.
(Zam. D-35).

Tanio korepetycje z matematy
ki.

Tel. 44-08-90.
(Zam. D-38)

Sprzedam  Toyota-Ć orolla 
Kombi 1,3 L, 1989 r.

Tel. 46-65-31 (wieczorem)
(Zam. D-39)

Uczę dzieci (11-15 lat} tańca 
sportowego.

Tel 62-90-30,
(Zam.D-40).

Sprzedam działkę 13 arów ra
zem z domkiem (30 mz> w okolicy 
Grzegorzewa, w dobrym miejscu 
(5000).

Tel. (8-298) 86218
(Zam. D-41) 

Sprzedam pokój w bursie, wieś 
Zawiszonis, rej. solecznicki.

Tel. 45-61-19. |
(Zam. D-42) 

Fachowy masaż za dostępną 
cenę (Joana).

Tel. 42-14-45 (dom), 29-21-27 
(pr.)

(Zam.D-43)

1 IssK SiSSSsi
Jttijeima wariaiiiów.^

m m »t tylko,
Bezpłatna informacja faxem przez całą dobę! 

Nasze służby pracują od godz. 00 do 24.
I tak na okrągło.

Informacja w trzech językach - 
litewskim, rosyjskim, angielskim.

(22) 250707 
(27) 798138

• Szerzej o usługach świadczonych przez NK: 
tel. (22) 22 79 25, teU fax  (27) 73 47 38 '
tel./fax (3ff)*43 45 84 ' ;

Wykaz wszystkich rodzajów 
działalności Nr 99 

Wykaz nowości Nr 4444

Baza wszystkich danych w „Internecie 
http ://www.nkm.lt
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